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H
ogyha egy minden kü-
lönlegességtõl mentes,
mezei szilveszteren is
számvetést készít az

ember, akkor a most bekövetkezõ
évezredváltás legalábbis évezred-
nyi visszatekintést érdemelne. Hát
bizony, a melegeknek lenne mirõl
emlékezni az évszázadok-évezre-
dek eseményeibõl. Nem mondhat-
nánk, hogy mindig az árnyékos ol-
dalon éltek eleink. Voltak társadal-
mak a demokrácia kialakulásának
fénykorában, amelyek enyhén
szólva is egyenrangúnak kezelték a
férfiak közötti szerelmet a gyer-
mekáldással kecsegtetõ házasság-
gal. Aztán – a felfedezõk leírásából
tudjuk – voltak kevésbé fejlett tör-
zsi közösségek, amelyek tolerálták
vagy egyenesen szükségesnek tar-
tották a homoszexuális kapcsolato-
kat. Elképzelhetõ, mekkora volt a
puritán hittérítõk megrökönyödése,
amikor a harcos indiánok között
nõi ruhában mórikáló férfiakat vet-
tek észre. Hát még, amikor meg-
tudták, hogy ezek nemhogy nem
kivetett tagjai a törzsnek, de még
szabályos házasságot is köthetnek
valamelyik deli harcossal.

Sajnos azonban a melegek életét
a leggyakrabban nem a napfény,
hanem a máglyák lobogása világí-
totta be. Elégetés, élve eltemetés,
megkövezés, kiherélés, számûze-
tés. A középkorban senkinek nem
jutott eszébe a „parázna, fajtalan-
kodó szodomitákat” emberszámba
venni. Évszázadoknak kellett eltel-
nie, amíg végre 1895-ben Oscar
Wilde a saját és a homoszexuálisok
védelmére nyilvánosság elõtt el-
mondta híres beszédét.

A múlt s a jövendõ

CCíímmllaappffoottóó::   JJoohhnn  BBrroosssseeaauu

A gödör mélyérõl nehezen lehe-
tett kikapaszkodni a felszínre, de
azt hiszem, sikerült. Ma Európában
a melegeknek áll a zászló. Anti-
diszkriminációs törvények, társa-
dalmi és politikai szervezetek, Eu-
rópai Uniós ajánlások õrködnek a
kisebbségek jogai fölött, és bizony
ezek közé a kisebbségek közé a ho-
moszexuálisok éppúgy beletartoz-
nak, mint a bõrszínükben vagy val-
lásukban különbözõk. Az egyes or-
szágok nem egyforma lelkesedés-
sel ölelik keblükre a melegeket, a
közvélemény még sok helyen dur-
va vagy kevésbé durva formában
elutasítja a másság minden formá-
ját, de az út ki van jelölve, arról le-
térni nem lehet, hacsak nem akar
valaki távol maradni a nagy közös
jóléttõl. Úgyhogy, kedves meleg
honfitársaim, lesz még részünk sér-
tésben és megaláztatásban, de las-
sacskán megtapasztaljuk (ha mi
nem, akkor a következõ vagy az
utána jövõ generáció), hogy milyen
érzés egyenrangúnak lenni, a part-
nerünket vállalati bulira vinni, s
vele nagy családi ünneplés kísére-
tében egybekelni.

Ó, persze – legyintesz most,
pesszimizmusra hajló olvasó –,
ilyenkor újév tájékán kötelezõ szé-
peket mondani, s reményteljes jö-
võt vázolni a tömegek elé, aztán
meg semmi sem változik, jönnek a
megszokott, szürke, örömtelen hét-
köznapok.

C
sakhogy a jövõ a tények-
tõl, s nem az ünnepek
alatt viselt szemüvegtõl
rózsaszín. Nézzünk csak

körül a saját házunk táján. Szinte
nincs olyan város szerte a vidéken,
ahol kisebb-nagyobb csoportocs-
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SSzzaabbaadd  hháázzaassooddnnii
NNéémmeettoorrsszzáággbbaann!!

A német parlament november 10-én
megszavazta, hogy 2001-tõl azonos ne-
mû párok is a házassághoz hasonló élet-
társi szerzõdést köthessenek anyakönyv-
vezetõ elõtt. A „bejegyzett élettársi kap-
csolat” alapján a tartósan együtt élõ ho-
moszexuális párok ugyanolyan jogokat
élvezhetnek majd például a társadalom-
biztosítás vagy az öröklés terén, mint a
hagyományos házasfelek. A kölcsönös
jogokkal és kötelességekkel járó kötelék
megbontása – a „válás” – is csak bírói
határozattal lesz kimondható. A „homo-
szexuális házasság” várhatóan a tarto-
mányok ellenállásába ütközik majd a
felsõházban, ahol a konzervatívok van-
nak többségben. Az ellenzõk itt elérhet-
nek bizonyos kisebb módosításokat, de
nem akadályozhatják meg a törvényerõ-
re emelkedést, és jelezték, hogy talán az
alkotmánybíróság elõtt is megtámadják
a határozatot.

Herta-Däubler-Gmelin szövetségi
igazságügyi miniszter rámutatott, hogy
a bejegyzett élettársi kapcsolat nem a
hagyományos házasságot másolja, ha-
nem egy új, önálló családjogi intéz-
mény, amelynek célja az évszázados
diszkrimináció megszüntetése, a másfé-
le életformák elfogadtatása és a tartós
kapcsolatok bátorítása. Az élettársi tör-
vényt egyhangúlag megszavazó szociál-
demokraták és zöldek történelmi pilla-
natként méltatták a pénteki határozatot,
rámutatva, hogy Németország történeté-
ben elsõként ismeri el az állam az azo-
nos nemûek párkapcsolatát, és hogy ha-
sonló szabályozás van már érvényben
számos szomszédos országban is. A ke-
reszténydemokraták a német kultúrával
ellentétesnek nevezték a parlamenti
döntést.

LLeellkkéésszzbbõõll  lleellkkéésszznnõõ
Carol Stone, az egykori Peter Stone, az
anglikán egyház elsõ férfiból nõvé ope-

rált lelkésze vasárnap tér vissza gyüle-
kezetéhez. A 46 éves Stone kétszer vált
el, és van egy tizennyolc éves lánygyer-
meke. Az átoperálás tervét még a nyáron
bejelentette gyülekezetének, és azt mind
a helybéliek, mind egyházi felettesei tu-
domásul vették. Bristol püspöke kijelen-
tette: két pszichiátriai szakértõ is megál-
lapította, hogy Stone lelkiállapotában
kizárólag a nemi újrameghatározás hoz-
hat javulást. Az egyházi vezetõ nem lá-
tott semmilyen okot arra, hogy Carol
Stone ne tevékenykedhetne lelkészként
az anglikán egyházban.

TTöörrvvéénnyy  aa  ppáárrkkaappccssoollaattrróóll
A brit parlament felsõházának többszöri
elutasítása és az egyházi vezetõk tiltako-
zása ellenére a munkáspárti kormány el-
fogadottnak nyilvánította a szexuális
bûncselekményekrõl szóló törvény meg-
változtatását, amely 16 évre szállította le
a homoszexuálisok esetében is a kölcsö-
nös beleegyezésen alapuló szexuális
kapcsolat korhatárát.

A brit parlament felsõházának tagjai
az 1999-es, majd az idei törvényhozási
ülésszakon is háromszor szavazták le a
kormány törvénytervezetét, amely a
heteroszexuálisokkal azonos jogokat
biztosít az azonos nemûeknek. Mivel az
alsóházi képviselõk tavaly és idén is
mindhárom olvasatban elfogadták a tör-
vénymódosítást, a kormánynak joga volt
az igen ritkán használt úgynevezett Par-
lamenti Törvény alkalmazására, amely
lehetõvé teszi a kormány által beterjesz-
tett törvénytervezetek elfogadását a lor-
dok házának egyetértése nélkül. A tör-
vényt az elmúlt évtizedekben csak há-
rom esetben alkalmazták a különbözõ
kormányok.

A munkáspárti kormány az 1997-es
választási programjában hirdette meg,
hogy a heteroszexuálisokkal egyenlõ jo-
gokat biztosít az azonos nemû pároknak.
Az Emberi Jogok Európai Bírósága már
korábban úgy foglalt állást, hogy Nagy-
Britanniában hátrányos megkülönbözte-
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tésben részesülnek az azonos nemûek
azáltal, hogy az 1994-ben elfogadott brit
törvény csak a heteroszexuálisok számá-
ra állapította meg 16 évben a kölcsönös
beleegyezésen alapuló szexuális kapcso-
lat alsó korhatárát.

A lordok házának tagjainak többsége
pártállás nélkül, nemkülönben az angol
egyházak vezetõi ellenvetéseikben a ne-
mi úton terjedõ betegségek, mint például
az AIDS veszélyeire hívták fel a figyel-

met, és azzal érveltek, hogy a 16 éves fi-
ataloknak szükségük van a védelemre a
bizalmukkal esetleg visszaélõkkel szem-
ben, ahogyan ezt az elmúlt években fel-
tárt szexuális bûncselekmények bizonyí-
tották.

PPéénniisszzvviirrttuuóózzookk
Egy londoni színházban két ausztrál ko-
mikus kasszasiker-rekordokat döntöget
virtuóz hímvesszõmutatványaival. A

mûvészeti mûfajt tekintve leginkább pé-
niszpantomimnak nevezhetõ produkció,
a „Puppetry of Penis” nyitányaként letol-
ják nadrágjukat, majd pedig saját kezû-
leg mintázzák meg egyebek közt az Eif-
fel-tornyot, a Loch Ness-i szörnyet – ab-
ból, amijük van.

Az eredményt jókora kivetítõkön tár-
ják a nézõk szeme elé a „péniszbábo-
sok”, akik a genitális origami, a hím-
vesszõ hajtogatásának õsi távol-keleti

December 10-én ötvenedik alka-
lommal ünnepelte a világ az embe-
ri jogok napját. Az idén Esterházy
Péter író adta át az Autonómia Ala-
pítvány által létrehozott Tolerancia-
díjat. A rádiós kategóriában Pálfi
Balázs részesült az elsõ díjban
AGéppisztolyos címû riportjáért.

Akik nem ismerik a történet ere-
detét, azoknak elmondjuk, hogy az
a bizonyos „géppisztolyos” fedõ-
nevû fiatalember ezzel a fegyverrel
kívánta volna likvidálni a melege-
ket és gyanítom még sokakat, kivé-
ve a MIÉP-et, amelyik pártnak õ is
tagja. A „Géppisztolyosról” még

tudni illik, hogy õ volt az, aki a
Moszkva téren odament a
VándorMások éppen túrára induló
csoportjához, mintegy megmutat-
va õket egy távolabb álldogáló
tarfejû társaságnak. A villamoson
aztán a kopaszok belekötöttek a
vándorokba, és leütötték az egyik
fiút.

A kitüntetés átadásakor Donáth
László evangélikus lelkész – aki
végighallgatta a szélsõséges néze-
teket valló fiatalemberrel készített
riportot, – méltatta Pálfi Balázs rá-
menõs faggatását, ahogy megnyil-
vánulásra késztette gyûlölködõ
eszméirõl riportalanyát, és a pár-
beszéd hatására talán meg is ingat-
ta ideológiájában. Donáth László
elmondta, hogy ezzel Pálfi Balázs-
nak az a fajta meggyõzés, nevelés
sikerült, ami neki lelkészként évti-
zedek alatt sem. Donáth László
megemlítette Pálfi Balázs aktivitá-
sát a kisebbségek, így a szexuális
másságú kisebbségek védelme te-
rén.

Pálfi Balázs nemcsak a Magyar
Rádiónak, de lapunknak is munka-
társa. Így kitüntetése nekünk is
megtiszteltetés.

Elsõ díj A Géppisztolyosért

EEsstteerrhháázzyy  PPéétteerr  ááttaaddjjaa  aazz  eellssõõ  ddííjjaatt  PPáállffii  BBaalláázzssnnaakk
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Minden évben, élve az állampolgá-
ri jogaival, néhány velünk szimpa-
tizáló olvasó átutalja a Lambda
Budapest Meleg Baráti Társaság-
nak az adója egy százalékát. Ez az
adakozónak nem kerül külön pén-
zébe, legfeljebb egy kis külön
munkájába, hiszen ezt az összeget
mindenképpen befizeti az állam-
háztartásba. Csupán annyi a kü-
lönbség, hogy adója egy százaléká-
nak felhasználásáról szabadon
dönthet. Ezt a pénzt annak a társa-
dalmi szervezetnek juttathatja,
amelyik munkájával egyetért, ame-
lyik tevékenysége az õ életét is po-
zitív irányba befolyásolhatja.

A megélhetési gondokkal küsz-
ködõ melegszervezeteknek sokszor
ezek az összegek a fennmaradást
jelentik. Az sem közömbös a szá-
munkra, hogy vajon hány ember
teszi le a voksát mellettünk, szavaz
bizalmat további tevékenységünk-
höz. Igaz, az átutalt összegbõl nem
tudjuk, hogy pontosan hány adako-
zó áll mögötte, de nagyságából ér-

zékeljük a támogatás mértékét.
2000-ben 225 068 forinttal gyara-
podott a Lambda Budapest folyó-
számlája. A pénzt az egyesület
most is, mint eddig minden évben,
egyrészt a Mások támogatására,
másrészt a fontosnak ítélt meleg-
események, -rendezvények finan-
szírozására fogja fordítani. A fel-
használásról azért jövõ idõben be-
szélünk, mert az APEH a február-
ban, márciusban beszedett össze-
get (vajon miért?) csak október vé-
gén, pontosan október 30-án folyó-
sította az egyesületnek. Így az ösz-
szeg túlnyomó része a következõ
évben kerül felhasználásra.

Köszönjük mindenkinek, aki tá-
mogat minket, anyagi eszközökkel
és a bizalmával, hogy bíztatást ad a
további munkához. Reméljük,
hogy 2001-ben még többen fogják
segítségüket egyszázaléknyi adó-
juk formájában felajánlani a
Lambda Budapest Baráti Társaság-
nak. Adószám: 19677093-1-41.

Egy százalék

mûvészetét keltették új életre. A 33 éves
Simon Morley és a 31 éves David Friend
repertoárjában szerepel erszénybõl ki-
kandikáló kis kenguru, elefánt, héjából
kikecmergõ kagyló, de csinálnak
Kentucky sültcsirkét is. Annyira jól csû-
rik-csavarják a dolgot, hogy a közönség
tombolva ünnepli a produkciót, amelyet
a nagy érdeklõdésre való tekintettel meg
kellett hosszabbítani 2001-re. A pénisz-
pantomimnak a Whitehall színház ad
otthont, stílusosan Nelson admirális em-
lékmûve és a Big Ben között. A két sztár
egyébként óva inti attól a közönséget,
hogy otthon a saját szakállukra maguk is
hasonlóan „nyakatekert” produkcióval
próbálkozzanak. A Melbourne-ben be-

gyakorolt produkció szerepelt az
Edinburghi Alternatív Kulturális Feszti-
vál programján is, és talán európai tur-
néra indul.

EEggyy  ppeeddooffiill  ppaapp
ffeellaaddttaa  mmaaggáátt

Az evreux-i egyházkerület egyik papja
személyesen írt levélben jelentette fel
önmagát a megyei fõügyésznél pedofília
miatt, s ezért rendõri megfigyelés alá he-
lyezték.

Az esetrõl Jacques David evreux-i
püspök számolt be, elmondva, hogy õ
maga vitatta meg a problémát az érintett
pappal, miután egy 25 éves férfi betele-

fonált a püspökségre, s elmesélte, hogy
kiskorúként áldozatul esett a pap zakla-
tásainak. A meggyanúsított pap nem ta-
gadta a tettet, és a püspökével folytatott
õszinte beszélgetés, majd egyheti gon-
dolkodás után döntötte el, hogy jelent-
kezik az igazságszolgáltatásnál.

Az evreux-i pap önfeljelentése az el-
sõ ilyen eset azóta, hogy a francia kato-
likus püspökkari konferencia november
elején Lourdes-ban tartott tanácskozá-
sán – szintén elsõ ízben – foglalt állást
nyilvánosan a papi személyeket érintõ
pedofília kényes kérdésében. A
Lourdes-ban elfogadott határozat egyér-
telmûen leszögezte, hogy az egyház
„nem maradhat passzív a vétkes csele-
kedetekkel szemben, s még kevésbé vál-
lalhatja azok elkendõzését”.

David püspök az üggyel kapcsolatban
fontosnak találta hangsúlyozni, hogy az
egyház ezekben az esetekben rábízza
magát az igazságszolgáltatásra, bár úgy
véli, hogy ezzel a jelenséggel kapcsolat-
ban az nem az egyetlen érintett fórum.
Megjegyezte, hogy az egyháznak nincs
mit takargatnia, hisz a „gyengeség”
mindenhol és mindenkinél jelen van.

HHíímmvveesssszzõõhhöözz  eerrõõssííttvvee
Világrekordot állítottak fel tajvani csi-
kung mesterek azzal, hogy egy teljes
méteren át vonszoltak hímvesszõjükhöz
erõsítve egy 11 tonnás teherautót,
amelynek platóján 100 nõ és gyermek
viháncolt. A keleti meditáló- és küzdõ-
sport mûvelõi megjavították egy héttel
korábban felállított rekordjukat, amikor
csak 30 centire húztak odébb hímtagjuk-
kal egy teherautót, amely ráadásul üres
volt. A mostani rekordnál azonban egy
harmadik péniszerõmûvész csi-kung
mester is segédkezett, így duó helyett
trojka húzta a teherautót. A produkciót
az egyik tajpeji parkolóban mutatták be
több száz bámészkodó lelkendezése kö-
zepette. A mutatványt a Csiu-csiu
Senkung Társaság szervezte, amelynek
célja a csi-kung küzdõsport haladékta-
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lan elterjesztése Tajvanon. A spirituali-
tás és a fizikai erõ ötvözésén alapuló év-
százados hagyomány azt tanítja, hogy az
emberi testet keresztül-kasul behálózzák
az energiavonalak, az alhas egy pontjá-
ról eredõ „csi”-k. A péniszerõmûvészek
egyike, a 45 éves Csen Rüj-hi, volt
pingtungi gépszerelõ az olimpikonok-
nak is ajánlotta a küzdõsport e sajátos
ágát, amellyel – mint mondta – megta-
nulhatnák növelni és ellenõrizni az ere-
jüket. A csi-kung követõi jól ismertek
különféle erõfitogtató mutatványaikról,
de a Csen-féle egyesület az egyetlen Taj-
vanon, amelynek tagjai nemzõszervük
állóképességét próbálják a végsõkig fo-
kozni. A teherautókkal a mesterek férfi-
erejük minden eddiginél meggyõzõbb
bizonyítására edzenek: egy 747-es
Jumbo repülõgépet akarnak elhúzni ter-
mészet adta „vonóhorgukkal”. A rekor-
derek szerint fiatalok is könnyûszerrel
megtanulhatják ezt a sajátos küzdõspor-
tot oly módon, hogy akár 200 kilós sú-
lyokat aggatnak nemzõszervükre, de
hangsúlyozzák, hogy nem szabad ta-
pasztalt mester segítsége nélkül gyako-
rolni.

ÉÉjjsszzaakkaaii  sszzookknnyyaajjoogg
Immár akár éjszakára is nõi ruhába öl-
tözhetnek a férfiak Tasmania ausztrál
tagállamban, ha erre szottyan kedvük.
Egy 1935-bõl származó törvény ugyanis
megtiltotta a férfiaknak, hogy napnyug-
ta és napkelte között a másik nem ruhá-
it viseljék. Ugyanezt azonban semmi
sem akadályozta fényes nappal. A nõi
ruhadarabok nonstop viselésének jogát
az után kapták meg a férfiak a konzerva-
tív mentalitású szigeten, hogy a parla-
ment leporolta a helyi törvényeket, és
ódivatúnak minõsítve feloldotta a nõiru-
ha-tilalmat. A liberizálást nagy elégté-
tellel fogadta a tasmaniai homoszexuális
közösség azon része, amely ebben leli
örömét. Rodney Croome jogvédõ akti-
vista szerint az ósdi törvényt gyakran a
transzvesztiták zaklatására használta fel
ürügyül a rendõrség. Tasmania volt

egyébként az utolsó ausztrál tagállam,
amely – 1997-ben – eltörölte a homo-
szexualitás tilalmát.

SSzzooddóómmiiaappeerr  IIzzrraaeellbbeenn
Egy Izraelben fogva tartott libanoni ge-
rillavezér beperelte az izraeli államot
azon a címen, hogy vallatása során szo-
dómiát követtek el rajta izraeli
fogvatartói.

Musztafa Dirani, az Amal nevû síita
muzulmán gerillaszervezet vezetõje, aki
már 1994 óta van úgynevezet adminiszt-
ratív fogságban – vagyis börtönben ül
mindenféle bírósági tárgyalás nélkül –,
azt állítja nemrég benyújtott kereseté-
ben, hogy izraeli kihallgatói, a Sin Bet
titkosszolgálat tisztjei, az elfogása utáni
egy hónapban mindvégig szodómiával
fenyegették, és egy napon valóban be-
hoztak egy, külön erre a célra felkészí-
tett katonát, aki megerõszakolta õt más
katonák jelenlétében. Késõbb a kihall-
gatók „George” fedõnevû vezetõje
szodomizálta egy seprûnyéllel, súlyos
vérzést okozva neki. Dirani szerint a ki-
hallgatások során mindvégig meztelenül
kellett a kihallgatói elé állnia, akik
gyakran fényképezgették õt.

A szodómiakereset nagy feltûnést kel-
tett Izraelben, mert bár az elmúlt tíz év-
ben elõfordult néhányszor, hogy a Sin
Bet vagy a hadsereg foglyai kínzásra,
szexuális bántalmazásra panaszkodtak,
a szodómia kényes vádja eddig még
nem bukkant fel. Az arab gerillavezér
egyébként másfél millió dollár kártérí-
tést követel az elszenvedett megaláztatá-
sért, és jó esélye van rá, hogy kap is
pénzt, mert a hasonló keresetek rendsze-
rint peren kívüli egyezséggel zárultak.

AAffggaanniisszzttáánnii  ffüürrddõõkk
Az afganisztáni tálib kormányzat bezá-
ratta Kabulban a férfiak fürdõházait,
mert a vendégek túlságosan rövid fürdõ-
nadrágban jelentek meg. A radikális mo-
hamedán tálibok kifogásolták, hogy a
férfiak mutogatták meztelen combjukat,

és ezzel úgymond vétkeztek az iszlám
szigorú elõírásai ellen. A városi elöljáró-
ság rendelete szerint a fürdõházakban a
férfiak csak úgy jelenhetnek meg, ha
hastól térdig eltakarják magukat. Az „er-
kölcsvédelmi minisztérium” korábban
egyszer már bezáratta a fürdõházakat,
amelyek szerinte fertõzõ bõrbetegségek
melegágyává váltak.

Afganisztánban eddig a közös fürdés
volt szokásban, most azonban a nyilvá-
nos fürdõkben egyéni fürdõket rendez-
nek be. A nõi fürdõházakat a tálib had-
erõ már Kabul 1996-ban történt elfogla-
lása után azonnal bezáratta.

A dél-afganisztáni Kandahár városban
pakisztáni labdarúgókat vettek õrizetbe
és aláztak meg, mert rövidnadrágban vo-
nultak pályára. Az iszlám törvénykezés
ugyanis tiltja, hogy akár a férfiak, akár a
nõk fedetlen testrészei nyilvánosan lát-
hatóak legyenek. A kandahári stadion-
ban zajló mérkõzést a rendõrök brutáli-
san félbeszakították, a rövidnadrágban
focizó pakisztáni sportolók közül többet
elõállítottak, fejüket kopaszra borotvál-
ták, és csak másnap engedték el õket. Az
esetet késõbb hivatalos tálib körökben is
túlkapásnak minõsítették, és leváltották
a túlbuzgó helyi rendõrfõnököt. A kö-
zép-ázsiai ország sportolói csak tuniká-
ban és bõ nadrágban jelenhetnek meg a
küzdõtéren, az afgán nõknek pedig tilos
a sportolás.

BBiisszzeexxuuáálliiss  mmiinniisszztteerr
aazz  oollaasszz  kkoorrmmáánnyybbaann

Tabut döntött meg Alfonso Pecorario
Scanio, a balközép olasz kormány me-
zõgazdasági minisztere, amikor a nyári
római meleg-világtalálkozó körüli vita
hevében felfedte, hogy mindkét nemhez
vonzódik. A divat világán kívül igen ke-
vés olasz közszereplõ vállalja másságát
a nyilvánosság elõtt, a La Repubblica
címû liberális olasz napilap meg is di-
csérte bátorságáért a modern Itália tör-
ténelmének elsõ coming out-oló kor-
mánytagját.
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A 41 éves, jóképû földmûvelésügyi
miniszter a Panorama címû hetilapnak
adott interjúban lebbentette fel a fátylat
biszexualitásáról. „Én ellene vagyok a
homoszexualitás vagy a heteroszexuali-
tás merev, régimódi stílusban való meg-
választásának. Ami engem illet, én a tel-
jes szexuális szabadságot választom” –
mondta Pecoraro Scanio, a dél-olaszor-
szági Salernóból származó jogász, a
Zöld Párt tagja, aki idõközben Magya-
rországon is hivatalos látogatást tett
Torgyán József miniszter tárgyalópart-
nereként.

Arra a kérdésre: ez azt jelenti-e, hogy
biszexuális, az Amato-kormány tagja, az
olasz közvéleményt meghökkentve, így
felelt: „Ezt döntse el maga! Természete-
sen nem élnék együtt egy férfival, de…
a szexualitás fontos a számomra, azon-
ban nem játszik központi szerepet az
életemben. Ami a magánéletemet illeti,
ismétlem, hogy bármilyen irányú vá-
lasztás csak önkorlátozás lenne.”

Az elsõ ismert olasz biszexuális mi-
niszter helyeselte a World Gay Pride vi-
tatott római megrendezését, de nem kí-
vánt kampányolni általában a melegjo-
gok mellett, mondván, hogy mezõgaz-
dasági miniszterként egészen más kam-
pányok foglalkoztatják, mint például a
génmódosított élelmiszerek elleni had-
járat.

A vallomás az álszent olasz közélet-
ben úgy jött, mint derült égbõl a villám-
csapás. A politikusok felhördültek, de
nem a miniszter szexuális másságán bot-
ránkoztak meg, hanem azon, ahogy a
nyilvánosság elé tárta. Saját miniszterel-
nöke is megfeddte õt az indiszkrécióért,
szükségesnek érezve hozzátenni, hogy õ
nem osztozik minisztere választásán…

Olaszországban sohasem büntették a
homoszexualitást. Az elit tagjainak is
mindig elnézték ezt az „apró hibát”,
azon az áron, hogy az érintettek maguk
is szigorú magánügyként kezelik a té-
mát, nem beszélnek róla a nyilvánosság
elõtt. Ezt a tabut szegte meg a génmani-

pulált élelmiszerek ellenfele a Nagy Ju-
bileum évében.

ÖÖnnlleelleepplleezzééss
Egy Hong Szuk Cson nevû 29 éves fér-
fiszínész az elsõ koreai híresség, aki a
nyilvánosság elõtt felfedte homoszexua-
litását. A coming out nagy szenzációt
keltett a mélyen konfuciánus lelkületû
és erõs katolikus egyház sújtotta Dél-
Koreában, ahol eddig úgy tekintettek a
homoszexualitásra, mint egy csak Nyu-
gaton létezõ betegségre.

„Legalább elértem azt, hogy az embe-
rek beszélnek a homoszexualitásról. Ar-
ról álmodom, hogy eljön majd a nap,
amikor a szülõk azt mondják a gyereke-
iknek, hogy a homoszexuálisok nem
szörnyszülöttek” – vallotta meg a szí-
nész, aki egy televíziós szappanoperá-
ban alakított enyhén feminin divatterve-
zõ szerepében vált híressé.

Az önleleplezésért drágán megfizetett
Hong Szuk Cson. Az MBC nevû tévéál-
lomás számûzte õt egy gyermekmûsor-
ból, az egyik rádióállomás pedig fel-
mondott egy s családsorozatra szóló
szerzõdést. Idõs, egy maradi vidéki vá-
rosban élõ szülei könyörögtek neki:
mondja a sajtónak, hogy tévedett, ami-
kor azt mondta, hogy meleg.

Az erõs dohányos Hong, aki fõleg bo-
rotvált fejérõl, gyakran hiperaktív és
harsány szerepeirõl ismert, azt állítja,
hogy egyik napról a másikra elvesztette
megbízásainak 90 százalékát, és attól
tart, hogy teljesen romba dõlt a karrier-
je, a jövõje.

A szöuli színész coming out-ja eléggé
rendhagyó módon zajlott le. Közeli ba-
rátai és kollégái elõtt eddig sem titkolta
melegségét. Aztán egy nõmagazinnak
adott interjúban a riporter rákérdezett a
homoszexualitásáról keringõ híresztelé-
sekre. Hong megerõsítette a szóbeszé-
det, mondván, hogy szabadon és õszin-
tén kíván élni. A színész és a riporter
azonban megegyezett, hogy a melegség-
re vonatkozó kitételt mégis kihagyják az

interjúból, idõt hagyva arra, hogy Hong
megbeszélhesse a témát szüleivel. Egy
helyi sportlap azonban valahogy megne-
szelte a „sztorit”, és címlapján közölte a
szenzációt a tévésztár homoszexua-
litásáról.

Hong szerint a nyilvánosság reagálása
sokkal ellenségesebb volt, mint amire
számított. Nem gyõzött mentegetõzni,
és egy televíziós interjúban sírva fakadt.
„Annyira, da annyira sajnáltam akkor,
hogy oly sok gondot okoztam a körülöt-
tem lévõ embereknek, fõleg a szüleim-
nek” – mondta. A színész szerint az elsõ
napokban olyan ellenséges légkör vette
körül, hogy attól tartott, az emberek rá-
támadnak az utcán. „De azóta rájöttem,
hogy voltak támogatóim is” – mondta.

Dél-Koreában a törvény nem tiltja a
homoszexualitást, de melegjogi mozga-
lom nem létezett egészen a ‘90-es évek
közepéig, amikor néhány diák elõme-
részkedett az egyetemeken, és melegek
egy csoportja megkezdte a háló szövö-
getését az interneten.

A társadalmi normák közelmúltban
végbement lazulása a tolerancia növeke-
dését eredményezte, és melegaktivisták
már két homoszexuális filmfesztivált is
rendeztek. Az újságokban cikkek jelen-
tek meg a homoszexualitásról, Szöul-
ban, a fõvárosban pedig megnyíltak az
elsõ meleglokálok, bár azok vendégei
olykor még rendõri zaklatásra panasz-
kodnak.

GGyyeerreekk  uuttáánnii  vváággyy
A család utáni vágy, amely oly sok me-
leget megérintett a világban, elérte
Dolcét és Gabbanát is: a híres olasz
divattervezõpár megvallotta az Outnak,
a legolvasottabb amerikai meleg-havi-
lapnak, hogy kétségbeesetten vágyakoz-
nak gyermek után.

Domenico Dolce és Stefano Gabbana,
akik mára egy 80 milliárd forint értékû
mûvészeti és ipari birodalmat hoztak
létre, szerelemben és a legnagyobb
egyetértésben élnek együtt már 19 éve.
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A szerelem és a munka azonban nem ké-
pes betölteni a két olasz divatdiktátor
életét. „A gyermek az egyetlen dolog,
ami hiányzik e két férfi bearanyozott
életébõl” – jegyezte meg az Out riporte-
re.

Domenico Dolce bevallotta, hogy
alapvetõen boldognak érzi magát, de ezt
a boldogságot olykor beárnyékolja a
gyermektelenség érzése: „Amikor egy
heteró pár a kapcsolat szintjének emelé-
sérõl dönt, akkor gyermeket vállalnak.
De az ellenünk, homoszexuálisok ellen
dolgozó társadalmi erõk megakadályoz-
nak bennünket abban, hogy ide eljus-
sunk.”

Dolce és Gabbana az elsõ meleg híres-
ségek közé tartoznak, akik nyilvánosan
felfedték, hogy szülõi babérokra aspirál-
nak. Egy másik híres pár, Anne Heche és
Ellen DeGeneres leszbikus amerikai szí-
nésznõk is megpróbálkoztak egy gyer-
mek világra hozatalával oly módon,
hogy egyikük megtermékenyített pete-
sejtjét a másikuk hordta volna ki a mé-
hében. Kettejük „gólya-hadmûvelete”
azonban végül is meghiúsult, és talán ez
is közrejátszott abban, hogy a pár nem-
rég szétvált.

Domenico és Stefano álmának valóra
válását egyelõre még az is akadályozza,
hogy kettejük között sincs egyetértés a
megvalósítás módját illetõen. Míg
Domenico egy fészekalj gyereket szeret-
ne, fõleg örökbefogadás útján – amit
azonban az olasz törvények nem tesznek
lehetõvé –, addig a mélyebben vallásos
Stefano a biológiai apaság mellett van.

Összeállította:
MMuusszzttaaffaa

AA  VVaattiikkáánntt  zzáárrjjáákk  kkii!!
Az Európai Parlament három holland
képviselõje azt sürgeti, hogy az Európai
Unió tagországai mielõbb szakítsák meg
kapcsolatukat a Vatikánnal. A képvise-
lõk szerint a Vatikán már hosszú ideje
akadályozza lényeges döntések megho-
zatalát a nõk jogaival és az AIDS prob-

lémájával kapcsolatban. A Vatikán
ugyanis állandó megfigyelõi státusszal
rendelkezik az ENSZ-ben, és az Európai
Unióban rendszeresen hangoztatja el-
lenvéleményét különbözõ programokkal
kapcsolatban.

A Trouw címû holland újságban meg-
jelent nyilatkozatukban a képviselõk el-
mondják, hogy különösen a szegény or-
szágokra gyakorol negatív hatást a Vati-
kán álláspontja. A katolikus egyház kö-
vetkezetesen ellenzi az óvszerek haszná-
latát, és ez katasztrofális az olyan afrikai
országok számára, ahol az AIDS már
eddig is rengeteg áldozatot követelt.

A képviselõk hangsúlyozták, hogy a
katolikusoké az egyetlen egyház, amely-
nek hivatalos státusza van a világpoliti-
kában.

RRiicckkyy  MMaarrttiinn  hhaallllggaatt

Ricky Martin, a latin diszkósztár, fiúk és
lányok bálványa és álma újabb slágerek-
kel tündököl a toplista élén.

Közben azt nyilatkozta, hogy nem ér-
dekli, ki mit mond a szexuális beállított-
ságáról. Nem erõsíti meg de nem is cá-
folja azokat a híreszteléseket, mely sze-
rint meleg. Egyszerûen azt mondja,
hogy egyedül él és boldog. Így nyilatko-
zott a People magazinnak: „Nem érde-
kelnek az olyan emberek, akiknek üres
az életük. Én mûvész vagyok, és min-
denki azt fantáziál rólam, amit akar.”

A The Advocate címû amerikai me-
legmagazin fõszerkesztõje szerint Ricky
Martin hozzáállása a melegséghez for-

dulópont a popzenei életben. Nem vág
vissza a híresztelésekre, és nem is kezd
azonnal látványosan szerepeltetni egy
barátnõt vagy menyasszonyt maga mel-
lett. És ennek még sincs hatása a leme-
zei eladására.

AA  bbrriitt  kkaattoonnáákk  kköözzöötttt……
Két jelentés is napvilágot látott azzal
kapcsolatban, hogy a brit hadseregben
nem okoz gondot, ha a katonák között
valaki nyíltan meleg.

„Igencsak zavarba hozzák ezek a je-
lentések az amerikai hadügyminisztériu-
mot, a Pentagont” nyilatkozta Aaron
Belkin, a Kaliforniai Egyetem politoló-
gia professzora. „Évekig arra hivatkoz-
tak az USA-ban, hogy a brit hadsereg-
ben tiltják a homoszexualitást, és most
ez a két tanulmány azt állítja, hogy a ka-
tonai vezetõk jóslata ellenére nincs ne-
gatív következmény a tiltás feloldásá-
nak.”

Amikor valakit felvesznek, csak az
számít, hogy el tudja-e látni a munkáját.
„A szexualitásnak semmi köze nincs a
katonák szakmai képességeihez” – nyi-
latkozta a minisztérium egyik tisztje.

A brit jelentések és a Kaliforniai
Egyetem tanulmánya, amelyet katonai
szakértõkkel, tisztekkel, sorkatonákkal
és újságírókkal folytatott interjúk alap-
ján készítettek, egy decemberi San
Franciscó-i konferencián kerül megvita-
tásra, melynek címe: Ne kérdezz, ne
mondj semmit – a melegség tiltása csak
elõítélet vagy katonai szükségszerûség?

TTeelljjeesskköörrûû  eelliissmmeerrééss
A dél-afrikai parlament újratárgyalja azt
a törvényt, amely a házasságkötést sza-
bályozza, és a melegaktivisták nagy örö-
mére új definíciót fogalmaznak meg a
házastárs fogalmára.

Azonos nemûek tartós kapcsolata már
szerepel az ingatlanszerzéssel kapcsola-
tos törvényjavaslatban.
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Belgiumi örökbefogadás
A belga balközép kormány 2001-ben tör-
vénybe akarja iktatni, hogy az azonos nemû
párok is fogadhassanak örökbe gyereket.

Ez a módosítási terv már tavasszal felme-
rült a liberális-szocialista-környezetvédõ ko-
alícióban, de a legnagyobb párt, a liberálisok
végül nem járultak hozzá. Most viszont Marc
Verwilghen igazságügy-miniszter közölte a
képviselõház törvényalkotási bizottságával,
hogy jövõre beterjeszti a kormány, és a parla-
menten múlik, hogy elfogadja-e.

A balközép kormány idén már legalizálta,
illetve a különnemû házaspárokhoz hasonló
jogállásúvá tette az azonos nemû párok szer-
zõdéses együttélését. Bizonyos öröklési jogo-
kat és az örökbefogadás jogát azonban akkor
még nem adta meg nekik. Most a szocialisták
és a környezetvédõk állhatatos nyomására ezt
is megteszi – ha a parlament többsége is mel-
léáll.

A homoszexuálisok szervezetei nyomban
üdvözölték a kormány bejelentett örökbefo-
gadási módosítását, mint egy régi társadalmi
elõítélet ledõlését. Szerintük a más országok-
ban végzett kutatások már egyértelmûen bi-

zonyították, hogy az azonos nemû párok által
nevelt gyerekek egyáltalán nem lesznek mind
homoszexuálisok, mert egyszerûen nem an-
nak születtek. A pszichológus viszont koránt-
sem tartja teljesen felderítettnek ezt a kér-
dést.

A családi viszonyokat kutató Patrick
Traube a La Derniere Heure hasábjain rámu-
tatott, hogy a társadalomnak még nem is le-
het kellõ tapasztalata e kérdés megítélésére,
mert kell tíz-húsz év, mire az ilyen pároknál
felnõnek az elsõ gyerekek. A lélekbúvár tehát
óvatosabb, mint a törvénymódosító minisz-
ter, amikor azt mondja, hogy elvben persze
jobb, ha egy kisgyermek homoszexuális szü-
lõket kap, mintha szülõ nélkül nõ fel. A gye-
rek számára a legfontosabb a szeretõ és nyu-
godt családi környezet. „Másfelõl az is felté-
telezhetõ – mondja –, hogy a gyereknek pszi-
chikai kibontakozásához szüksége van anyá-
ra és apára is, vagyis különnemû szülõkre,
akik eltérõ lelki funkciókat töltenek be. Az
anyának és az apának megvan a maga sajátos
szerepe ebben.”

Mindeközben a homoszexuális nõk helyze-
te még ellentmondásosabb, de az õ gyerek
utáni vágyuk már lényegében törvény nélkül
is megoldást nyert. Mint leszbikus pár még
nem fogadhatnak örökbe. Az egyedülállók-
nak viszont már megengedi a törvény az
örökbefogadást, és számos leszbikus párkap-
csolatban élõ nõ ilyen módon jut gyermek-
hez. Mások viszont azt a megoldást választ-
ják, hogy biológiai anyák lesznek mestersé-
ges megtermékenyítéssel, erre ugyanis szin-
tén igényt tarthatnak. Ma már nem is kell lep-
lezniük párkapcsolatukat, az ezzel foglalkozó
kórházak elvégzik az – ismeretlen férfi ivar-
sejtjével való – megtermékenyítést.

Az újság által megszólaltatott párosból a
biológiai anya így fogalmazta meg helyzetü-
ket: „Mit számít az emberek véleménye!
Amilyen kérdéseket a társadalom feltesz, mi
ezerszer feltettük magunknak, mielõtt vállal-
tuk a saját kislányunkat. Az volt a döntõ,
hogy én elõször egyedül elfogadjam a
homoszexualitásomat, azután párként és vé-
gül családként is, hogy nyugodtan hozhassuk
meg a döntést.”

A melegszervezetek vezetõi remélik,
hogy hasonló lépésre kerül sor a társkap-
csolatok elismerése során is. Egyik szó-
vivõjük így nyilatkozott: „Miután idén
elfogadták az emberek közötti egyenlõ-
ségrõl szóló törvényt, amely büntetné a
faji, nemi és testi fogyatékosság miatti
hátrányos megkülönböztetést, nagy re-
ményeket táplálunk az iránt, hogy hama-
rosan teljeskörû elismerést nyernek a
leszbikus és meleg kapcsolatok is.”

AA  sszzíínnhháázziiggaazzggaattóó  mmeemmooáárrjjaa

Sky Gilbert, kanadai író, dramaturg és a
torontói melegszínház volt igazgatója A
Bájgyár Ejakulációi címmel megjelen-
tette memoárjait. Sky Gilbert számos
észak-amerikai színházi díj nyertese, da-
rabjai nem csak a melegszínházakban

arattak sikereket. Jómaga elõszeretettel
lép fel transzvesztita mûvészként is.

Memoárja jól odamondogat a városi
kulturális bizottságok szûklátókörûségé-
nek, a sznob és bigott színházi közön-
ségnek. A National Post véleménye sze-
rint a könyv legnagyobb tanulsága az,
hogy nem jó kikezdeni egy hat láb ma-
gas transzvesztita mûvésznõvel.

PPuusszzii  aa  rreeppttéérreenn
Egy meleg férfi azt álltja, hogy azért
nem engedték fel Miami repülõterén a
Cancun felé induló gépre, mert megpu-
szilta barátját, és kéz a kézben álldogál-
tak a felszállásra várva.

A Mexicana légiársaság szóvivõje sze-
rint Robert Jorge hat barátjával együtt
egy felnyitott üveg borral a kezében
akart felszállni a gépre, és ezt nem en-

gedték neki. „A kapitány nem akart koc-
káztatni” – mondta a szóvivõ.

Miután a társaság leszállt a géprõl,
szállodába vitték õket, étkezési jegyeket
kaptak és megígérték, hogy a következõ
napon egy másik géppel elviszik õket.

A Boston Globe szerint Robert Jorge
azt mondta: nagyon megalázónak tartot-
ta az esetet, és meg van gyõzõdve róla,
hogy azért szállították le a géprõl, mert
kinyilvánította érzelmeit.

Robert barátja pedig így nyilatkozott:
„Ha részegen raktak volna le minket a
géprõl, miért próbáltak megtenni min-
dent, hogy kárpótoljanak a kellemetlen-
ségért?” Amikor Robert és barátja meg-
puszilták egymást a gépen, egy rosszin-
dulatú stewardess rájuk szólt: „Engedjék
el egymás kezét, az utasok fel vannak
háborodva.”
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A londoni Queer Company cég, amely
melegek és leszbikusok számára nyújt
különbözõ szolgáltatásokat, melegnapot
rendezett a Gyerekmúzeumban. Már 
korábban is szerveztek egy hasonlóan
sikeres eseményt a híres londoni
Millenniumi Dómban.

A múzeum igazgatója így nyilatko-
zott a sajtónak: „Egy napra meleggé va-
rázsoltuk a múzeumunkat, hogy a lesz-
bikus és meleg családok egy új generá-
ciója számára bemutathassuk a játékok
és játékszerek történetét. A meleg csa-
ládok nagyon elszigeteltnek érzik ma-
gukat, mert kevés olyan rendezvény
van, ahol összejöhetnek. Különösen az
a jó egy ilyen napban, hogy nemcsak a

életérõl, baráti és szerelmi kapcsolatai-
ról is részletesen szólnak. Az interneten
több mint 50 ezer weboldal található
Oscar Wilde neve alatt.

Összeállította: ÁÁ..  NN..

gyerekek érzik jól magukat, hanem a
felnõttek is találkozhatnak azokkal a
dolgokkal, amelyekkel gyermekkoruk-
ban játszottak.” A múzeum 1874 óta
mûködik és a 16. századtól napjainkig
mutatja be a társasjátékok és játéksze-
rek világát.

100  éve  halt  meg  Oscar  Wilde
November 30-án volt 100 éve, hogy
Oscar Wilde, az ír származású költõ és
író, aki ma az egyik legismertebb meleg
személyiség, meghalt.

Mûvei a mai napig a legolvasottabb
könyvek és legnépszerûbb színdarabok
közé tartoznak. Angliában most jelent
meg leveleinek minden eddiginél telje-
sebb gyûjteménye. Számos más kiad-
vány is megjelent a költõ emlékére, me-
lyek nemcsak írásairól, hanem magán-

December 9-én a Flamingó Lesz-
bikus és Meleg Fiatalok Köre talál-
kozót szervezett a melegegyesüle-
tek képviselõivel. A beszélgetésen,
amelyet Pálfi Balázs, az Önazonos
és a Szappanopera helyett címû rá-
diómûsorok szerkesztõje vezetett,
részt vett a Háttér Baráti Társaság
elnöke, a Mások két munkatársa,
akik egyben a Lambda Budapest
Meleg Baráti Társaságot is képvi-
selték, a VándorMások szervezõje,

aki az Öt Kenyér Keresztény Kö-
zösség vezetõje is, az Anonim
AIDS-tanácsadó Szolgálat elnöke,
a Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
szóvivõje és a Meleg Világ 2000
címû szamizdat kiadvány fõszer-
kesztõje. A nagy érdeklõdéssel kí-
sért beszélgetés a szervezetek
munkájáról, a melegek jelenlegi
helyzetérõl és gondjairól, a meleg-
mozgalom és a meleg közösség
kapcsolatáról szólt. 

A Flamingó meleg fészke

(Folytatás a 3. oldalról)

kák, baráti társaságok ne dugnák
össze a fejüket. Ki egy melegbulit
szervez, ki egyesületet igyekszik
tetõ alá hozni; helyi szamizdat ki-
adványok látnak napvilágot, tájé-
koztató matricák bukkannak föl a
telefonfülkék oldalán. Mindenki
érzi a pezsgést, az „itt az idõ” han-
gulatot. Íme, kisarjadt a tíz-tizenöt
évvel ezelõtt elültetett vetés.

Az „õskorban”, a rendszerváltás
elõtti utolsó években a Homerosz
Egyesület azért küzdött, hogy a ho-
moszexuálisok is táncolhassanak
egymással ugyanúgy nyilvános
szórakozóhelyeken, mint a
heterók. Ma már – amikor a hetero-
szexuális közönség egyik kedvenc
mulatója a meleg Angyal bár s a
Capella – hihetetlennek tûnik,
hogy ez valamikor forradalmian ra-
dikális ötletnek számított. Sorol-
hatnánk, hogy a melegeknek ides-
tova tíz éve van saját újságuk, hogy
a gay pride-on több ezren vonulnak
föl Budapest utcáin, s óriási parti-
kat rendeznek hol a Fõvárosi
Nagycirkuszban, hol a Millennium
Szalonban. Anélkül, hogy észrevet-
tük volna, megváltozott körülöt-
tünk a világ, s ez a változás lendü-
letben van. Uraim! A hordó nem áll
meg!

LLáánneerr  LLáásszzllóó

A múlt s a jövendõ
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Csodálatos Mandarinok est az Angyal bárban

December 7-én a Csodálatos mandarinok önálló estjét élvezhette a közönség az
Angyal bárban. A népszerû traveszti együttes vendége Mari Zsuzsi volt, aki
néhány évtizeddel ezelõtt, a Mama címû számmal robbant be az élvonalba.
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„Idén 5,3 millió ember fertõzõdött meg a halálos
AIDS-betegséget okozó HIV-vírussal. Ezzel össze-
sen 36,1 millióra nõtt a HIV-vírushordozók, illetve
az AIDS-betegek száma. Az idén hárommillió em-
ber halt meg AIDS-betegségben, és így már 21,8
millióan hunytak el AIDS-ben azóta, hogy – mint-
egy 20 évvel ezelõtt – elõször azonosították ezt a
kórt.”
A  Magyar  Távirati  Iroda  híre,  2000.  november  24.

„A probléma elsõdlegesen nem abban áll, hogy biz-
tosítsunk-e többletjogokat bármelyik kisebbségnek,
hanem abban, fontosnak tartjuk-e egyáltalán a
diszkrimináció minden formájának felszámolását,
függetlenül attól, hogy személy szerint szimpatizá-
lunk-e az adott kisebbséggel vagy sem. A jogállami-
ság eszméje és a jogegyenlõség szempontjából irre-
leváns, hogy a különbségtétel szenvedõ alanya me-
leg, roma vagy esetleg testi fogyatékos.”
Marinov  Péter:  Amszterdam  szelleme  –  HVG,  2000.  december  2.

„Bevesszük a tagságba a drogosokat és a homosze-
xuálisokat is, mert keresztény párt vagyunk, de sé-
rült emberekként kezeljük õket. Tisztséget nem vál-
lalhatnak, ne beteg emberek képviseljenek minket.”
A  MIÉP  Ifjúsági  Tagozatának  képviselõi  –  Magyar  Narancs,  2000.  no-
vember  23.

„Egyetlen év alatt közel megduplázódott a HIV-
fertõzöttek száma Oroszországban: hivatalos adatok
szerint jelenleg 71 306-an hordozzák az AIDS halá-
los vírusát. A regisztrált esetek mennyisége az idén
ugrásszerûen megnõtt: 2000-ben 30 ezer új betegrõl
tud az orosz egészségügyi minisztérium.”
A  Magyar  Távirati  Iroda  híre,  2000.  november  30.

„Melegügyben több kapitális szamárság mellett a
szerzõ leszögezi: nem szép a törvénykezõktõl, hogy
homoszexuálisok esetében a fiatalkorúság határát
(ahonnét a dolog már nem számít megrontásnak)
magasabbra tették, mint a heteroszexuálisoknál. Ez
randa dolog, hátrányos megkülönböztetés, azonkí-
vül megengedhetetlen és káros. Legalábbis Tamás
Gáspár Miklós drog- és melegszakértõ szerint.”
Pilhál  György:  A  füvet  is  melegen  ajánlja  –  Magyar  Nemzet,  2000.  no-
vember  17.

„A házasság – mondta a Szentatya – egy férfi és egy
nõ életre szóló közössége. Semmilyen más emberek
közötti kapcsolatot sem szabad a házassággal egyen-
jogúvá tenni, mert az gyengíti a természetes házas-
ságot. Hollandiában – mint ismeretes – szeptember-

ben a parlament elfogadott egy törvényt az egyne-
mûek házasságáról.”

A  pápa  a  homo-»»házasság«  ellen  –  Új  Ember,  2000.  november  19.

„Hogy tájékozódhassanak a szexuális kisebbségeket
Európában megilletõ jogokról, a tisztelt bíróság ren-
delkezésére bocsátom az Amszterdam után: A sze-
xuális orientáció az Európai Unióban és Magyaror-
szágon címû kiadványt – nyújtotta át a (…) Háttér
Társaság kiadványát Szabó az ügyésznek és a bíró-
ságnak. A bírák, mutogatva egymásnak a füzet cím-
lapján a Phare-emblémát, összesúgtak, majd (…) az
elnök újabb zárt tanácskozást rendelt el. (…) A bíró-
ság úgy döntött, hogy az eljárást felfüggeszti, és az
Alkotmánybírósághoz fordul. A Btk. 199. §-a a má-
sodfokú bíróság álláspontja szerint is alkotmánysér-
tõ, mivel nem sok indok van a nemek életkor szerin-
ti ilyen megkülönböztetésére.”

Juhász  Géza  írása  egy  természet  elleni  fajtalanság  miatt  perbe  fogott
férfi  esetérõl  –  Magyar  Narancs,  2000.  december  7.

„Luka Moodysson filmjében (Kurva Amal) Ágnes,
az édes és szeretetreméltó leszbikus figyeli a vilá-
got. Persze, hogy eredeti és provokatív, hogy éppen
õ figyeli, figyelme tárgya azonban úgy van világítva,
kitartva, komponálva, totálba és közelképbe tördel-
ve, ahogy azt akármely tisztességgel megcsinált eu-
rópai kamaszfilmben szokás, amilyenek után ókon-
zervatív nagymamák a szemüket szokták törölget-
ni.”

Láss  velem,  ha  mersz!  A  Titanic  Fesztivál  filmjeirõl  –  Filmvilág,
2000/12.

„A népszerûség fényének ellenállni soha nem tudó
Oscar Wilde 100 évvel halála után is gondoskodott
arról, hogy különcsége ne menjen feledésbe – a pol-
gárpukkasztó magatartásáról híres angol regény- és
színmûíró napra pontosan halálának 100. évforduló-
ján egyenlítette ki tartozását Anglia legrégibb kala-
posánál, a James Lock társaságnál.”

Oscar  Wilde  rendezte  105  éves  számláját  –  MTI,  2000.  december  1.

„Nincs a dolognak haknijellege, amennyi önismét-
lés, szexizmus, buzizás becsúszik, azzal én is operá-
lok, összességében szórakoztató, fõleg a gyermek-
nevelési blokk, amit én határozottabban oldanék
meg, de akkor letartóztatnának.”

Para-KKovács  Imre  egy  jótékonysági  árverésrõl  –  Magyar  Narancs,
2000.  november  30.

A Háttér Archívum anyagai alapján összeállította: N.S.
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Pápát talán hajlamos alábe-
csülni a közvélemény. Pedig
a korábban az Esterházy,

mostanában pedig a Fidesz-család
által támogatott barokk város új
virágkorát éli. A Fõtér és a belvá-
ros házai ragyogóan, frissen kita-
tarozva, teljes pompájukban tün-
dökölve kezdik visszahódítani ré-
gi helyüket Dunántúl életében.
Turistacsalogatónak csak éppen
megemlíteném az Esterházy-kas-
télyt; a kastély valamikori lovász-
házait a hozzájuk tartozó pince-
rendszerrel (ahol ma diszkó mû-
ködik); a barokk templomokat,
köztük a mumifikálódott holtteste-
ket rejtõ bencés kolostort; a romos
állapotában is lenyûgözõ zsinagó-
gát, amelynek pontos mását New
Yorkban építette fel az innen ki-

vándorolt zsidó közösség; a Griff
szállót, ahol a A Noszty fiú esete
Tóth Marival néhány részlete ját-
szódik; a kiszáradt Tapolca-patak
mentén sorakozó hajdani vízimal-
mokat; a kékfestõmúzeumot és a
házat, ahol Petõfi lakott diákévei
alatt. Ezek a látnivalók mindenki
számára hozzáférhetõk, ám Pápá-
nak van, vagy inkább most alakul
egy rejtettebb élete, amit csak a
beavatottak ismernek.

A melegek itt is, mint a legtöbb
vidéki városban, ahol nincs saját
„infrastruktúrájuk”, a pályaudvari
nyilvános vécében találják meg
legkönnyebben egymást. A pápai
toalett azért is alkalmas erre a cél-
ra, mert sem vécésnéni, sem auto-
mata pénzelnyelõ nem áll az út-
jukba. A fülkék falán sorakozó

tacepaók meglehetõs forgalomról
tanúskodnak. Azonban nem árt az
óvatosság! A sikeres ismerkedést
követõen ne a vasútállomással
szemben, hívogatóan elhelyezke-
dõ Kocsis kocsmában múlassuk az
idõt. A hely tulajdonosának
buzigyûlölõ magatartása a törzs-
közönség hangulatát is befolyá-
solja: a közelmúltban vertek vé-
resre egy ott ismerkedni akaró fér-
fit.

Anyolcvanas években felka-
pott ismerkedõhelynek
számított a Várkert. Az iz-

galmas kalandozások emlékét a
mai napig õrzi nevében a Szere-
lemdombnak becézett parkrészlet.
Talán még most is össze lehet ta-
lálkozni esténként magányos lova-
gokkal ebben a nagy kiterjedésû
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ramokat szerveznek: kiránduláso-
kat, filmvetítéseket, fõzõversenye-
ket vagy bármit, amit a tagok kita-
lálnak. Egyelõre a szervezõk laká-
sán találkozgatnak, de ha többen
lesznek, már érdemes lesz bérelni
valami nagyobb helyiséget, ahol
az összejöveteleket rendszeresen
meg lehet tartani. Olyannyira ko-
molyak a tervek, hogy már a leen-
dõ újságuk címe is megszületett
(Valami Más), és logójukat éppen
most tervezik, amelynek aztán
matricára nyomtatott változata ha-
marosan felbukkan a város közte-
rületein. Horváth Izsákék (ez a
szervezõk nyilvánosságra hozott
„mûvészneve”), ha minden sike-

rül, talán már az idén megnyitják
saját melegkonyhás borozójukat,
ami végre megnyugvást hozna az
eddig futóhomokként vándorló
szórakozóhelyek kaotikus világá-
ban.

Van egy másik grandiózus terv,
amely a környékbeli, és talán a tá-
volabb lakó melegeket is ebbe a
méltatlanul mellõzött városba csá-
bíthatja. Az egyik lokálpatrióta,
aki eddig is húsz-huszonöt fõs bu-
likat rendezett havi rendszeresség-
gel, most a kertje végében évek
óta üresen álló gazdasági épületet
akarja átalakítani „melegtanyává”.
Ha a rövid távú program valóra
válik, egy olyan, folyamatosan
üzemelõ klub kezdi el mûködését,
amelyhez hasonló nincs az ország-
ban. A távol élõk is nyugodtan fel-
kereshetik majd e menedékházat,
mert a szállás ott helyben legalább
húsz fõ részére megoldható lesz.

Most tehát nincs más hát-
ra, mint megvárni, amíg
a pápaiak regionális me-

legközponttá fejlesztik a városu-
kat. S ha a környék melegei nem
ölbe tett kézzel szemlélik, hanem
a saját részvételükkel segítik is ezt
a folyamatot, akkor biztosak lehe-
tünk benne, hogy sikerülni fog.

LLáánneerr  LLáásszzllóó

ligetben, de garantálni csak egy
távcsõvel elszántan kukkoló bácsi
társaságát merik a helybéliek. Na
meg egy jó testû, erotikus pózban
ücsörgõ fiúét, de az sajnos kõbõl
van. A Várkertben régen fõleg egy
vécéépület körül rajzottak a fiata-
lok. Ezt késõbb hangulatos presz-
szóvá alakították át, s még évekig
megõrizte meleg jellegét, de mára,
talán a tulajdonosváltás következ-
tében, megcsappant a látogatottsá-
ga. Ugyanezen oknál fogva a me-
legbarátnak kikiáltott szórakozó-
helyek is folyton vándorolnak. A
város szívében valamikor a Bará-
tokba tértek be szívesen a mele-
gek, de hogy most melyik bár,
kocsma vagy étterem a kedvenc,
azt nem tudtuk kideríteni.

Néhány hónapja a Mások-
ban felhívás jelent meg,
amelyben a Pápai Mene-

dék Baráti Társaság keres jelent-
kezõket. Eddig tizenhárman mu-
tattak érdeklõdést a helyi szerve-
zet iránt. Nemcsak saját városuk-
ból, hanem Komáromból, Sopron-
ból, Devecserbõl és Gyõrbõl is
jöttek melegek, akik szeretnének
egy olyan közösséghez tartozni,
amely odafigyel rájuk, ahol önma-
guk lehetnek és ahol közös prog-
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Fakanállal a vendégekért
Legelõször  akkor  vet-
tem  észre  magamon,

hogy  múlik  az  idõ,
amikor  elkezdtem  ér-

deklõdést  tanúsítani  a
szakácskönyvek  iránt.

Korábban  eszembe
sem  jutott  volna  holmi

fõzõcskére  pazarolni
a  drága  idõt,  s  most

meg  tessék:  padlizsá-
nokat  szagolgatok  a
piacon,  s  próbálom

megtanulni  a  különb-
séget  a  majoranna  és

a  majonéz  között.  A
tévé  mûsorfüzetben  is

az  ételrecepteket
böngészem  át  elõ-

ször,  és  csak  ezután
fordítom  a  figyelme-

met  arra,  látható  lesz-
e  a  képernyõn  a  jövõ

héten  Arnold
Schwarzenegger.

Fõzni persze nem magának fõz
az ember, hanem a vendégeinek.
Akikkel pedig tulajdonképpen kár
akkora felhajtást csinálni, úgyis

éhesen érkeznek és a kovászos
uborkás zsíroskenyeret éppoly mo-
hón tömnék magukba, mint a több
órás pepecselést igénylõ, különle-
ges páclevekbe áztatott, méregdrá-
ga vesepecsenyét. Szóval, ha jól
meggondoljuk, az ember mégis-
csak magának fõz, csak a vendége-
ivel eteti föl a terméket (hogy az-
tán néhány dicsérõ szóért cserébe,
fél éjszakán át vakargathassa az
odakapott lábosokat).

Akárhogy is van az idõ múlásá-
val, a vendégvárás minõségi válto-
záson megy át. Kezdetben vala a
parttalan vedelés, mindenféle szi-
lárd támaszték nélkül. A fiatalok
isszák, ami szembejön (azaz amit a
vendégek magukkal hoztak), az-
tán, ha minden elfogyott, össze-
szedik a nadrágzsebekben lapuló
krajcárokat, s megveszik a legkö-
zelebbi kocsmában a legolcsóbb
Kocsis Irmát kimérve, mûanyag
flakonba, némi csapvízzel feldú-
sítva. Ha valaki ebben a korban na-
gyon ki akar tenni magáért, talán
egy marék ropit is odavet a köz-

nek, de ez már komoly teljesít-
ménynek számít; viszont a legna-
gyobb illetlenség megkérdezni a
házigazdát, hogy egy szelet kenye-
ret nem lehetne-e esetleg, talán, de
tényleg csak egy falatot.

Nálam a következõ fokozat a lu-
kulluszi lakomák felé vezetõ grá-
dicson a hidegtál-korszak volt. Ez
a nagyon látványos idõszak nem
került egy fillérembe sem, ugyanis
édesanyám vállalta magára a
vendéglátóipari egység szerepkör-
ét. Beleüvöltöttem a telefonba,
hogy húsz személyre kérem a fran-
ciasalátát kis töltött tojással meg
sajttekerccsel, s nekem csak annyi
volt a dolgom, hogy elhozzam a
gusztusosan elrendezett tálcákat, s
lehetõleg épségben (teljesen ki-
ürült és majdnem teljesen megtisz-
tított állapotban) visszafuvaroz-
zam õket, hogy a következõ hétvé-
gén újra megtegyék az oda-vissza
utat. Egy idõ után azonban kezdtek
elégedetlenkedni az állandó kun-
csaftok, és még a flambírozott cso-
koládépudinggal sem lehetett fel-

– konyhatörténeti áttekintés a múló idõ tükrében –
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oldani a lázadás elõtti fenyegetõ
hangulatot.

S akkor megéreztem az idõk sza-
vát. Tudtam, végre a saját lábamra
kell állni, fantáziát és kísérletezõ
kedvet, kreativitást és némi anyagi
áldozatot fordítani a társaságom
telhetetlen tagjainak kielégítésére.
És kezdetét vette a rántásokkal,
besamelmártásokkal, pácokkal, fû-
szerekkel, palacsinta- és
pizzatésztákkal, habokkal és haba-
rásokkal folytatott vég nélküli
küzdelem. Nem állítanám nyugodt
lelkiismerettel, hogy mestersza-
káccsá képeztem ki magam, de
nem esem kétségbe, ha váratlanul
éhes vendég érkezik, mert már
nem keverem össze a
szójafasírtport a kutyatáppal, és
csak elvétve fordul elõ, hogy a
zacskós rizst addig fõzöm, amíg
odakozmál a zacskó.

A vendéglátás kifinomult, ámde
nem teljesen veszélytelen változa-
ta a közös fõzés, amit csak a legki-
próbáltabb barátokkal lehet meg-
kockáztatni. Még így is örök vita-
téma, hogy a lecsót tojással vagy a
nélkül, rizzsel körítve vagy csak
magában, hagyományosan vagy
reszelt sajttal a tetején szervíroz-
zuk. A fogadás nem kíván elõké-
születeket, esetleg csak a bevásár-
lást, de ezt is lehet közösen végez-
ni. Ha megérkezik a szakácstárs,
rögtön egy stampedlivel bedob az
ember gyorsítónak, és kezdetét ve-
heti a hagymapucolással kapcsola-
tos szimpózium: vékony karikákra
vagy apró kockákra kell-e vágni a
könnyfakasztó gumót. Ezek után
vég nélküli tárgyalások következ-
nek a bors és só mennyiségérõl, a
csípõspaprika szükségességérõl, a
lábos méretérõl, a spagetti ideális
fõzési idejérõl, és észre sem vesz-
szük, máris tíz óra van, a vacsora
sehol, minden edény koszos, és re-
mekül érezzük magunkat.

Ez a rövid történelmi áttekintés
nemcsak arról szól, hogy az em-
ber, ahogy vénül, úgy egyre keve-
sebbet iszik, viszont annál többet
eszik (ami egyébként igaz, és tet-
ten érhetõ az ember körméretének
csökönyös növekedésén is), hanem
arról is, hogy másképpen értelme-
zi az együttléteket. Túl a harmin-
con már mást vár egy hétvégi bará-
ti összejöveteltõl, mint zsenge if-
júkorában. Most már nem az szá-
mít sikeres bulinak, ahol a késve
érkezõket cipõskanállal kell
bévülre préselni, és a vendégek fe-
lérõl azt sem tudom, hogy kicsoda,
hanem inkább egy csendes beszél-
getés néhány közeli jó baráttal, fe-
hér asztal (amely lassacskán elszí-

nezõdik, mint a lakmuszpapír; de
nem baj, a hipó kiviszi), talán
gyertyafény, hosszas üldögélés a
kiürült tányérok mellett a konyhá-
ban, s a végén még egy kis fagylalt
szõlõszemekkel díszítve.

Egy azonban nem változott.
Mindig kellettek emberek, akik el-
jönnek hozzám, akikkel így vagy
úgy jól érzem magam, s akik jól
érzik magukat nálam, akikkel hol
felszínesen, hol a legbelsõbb titka-
inkat megosztva ismerjük egy-
mást, akiket fel lehet hívni csak
egy kicsit pletyizni vagy elsírni
magunkat úgy, ahogy mások elõtt
nem lehet, s akiknek a kedvéért
még fõzni is érdemes megtanulni.

-  rróó  -
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Hidegtál – meleg fogadtatás
Ami a melegek vendégszeretetét
illeti, hát ebben a mûfajban a ri-
degtartástól a lukulluszi lakomá-
kig minden megeshet. Aszerint
persze, hogy mi a meghívás és a
marasztalás célja. Mert érdek nél-
kül aligha költünk bárkire is egy
fillért, nem görnyedünk kezünk-
ben fakanállal a tûzhely fölött, ha
nem dereng elõttünk valami töb-

bé-kevésbé rejtett cél. Mindenek-
elõtt a hódítás, az új áldozat beke-
rítése vagy a másik szemrevaló
barátjának tervszerû „elszeretése
és eletetése” lebeg szemünk elõtt.
Örkény Macskajátékában a két
szerelmes öregasszony aranyló
tyúkhúslevessel versenyez a fa-
lánk aggastyán, Viktor kegyeiért,
ez meleg körökben sem ritkaság.

Az ilyen menü fénypontja a „le-
gényfogó leves”, mikor is amúgy
menyecskésen a gyomrán keresz-
tül szeretnénk megfogni vágyunk
áhított tárgyát.

Sajnos a gasztronómiai stílusok
végzetes különbségei nemritkán
drámai összeütközésekhez vezet-
nek, ha nem vesszük figyelembe,
hogy mind a vendégek, mind a há-
zigazdák közt szép számmal talá-
lunk népnemzeti, urbánus és koz-
mopolita karaktert.

A népiek pirospozsgás, paraszti
lelkületû ifjak – még akkor is, ha
idõközben fölvitte az Isten a dol-
gukat, és ünnepelt menedzserek,
befolyásos elnök-vezérigazgatók
lettek –, hazatérve jókorát kanya-
rítanak a sódarból, s jóízûen falják
fel ropogós zöldhagymával. Náluk
csirkepaprikástól, sült oldalastól,
disznópörkölttõl roskadozik az
asztal, mint egykor otthon a fator-
nyosban. Nem töprengenek azon,
mihez illik vörös- vagy fehérbor,
mindenhez kõbányai világost ad-
nak. Saláta nincs, annál több a –
három napon túl is alig emészthe-
tõ – nehéz lekváros smarni, le-
pény, bukta és pite. Egy ilyen va-
csora fölér egy kisebb disznótor-
ral. „Magyaroséknál” nem az ízek
harmóniája, a rafinált ételsor a
döntõ, hanem a mennyiség, ne-
hogy megszólják õket, hogy éhen
maradt az ember. Ennek megfele-
lõen a kínálás is megfellebbezhe-
tetlenül agresszív: „na, egyél még
egy tányérral ebbõl a finom kocso-
nyából! Nem kérsz? Mér’? Nem
ízlik? Akkor töltök még. Ez
házibor, ilyet máshol nem kapsz.
Mi az, nem iszol?” – merednek
ránk fenyegetõen népnemzeti ven-
déglátóink, akik szerint a vegetari-
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anizmus, antialkoholizmus csak
afféle úri huncutság. Az viszont
bizonyos, hogy vendégként a „né-
pi” archetípus a leghálásabb, a
zsírban tocsogó sült hurka után
hamar az ágyba zuhan, és meleg
kolbásszal szolgál.

Az urbánus házigazda kifino-
mult és szûkkeblû. Jelképes ada-
gokat fõz, hisz ebben a szubkultú-
rában már nem azért eszik a gur-
man, mert éhes, hanem az ízek
kedvéért. Jobb helyeken már nem
bajlódnak fõzéssel, az ételszag
üzemi konyhává züllesztené a la-
kást, inkább hidegtálakat rendel-
nek, zöldséges, sajtos és húsos
szendvicseket. Ezzel is jelzik, õk
tiszteletben tartják a vendégek el-
kötelezettségét, így a meghívott
krisnás meleg nem kényszerül a
dögevésre, míg a ragadozók le-
csaphatnak az aszpikos sonkára.
Ásványvízen kívül más ital nincs,
a vendégek azt isszák, amit ma-
gukkal hoztak. Eközben végig-
hallgatják a vendéglátó beszámo-
lóját arról, hogy a drága finomsá-
gok, melyek még az elsõ percben
az asztalon voltak, mennyi renge-
teg pénzbe kerültek. A költségve-
tési beszámoló után mindenki át-
érzi, hogy oly hatalmas áldozatot
hoztak érte ezen a partin, hogy õ
azt soha az életben nem tudja
meghálálni. Urbánust nem fogha-
tunk meg a gyomrán keresztül, ha
majonézes salátákkal szolgálunk,
menten kiderül, õ a natúrt szereti,
édes helyett savanyút, desszert he-
lyett gyümölcsöt enne, ha mind-
kettõ van, az viszont hizlal. Ellen-
ben másnap minden ismerõsnek
elmeséli, milyen snassz vacsorát
adtunk, még egy ínségkonyhán is
jobb a trakta. Urbánus fiút a
gyomrán keresztül meghódítani
reménytelen, jobb, ha a szerelmes
légyott elõtt elvisszük egy
pizzériába, és utána fizetünk neki

egy dupla kólát. Mert a hedoniz-
must csak a szépirodalomból is-
meri.

Ha Kozmopolitáékhoz vagyunk
hivatalosak vacsorára, elõtte biz-
tonság okáért ajánlatos a sarkon
begyûrni egy hamburgert. Mert az
elõétel gyanánt egy 2400 diából
álló háromórás vetítésre számítha-
tunk. A további fogások abból áll-
nak, hogy elmesélik, milyen fan-
tasztikus dolgokat ettek a világ
legjobb éttermeiben. Majd – mi-
kor már csorog a nyálunk – elõ-
kapnak egy aranydobozt, elpana-
szolva, hogy ebben még fantaszti-
kus svájci bonbonok voltak nem-
rég, de egy magáról megfeledke-
zett vendég a múltkor megette.
Aztán elõkapják egy vagyont érõ
madeira bor üvegét. Isteni volt, de
egy könnyelmû pillanatban nem
tudtak ellenállni a kísértésnek és
megitták.

Kozmopolitát ne hívjunk ven-
dégségbe, mert mikor jóízûen el-
kanalazza a Jókai-bablevest, föl-

merül benne egy igazi spanyol
gazpacho emléke, ami ennél per-
sze százszor finomabb. Midõn föl-
falja sült csirkénket, száját törül-
getve szóvá teszi, hol van ez attól
a lyoni libamelltõl, amit tavaly
Franciaországban evett. Aztán, ha
kinyitjuk a Törleyt, sajnálkozni
kezd, miért is nem hozta el magá-
val azt a Bourbon pezsgõt, amibõl
amúgy is egy egész kartonnal po-
rosodik otthon.

Ne kezdjünk soha „kozmo-
prolitával”. Ágyban, párnák közt,
a legmeghittebb pillanatokban is
porig alázva hallgathatjuk végig,
hogy milyen íztelen a magyar mi-
relit, bezzeg tele a világ csodála-
tos fiúkkal, káprázatos a német
virsli, a görög ürücomb, az angol
bélszín, s milyen érzéki, ha az em-
ber szájához emel egy kijevi
pulykamellet…

KKoorrnnéélliiuusszz

cornel@freemail.hu
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A pezsgõ
Ha annak idején egy jó kedélyû
szerzetes, bizonyos Dom Perignon
a kolostor nagy ráérõ nyugalmá-
ban nem fedezi fel, hogy a pincé-
ben tárolt borok valamiért újra er-
jedésnek indultak, akkor pezsgõ
helyett ma minden bizonnyal más
itallal köszöntenénk az újévet és
más fontos ünnepnapokat. Az,
hogy ez nem így történt, elsõsor-
ban a derék atyának köszönhetõ és
Franciaországnak, amely az élet
élvezetében oly elõkelõ helyet ví-
vott ki magának Európában és a
világban. Magyarországon a pezs-
gõgyártást a XIX. század második
felében sok cég képviselte, melyek
nagy része csõdbe ment, mielõtt a
fogyasztók igazán megismerhették
volna nevüket. A hazai piacon két
komoly név maradt meg egészen a
II. világháborúig. A Törley család
és a Francois-fivérek neve a mai
napig ismerõsen cseng mindazok
fülében, akik a buborékos itallal
kívánnak külön fényt adni az ün-
neplésnek. A gyökerek mindkét
pezsgõgyártó cégben természete-
sen Franciaországba nyúlnak visz-
sza. Törley ott szerezte ismereteit,
majd budafoki gyárát megalapítva
a pezsgõ hazájából szerzõdtetett
két pezsgõmesterrel, Louis és
César Francois-val alapozta meg
az ital magyarországi karrierjét.
Együttmûködésük azonban nem
tartott sokáig, mert 1886-ban a két
francia fivér megelégelvén az
együttmûködést, kilépett a Törley-
cégbõl és saját gyárat alapított,
amely egészen az államosításig a
Törley-gyárral szomszédos telken
üzemelt. A háború után kisajátított
két gyárat egyesítették: a telekha-
tárt záró kerítést egyszerûen el-

bontották, a két márkanévbõl pe-
dig az ismertebbet, a Törleyt tar-
tották meg. Az 1970-es években -
és ezt nyilván sokan nem gondol-
ták volna - a világ második legna-
gyobb pezsgõexportõre volt ha-
zánk, elsõsorban a szovjet piac óri-
ási befogadókészségének köszön-
hetõen. A rendszerváltással aztán
többé-kevésbé minden visszaállt a
régi kerékvágásba.

Bár mára a honi pezsgõgyártás
egyre komolyabb eredményeket ér
el, az sajnos még mindig elmarad a
világ vezetõ termelõi által megha-
tározott színvonaltól. Elkeseredni
nem érdemes, mert így is széles
választékból szemezgethetünk,
mindenki találhat az alkalomhoz
vagy pénztárcájához illõ italt. Ha
valaki azonban pezsgõvásárlásra
adja a fejét, nem árt, ha néhány do-
loggal tisztában van. A Magyaror-
szágon kapható pezsgõk általában

400 forint körül indulnak, ezért az
összegért csak úgynevezett tank-
pezsgõt lehet kapni. Ez azt jelenti,
hogy nagy mennyiségben elõállí-
tott italról van szó, amelyhez a
bort nem palackban, hanem óriási
tartályokban erjesztették, érlelték.
Az ebbe az árkategóriába esõ kíná-
lat bõséges. Jellemzõje, hogy
könnyen felejthetõ minõséget pro-
dukál, íze nem túl összetett, idõn-
ként bántóan egyszerû. A palack
lezárására mûanyag dugót hasz-
nálnak.

A magyar termékek kiemelkedõ
osztálya ezer forint felett indul.
Ezen az áron már úgynevezett ha-
gyományos eljárással (franciául:
méthode traditionelle) készült
pezsgõt lehet kapni, amely jó mi-
nõségû alapborokból készül, pa-
lackos érleléssel, kézi rázással, kü-
lön gondossággal, természetesen
parafadugóval lezárva. Az eddig
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említett két kategória között he-
lyezkednek el a klasszikus eljárás-
sal (méthode classique) erjesztett
pezsgõfélék. Ez annyiban különbö-
zik az elõzõ eljárástól, hogy a má-
sodik erjesztést 1,5 literes,
Magnumnak nevezett palackokban
ejtik meg, majd a tartályos szûrés
után végleges üvegükbe töltik.

A nagyobb áruházak, illetve bor-
szaküzletek forgalmaznak már kül-
földi származású pezsgõket is, a
hazainál jóval borsosabb árakon.
Egy palack eredeti francia cham-
pagne, mint pl. a híres özvegyrõl
elnevezett Veuve Clicquot
Ponsardin vagy a feltaláló szerze-
tes nevét viselõ Dom Perignon ára
évjárattól és fajtától függõen 8 ezer
forinttól akár 35-40 ezer forintig is
terjedhet. Ezekrõl annyit érdemes
tudni, hogy kiváló minõségûek, ha-
gyományos eljárással, eredeti ne-

vén méthode champagnoise-zal ké-
szülnek. A jobb tájékozódás ked-
véért fontos megemlíteni, hogy a
pezsgõk cukortartalom szerinti ka-
tegóriája több szintbõl áll: a leg-
szárazabb a palackon extra brut-
ként jelzett, amelyben nincs kimu-
tatható cukor. Az e fölötti lépcsõn
az extra sec áll, amely magyarra
fordítva nagyon szárazként írható
le. A továbbiak a sec (száraz), a
demi-sec (félszáraz) és végül a
doux (édes).

A pezsgõt 6-9 fokon ideális elfo-
gyasztani. Felszolgálására a leg-
jobb a hosszú pezsgõspohár,
amelyben jól érvényesülnek a fel-
szálló buborékok, és amelyik jól
õrzi a szénsavasságot. Pezsgõt inni
bármikor lehet. Egy jól megkom-
ponált étkezés felvezetõje lehet
aperitifként valamelyik száraz faj-
ta, az édesebbek (kevésbé száraz

fajták) inkább levezetõnek, esetleg
desszert mellé ajánlhatók. Bárme-
lyiket válasszuk is, a palack kinyi-
tásakor ne feledkezzünk meg arról,
hogy az üvegben olyan nagy a nyo-
más, hogy egy szakszerûtlenül fel-
bontott pezsgõ komoly sérüléseket
okozhat. A dugót záró fólia lesze-
dése és a drótkosár eltávolítása
után a dugót folyamatosan lenyom-
va tartva a palackot úgy kell meg-
nyitni, hogy az 45 fokban álljon.
Ez a pozíció alkalmas arra, hogy
megakadályozza a túlzott buborék-
képzõdést, az ital kifutását. Bal
kézzel a dugót és az üveg nyakát
erõsen fogva, jobb kézzel pedig a
palackot balra csavarva a pezsgõ
gond nélkül nyitható.

MMáárraaii  PPéétteerr

pierre-m@freemail.hu

Apró tippek
AA  vveennddééggvváárrááss  lléénnyyeeggee,,

hhooggyy  jjeelleezzzzüükk  aazz  éérrkkeezzõõ-
nneekk::  eezz  eeggyy  kküüllöönnlleeggeess
aallkkaalloomm,,  vváárrttuunnkk  rráá,,  kkéé-

sszzüüllttüünnkk  rráá,,  üünnnneepp  aazz  iitttt-
llééttee..  PPeerrsszzee  eezz  nneemm  aa  hhíí-
vvaattllaannuull  bbeettooppppaannóó,,  kkeell-

lleemmeettlleenn,,  lleevvaakkaarrhhaattaattllaann
ffiicckkóókkrraa  vvoonnaattkkoozziikk,,  hhaa-
nneemm  aazz  iiggaazzii,,  mmeegghhíívváá-
ssooss,,  bbaarrááttii  ttáárrssaassáággrraa..  

Ettõl a bevezetõtõl most biztos
mindenkinek elment a kedve az
egésztõl, mert felrémlik a három-
napos nagytakarítás szörnyû vízió-
ja és egy OTP-kölcsön, amibõl fe-

dezni tudjuk a traktát. Pedig nem
errõl van szó, csak apró odafigye-
lésrõl, picinyke ötletekrõl, kedves
gesztusokról.

Nem fontos, hogy fényárban
ússzon a lakás, nem kell szemkáp-
ráztató fényben izzani minden
szögletnek. Sokkal barátságosabb,
ha csak néhány sarkot világít meg
a hangulatlámpa itt is, ott is. A
gyertyafény mindig ünnepi jelle-
get kölcsönöz, vagy helyette hasz-
nálhatunk ma már mindenütt kap-
ható, színes olajjal töltött üvegmé-
csest, amely szagtalan, és még a
viaszcseppek eltávolíthatatlan
mellékhatása sem fenyeget.

Ugyanez a helyzet a virággal.
Színfolt, amellyel szépen díszíthe-
tõ a lakás vagy az ünnepi asztal.
Ha drága a virág, lehet egy száraz

csokorral helyettesíteni, de jól mu-
tat a különbözõ gyümölcsökbõl
összeállított gyümölcskosár is. En-
nek még az az elõnye is megvan,
hogy ha valaki éhes maradt, min-
den feltûnés nélkül pótolhatja a hi-
ányzó kalóriákat. Télen az alma,
körte, banán kompozíció éppúgy
megteszi, mintha hatszázforintos
olasz szõlõvel, ananásszal és kó-
kuszdióval kápráztatnánk el a ven-
dégünket. Ez utóbbi kettõ már
csak azért sem praktikus, mert
egyértelmû, hogy csupán dekorá-
ciós célokat szolgál, senki sem fog
nekiállni kalapáccsal feltörni vagy
bonyolult manõverekkel meghá-
mozni ezeket a déligyümölcsöket.

Elõfordulhat, hogy a meghívás-
nak rejtett célja, hátsó szándéka is
van: kettõt a vendégek közül, jól
képzett házasságközvetítõként,
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egymásnak szánunk. Ilyenkor el-
kerülhetjük az átlátszó „Józsikám,
te ülj a Béla mellé” címû kínos
közjátékokat, ha minden tányér
mellé teszünk egy kis kártyát, rajta
az oda ültetendõ nevével. Ezeket
lehet kézzel megrajzolni, kiszínez-
ni, jópofa, személyre szóló ábrák-
kal díszíteni. Manapság egyre több
embernek van otthon a számító-
géphez csatlakoztatva nyomtatója,
úgyhogy hivatalos jelleget is adha-
tunk a dolognak, ha valamilyen
elegáns betûvel rányomtatjuk a
szükséges tudnivalókat.

Széppé tehetjük még a leghét-
köznapibb étkészlettel megterített
asztalt is a jól megválasztott papír-
szalvétával, amely egy árnyalattal
különbözik az abrosz színétõl,
vagy megegyezik a terítõ mintájá-
val. Ha szép szalvétagyûrûbe gön-
gyöljük, vagy ügyesen összehajto-
gatva a tányérba állítjuk, még to-
vább fokozhatjuk a hatást.

Sokszor túl kicsi az étkezõasztal
ahhoz, hogy virággal, gyertyával
tegyük ünnepivé, de elég lehet né-
hány szép piros alma egy-két cso-
portba elhelyezve, látszólagos ösz-
szevisszaságban ahhoz, hogy kü-
lönlegessé váljon terítékünk. Ha
közeleg a karácsony vagy a húsvét,
már hetekkel korábban is lehet a
tányér mellé helyezett szaloncu-
korral, csokitojással elõre jelezni
az eseményeket. A kis meglepetés,
amely az asztalnál várja a mit sem
sejtõ vendéget, mindig örömet sze-
rez, bármilyen apróság legyen is.

Protokolláris fogadásnál hagyjuk
ott a vacsoraasztalt étkezés után, a
kávét már máshol (mondjuk az
ülõgarnitúrára áttelepedve, ha
nincs másik szoba) fogyasszuk el.
Az üres edényeket pedig sürgõsen
tüntessük el. Nehogy valakinek
eszébe jusson mosogatni abból a
megfontolásból, hogy könnyebben
lejön a trutyi, amíg nem száradt rá!

Ez egyenértékû a látogató kiutálá-
sával. Ennél már csak az a na-
gyobb bunkóság, ha a vendég kezd
erõsködni, hogy majd õ elmoso-
gat.

Nem illik rögtön evés után
felpattani, de ha már a háziak na-
gyon laposakat pislantanak, akkor
is távozni kell, ha nagyon jól érez-
zük magunkat. A búcsúzkodás
sokszor problémát okoz. A háziak
úgy érzik, udvariatlanok, ha elsõ
szóra lelkesen kituszkolják a ven-
déget az elõszobába, a vendég meg
nem mindig tud különbséget tenni
az udvarias marasztalás és a valódi
tartóztatás között. Legjobb, ha
megpróbáljuk az udvariaskodást
tapintatos õszinteséggel felváltani.
Nyugodtan mondjuk meg, hogy
„Józsikám, nagyon jól éreztem
magam, de nem tartóztatlak, mert
holnap hajnalban kelek”, és persze
fordítva is. Ha valóban dolgunk
van, már a megérkezés pillanatá-
ban bejelenthetjük, hogy „sajnos
nekem tízkor feltétlenül el kell
mennem, mert indul a vonatom”.
Ilyen kezdés után akár még az el-
húzódó étkezést is félbeszakíthat-
juk sértés nélkül.

Fordítsunk gondot az öltözkö-
désre. Persze kényelmesebb sza-

badidõruhában degeszre zabálni
magunkat, de ha jelezni akarjuk,
hogy ez egy fontos esemény az
életünkben, akkor jobb, ha nem ki-
térdesedett mackóalsóban csoszo-
gunk az érkezõ fogadására.
Ugyanakkor próbáljuk figyelembe
venni meghívottunk stílusát. Kínos
helyzetbe kerülhet a lezser, kord-
bársonyban és edzõcipõben érke-
zõ, ha valaki fekete öltönyben, hó-
fehér ingben, szorosra kötött nyak-
kendõben nyit neki ajtót. Fordítva
is igaz, próbáljuk elõre felmérni,
hogy milyen jellegû eseményre
megyünk, ne cikizzük a háziakat
saját trampliságunkkal. Ha igazán
fontos szerepe van a megjelenés-
nek, mondjuk egy elegánsabb fo-
gadáson, hivatalos partin, akkor a
meghívón jelezni szokták, hogy
milyen öltözet kívánatos. Ehhez
mindenféleképp tartsuk magunkat.

Kifejezetten illetlen és igen kí-
nos hangulatot tud teremteni, ha a
háziak a vendég elõtt folytatják
elõzõ nap elkezdett marakodásu-
kat, pláne, ha a szerencsétlen láto-
gatót döntõbírának kérik fel. Nem
túl szerencsés az sem, ha a vendég
nem tud hová nézni, mert az ottho-
niak úgy turbékolnak, mint a párzó
galambok. Ha egy mód van rá, a
tévét se kapcsoljuk be, kivéve, ha
direkt azért gyûlt össze a társaság,
hogy közösen nézzenek meg vala-
mi mindenkit érdeklõ mûsort.

Rengeteg fogás van, amivel po-
kollá tehetjük egymás életét, de el
is varázsolhatjuk az estéinket,
amelynek hatására mindig szíve-
sen gyûlnek össze a barátaink ná-
lunk, mert ott mindig olyan jó a
hangulat. Elég stressz, rohanás,
kellemetlen helyzet van az életben,
legalább ezeken a társasági esemé-
nyeken tegyünk meg mindent,
hogy megteremtsük a béke szige-
tét.

-rróó-
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A leszbikusok nem fõznek
ÉÉnn  mmáárr  ttúúll  öörreegg  vvaaggyyookk
ahhoz, hogy megtanuljak fõzni!
– mondta a barátnõm nem is
olyan régen, és azt hitte, ezzel a
téma le is van zárva, nem is kell
errõl beszélni többet. Azt hitte,
azzal, hogy õ jelenti ki elsõnek,
hogy nem fõz, világos, hogy én
fogok fõzni. Hát nem. Elõször is
határozottan kijelentettem, hogy
a konyhamûvészetek alapjainak
elsajátítása nem korfüggõ, ha-
nem inkább akarat és kényszer
függvénye. Utána pedig elma-
gyaráztam saját filozofikus hoz-
záállásomat a témakörhöz.

– Igazán megtanulhatnád már,
hogyan kell lángost készíteni!
Mi lesz majd, ha meg akarod
vendégelni a barátnõd barátait
valami igazán magyarossal? –
mondta a mamám a minap tész-
tadagasztás közben. Ezek biztos
összebeszéltek – gondoltam én
némi gyanúval a szemem sarká-
ban, és figyeltem, ahogy a tészta
mindenfelé ragad, a liszt meg
szálldogál a konyhában.

De  én  nem  akarok
vendégeket fogadni! Nem szere-
tem a bulikat, a partikat és a ba-
ráti összejöveteleket sem. Fõzni
akkor szeretek, ha olyat akarok
enni, amit jól csak én tudok elké-
szíteni. Egyébként minden ház-
tartási munkát idõpocsékolásnak
kell tekintenem, kivéve, ha gon-
dolkodásra van szükségem vagy
szünetre valami írás vagy olvasás
közben. Meditációra kiválóan al-

kalmas a porszívózás és a
krumplipucolás egyaránt. Ilyen
ihlethívogató cselekedetekre vi-
szont nem rendszeresen van
szüksége az embernek, ugye?

Nálunk tehát nem lesz szilvesz-
teri és szülinapi buli sem, bár az
utóbbival fenyeget a párom, mi-
vel a szám igencsak kerek. De én
ellenállok, mert:

Utálok  fõzni:  az ember-
nek órákig kell készítenie vala-
mit, amit majd valakik pár perc
alatt megesznek; még jól meg is
kritizálják; elõtte vásárolni kell,
ami utálatos cipekedéssel jár és
sosem sikerül mindent megvenni
egyszerre; koszos lesz a fél
konyha; órákig kell utána moso-
gatni; arról nem is beszélve,
hogy a kezeimen és a körmeimen
is meglátszik, és a ruhámba
beeszi magát a konyhaszag.

Nem  szeretem, ha ide-
genek mászkálnak a lakásom-
ban: mindenfélét kérdezgetnek;
meg akarják hallgatni a zenéi-
met; fogdossák a könyveimet;
sõt, kölcsön akarnak kérni CD-t
és könyvet is; a dohányosok tíz
perc után kérdezgetik, hol lehet
bagózni; simogatják a szobrai-
mat; néhányan képesek lerésze-
gedni és kínos jeleneteket ren-
dezni; nem lehet õket akkor ha-
zaküldeni, amikor nekem már
elegem van belõlük.

Utálok mások után takarítani:
még magam után sem szeretek,
de azt néha muszáj; a vendég vi-

szont bejön a sáros cipõjével,
nem akar papucsot húzni; kiönti
a kínált italt az abroszra vagy a
szõnyegre, és akkor úgy kell ten-
ni, mintha az ember tényleg nem
haragudna; valami csoda folytán
morzsákat lehet találni majd még
a mellékhelyiségben is.

A  leszbikusokról el-
terjedt egyik sztereotípia az,
hogy egyikük a nõ, másikuk a
férfi szerepét játssza a kapcsola-
ton belül. Vannak természetesen,
akik tényleg így szeretnek élni.
Én viszont úgy gondolom, hogy
kevesen vannak azok, akiket egy-
értelmûen be lehetne sorolni va-
lamelyik kategóriába, hiszen ma
azért a heteró pároknál sem ritka,
hogy a férfi fõz és készíti az
uzsonnát a gyerekeknek, és a nõ
vezeti az autót.

Az  igazság  az, hogy én
fõzni sem, de autót vezetni/sze-
relni sem szeretek. Viszont imá-
dok csecsemõket pesztrálgatni,
és a párom biztos a reptérre fog
vasárnap délelõttönként kijárni
gyermekünkkel, hogy én sokáig
aludhassak, legyen idõm elolvas-
ni az újságot és megrendelni a
vasárnapi ebédet valamelyik re-
mek mexikói étterembõl, mire õk
visszaérnek. A tányérokat és az
evõeszközöket hajlandó leszek
belerakni a mosogatógépbe ebéd
után! Persze ha gazdag leszek, az
ebédet és a takarítást rábízom a
házvezetõlányra vagy -fiúra. Az
lesz csak az igazi buli!

Mirlando

(egy félig komoly vallomás)
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Támad a vírus Kelet-Európában
„Minden  európai országnak
tervszerû cselekvéssel és még több tá-
mogatással kell válaszolnia az AIDS
járvány várható ismételt fokozódásá-
ra” – jelentette ki egy ENSZ-képvise-
let vezetõje Koppenhágában decem-
ber 5-én, mely kijelentése megjelen-
tetésre vár.

„Ismerjük a helyzetet, tudjuk, mi
az, ami mûködésbe lépett. Minden or-
szágtól és a nemzetközi közösségtõl
elvárjuk a szervezett támogatást és
cselekvést, aminek most eljött az ide-
je” – szól a kiadott felhívás, amellyel
Dr Marc Danzon, a WHO Európai re-
gionális igazgatója, Philip O’Brian, a
UNICEF közép-kelet-európai és bal-
tikumi regionális igazgatója és Dr
Olavi Elo, az ENSZ AIDS-bizottságá-
nak programfejlesztõ igazgatója csat-
lakoztak az elõzõekben ismertetett ki-
jelentéshez.

A kiadott üzenet új adataival a ke-
let-európai országokban robbanássze-
rûen terjedõ HIV-fertõzésveszélyre
akarták irányítani a figyelmet. Hogy a
vészhelyzet kihívásaira válaszolja-
nak, az ENSZ-képviseletek és más
nemzetközi és kétoldalú szervezetek
80 képviselõje találkozott december
4–5-én az Egészségügyi Világszerve-
zet (WHO) európai regionális köz-
pontjában, hogy megvitassák, mit
tudnának tenni a HIV-fertõzés régió-
beli terjedésének a megfékezésére.
Megbeszélésük középpontját képezte,
hogy magas szintû politikai támoga-
tást érjenek el az AIDS elleni küzde-
lemhez, és megakadályozzák a Kelet-
Európára leselkedõ katasztrófát.

„Politikai akarat és irányítás a
kulcs” – állapították meg. „Minden
európai államfõt arra szólítunk fel,
hogy használják fel országuk-
hoz/nemzetükhöz szóló újévi üzene-
tüket annak kinyilvánítására, hogy tá-

mogatnak minden olyan cselekvési
tervet, amely a fertõzés továbbterje-
désének országhatáraikon belüli, túli,
sõt Európán túli megállítását céloz-
za.”

„Parlamenti, közösségi, vallási, tes-
tületi, nagyvárosi és kisvárosi veze-
tõk, pénzügy-, egészségügyi és ifjúsá-
gi miniszterek, elismert mûvészek és
tudósok, mind érezzétek kötelessége-
teknek, hogy mozgósítsatok minden
támogatást ehhez az erõfeszítéshez.”

Az AIDS járvány jelenleg címû, a
UNAIDS és WHO múlt héten megje-
lentetett kiadványa szerint a Kelet-
Európában élõ HIV-fertõzöttek múlt
évi 420 000-es becsült száma erre az
esztendõre 700 000-re emelkedett.

A legtöbb új fertõzött az intravénás
drogfogyasztók körébõl kerül ki.
Szakértõk figyelmeztetnek, hogy a
HIV-fertõzés szexuális kapcsolat út-
ján történõ terjedésének második hul-
lámát a jelenlegi intravénás drogosok
által terjesztett fertõzés követheti,
amely aztán három-négy éven belül
egy általánossá váló nagy járványhoz
vezethet.

A  járvány  két elmúlt évtizede
során bizonyos leckéket már világo-
san megtanulhattunk, mi az, ami haté-
kony, és mi az, ami nem. Mind a vi-
lágszerte tapasztaltak, mind az euró-
pai régió jól dokumentált példái azt
mutatják, hogy az érintett országok-
ban azonnali lépéseket kell tenni stra-
tégiák kialakítására és megerõsítésé-
re. Ezek az alábbiak:

– ártalomcsökkentõ akciókat kell
szervezni, pl. tûcsereprogramokat az
intravénás drogfogyasztók számára;

– a családorvosokat ki kell képezni
a nemi betegségek felismerésére; és

– szociális támogatást kell nyújtani,
viselkedést befolyásoló programokat
és óvszerhasználatot népszerûsítõ

kampányokat kell szervezni a társada-
lom peremére szorult fiataloknak.

Vannak  országok, ahol a sze-
xuális úton terjedõ betegségek száma
ötvenszeresére, százszorosára nõtt
egy évtizeden belül. A prevenciós te-
vékenység és a családorvosok képzé-
sének erõsítése a szexuálisan átvihetõ
betegségek felismerésének témájában
sikeresen csökkenthetik a HIV-
fertõzés terjedését.

A kelet-európai fiatalok különösen
veszélyeztetettek a hirtelen szociális
és gazdasági változások okozta bi-
zonytalanságok miatt.

A nemzetközi közösségnek fontos
szerepet kell játszania. Segíthet a
nemzeti források mozgósításában, a
felvilágosításban közremûködõk kép-
zésében, és vezetéstechnikai segítsé-
get is nyújthat szükség szerint. Sok
országban, különösen, amelyek a leg-
érintettebbek: mint Belorussziában,
Kazahsztánban, a Moldovai Köztár-
saságban, az Orosz Konföderációban
és Ukrajnában, hiányoznak a tapasz-
talatok és nincsenek szakemberek.

„Kivételes és egyedi esélyünk van,
hogy a fertõzés terjedését a nemzet-
közi intézmények segítségével – a cé-
lok idejében történõ és jól átgondolt
megfogalmazása és a jól koordinált
nemzeti akciók révén – kordában tart-
suk” – állapította meg az illetékes
ENSZ-képviselet. „A kelet-európai
gyerekek és fiatalok jelen generációja
a legveszélyeztetettebb. Volt idõ, ami-
kor Dél-Afrikának 400 000 HIV-
fertõzöttje volt. Most csaknem 4 mil-
lió. Nekünk még vannak lehetõsége-
ink. Az ajtó még nem csukódott be
mögöttünk. Hogy a helyzet ne rosz-
szabbodjon, azonnal cselekednünk
kell.”

Fordította: –  ó  Z–
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Egy film és más semmi
Hazajöttem a Francia In-

tézet vetítésérõl – voltunk vagy
ötvenen. Valószínûleg a musical
mûfajában keresendõ a hiba,
ugyanis a Jeanne és a csodálatos
fiú nézése közben sajnos volt
idõm gondolkozni is. Kissé ösz-
szemosódva ugyan, de e nap lé-
nyeges elemei akkor is felidézhe-
tõek számomra az elmúlt tíz év-
rõl, ha annak semmi jelentõsége
sincsen. Mert kit érdekel egy me-
leg firkász nyavalygása arról,
hogy nagy baj van készülõben.
Pedig mennyire helyes volt ez a
film!

Mint a jó mese: Jeanne, a köny-
nyen szeretkezõ, de egyáltalán
nem kurva lány belehabarodik a
csodálatos fiúba, aki egy idõ után
bevallja: AIDS-es. De nincs baj,
a lány így is szereti, és boldogan
fakadnak dalra a dramaturg által
meghatározott pontokon.

A  világ  megértõ, a

fiú egyszer még egy melegbárba
is elmegy a homokos „melegak-
tivista” barátjával, mert már csak
ott érzi jól magát. Itt minden ró-
zsaszín! Csak a szegény csodála-
tos fiú énekli ki magából, hogy a
társadalom mennyire szemét,
mennyire megveti az õ fajtáját –
õ momentán intravénásan, közös
tûhasználattal tett szert a HIV ví-
rusra.

De errõl csak énekelnek, a mu-
sical klasszikus szabályai szerint
itt csak a szép, a jó, a kellem és a
harmónia látható. Még a kórházi
jelenet is korrekt, csak mi, a né-
zõk már tudjuk: a végkifejlet kö-
vetkezik. És valóban, a csodála-

tos fiú elvonul szülei körébe
meghalni, hogy Jeanne ne szen-
vedjen attól a csúnya beteljesü-
léstõl. De aztán a dramaturg is-
mét megoldja a kérlelhetetlen
konfliktust, és egy véletlen met-
rós útitárstól tudja meg a lány,
hogy szerelme tegnap óta halott.

Csúf  véletlen, hogy még

életben nem találta, így nem da-
lolhatta el, hogy mennyire sze-
rette és/vagy szereti. Elegáns fe-
kete kosztümben és magas sarkú
topánkában vág neki a temetés-
nek, de elkésik. Rohantában elbi-
csaklik, elegánsan fél fenékre
billen, és néz bele a kamerába,
hogy végre kimondjon egy ter-
mészetes emberi reakciót model-
lezõ kifejezést: „Az istenit!” Ez a
film vége, a stáblista hosszú.

Mindig  valamilyen,
az AIDS-szel kapcsolatos ren-
dezvényen voltam e jeles napon.
Az idén a Francia Intézet prog-
ramfüzete ajánlotta ezt a vetítést

– eredetileg beszélgetést is ter-
veztek mellé.

Az Egészségügyi Minisztéri-
umban megtartott AIDS-világna-
pi központi rendezvényen kívül
semmilyen „rámozdulást a témá-
ra” nem találtam. November 30-
án a Nemzeti AIDS-Bizottság
egyik orvos tagja két dologról
beszélt egy rádiós interjúban: 1.
az erre az ügyre szánt pénzek át-
láthatatlan egészségügyi lobby-
érdekek útvesztõiben bolyonga-
nak, 2. Nem a szerelem öl, ha-
nem a felelõtlen párkapcsolat: át
kellene alakítani az ifjúság erköl-
cseit, és akkor nem lenne fertõ-
zés.

Az  elmúlt  tíz  év vala-

mennyi december elsejéjének es-
téjét az utcán töltöttem, kezem-
ben gyertya vagy fáklya. Vonul-
tunk valahonnan valahová; hol
csak néhány tucatnyian, hol
százszámra. Az idén nem volt
felvonulás, csak az emlegetett
film a Francia Intézetben. Szív-
szorító, hogy ezért is köszönetet
kell mondani. Köszönöm.

Homokba dugva fejét halkan
örvendezik a társadalom: nincs
baj, nincs vész, mi itt mindent jól
csináltunk/csinálunk!

A  halottakkal ki szá-

mol? Hány halott kell ahhoz,
hogy ismét létezzen valódi
AIDS-megelõzés? Félek, hogy
belátható idõn belül megkapjuk a
válaszokat. És akkor a halottak-
kal ki számol el?

Pálfi  Balázs

Tudom, mit csináltam 2000. december 1-jén: kétségbe estem.
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A Habeas Corpus ügyei 2. rész

11999977..  ddeecceemmbbeerr  33-áánn,,
sszzeerrddaa  eessttee  nnyyoollcc  óórraa

5511  ppeerrcckkoorr  mmeeggccssöörrddüülltt
aa  HHaabbeeaass  CCoorrppuuss  ssee-

ggééllyytteelleeffoonnjjaa..  AA  vvoonnaall-
bbaann  hháárroomm  fféérrffii..  AAzz  RRTTLL

KKlluubb  ttéévvéé  FFóókkuusszz ccíímmûû
mmûûssoorraa  aazznnaapp  ffééll

nnyyoollcckkoorr  bbeemmuuttaattootttt
eeggyy  ttáárrsskköözzvveettííttõõ  ccééggeett,,

ss  aa  rriippoorrttbbaann  aa  ccééggvvee-
zzeettõõnnõõ  mmeelllleetttt  JJaakkaabb,,
MMáárrttoonn  ééss  NNoorrbbeerrtt  iiss

sszzeerreepplléésstt  vváállllaalltt  ((eezzeekk
áállnneevveekk))..  AA  ttáárrsskköözzvveettíí-

ttõõ  uuggyyaanniiss  aarrrróóll  nneevvee-
zzeetteess,,  hhooggyy  HHIIVV-ppoozziittíívv

sszzeemmééllyyeekk  kköözzööttttii
ddiisszzkkrréétt  kkaappccssoollaattttee-

rreemmttéésstt  iiss  vváállllaall..  JJaakkaabb
ééss  NNoorrbbeerrtt  éépppp  eeggyy

ppáárrtt  aallkkoottnnaakk::  õõkkeett  aa
ccéégg  hhoozzttaa  öösssszzee  eeggyy-

mmáássssaall..  AA  hháárroomm
HHIIVV-ppoozziittíívv  fféérrffii

eellõõrree  kkiikkööttööttttee,,  hhooggyy
tteelljjeess  aarrcc-  ééss  hhaannggttoorrzzíí-

ttááss  mmeelllleetttt  vváállllaalljjáákk
ccssaakk  aa  ffeellvvéétteelltt..

A filmesek, a mûsort az RTL
megbízásából készítõ Zolcer
Kft. alkalmazottai pedig készsé-
gesen megígérték, az arcuk he-
lyett csak foltot lát majd a milli-
ónyi nézõ a képernyõn.

AA  ttéévvéé  aazzoonnbbaann
a foltot nem mutatta be a nézõk-
nek. Márton arca több percen ke-
resztül szinte az egész képernyõt
kitöltötte. Torzítás nem volt,
csak enyhe homályosítás. Már-
ton hajszálai a képen valóban el-
mosódtak, de arcának karaktere,
gesztikulációja tökéletesen felis-
merhetõ maradt. Sõt, a figyel-
münket a részletek helyett épp a
lényegre terelte. Norbert és Ja-
kab pedig mindenféle homályo-
sítás nélkül is látható volt a ké-
pen, igaz, õk egész alakjukkal és
csak rövid idõre. A kép videóval
kimerevítve tökéletes volt. Õket
hátulról mutatta hosszabban a
kamera, de néhány jellegzetes
vonásuk így is látszódott.

Mártont és társait rendkívül
felzaklatta, hogy egy pillanat
alatt kiderült

aa  ffééll  oorrsszzáágg  eellõõtttt,,
nemcsak melegek, hanem HIV-
pozitívok is. A szerkesztõ, akivel
a feltételekben megállapodtak,
az adás elõtt jelezte telefonon,
„nem egészen fog sikerülni a
torzítás”, de Jakabék szilárdan
kitartottak követelésük mellett.
Kijelentették, ha felismerhetõk,
nem járulnak hozzá a vetítéshez.
A tévés erre telefonon megígér-
te, jó, akkor majd gondoskodik a
foltról. (A mesében ez körülbe-
lül így hangzik: a farkas megígé-
ri, vigyázni fog az elrabolt kecs-
kegidára.) Az adás után a szer-

kesztõ magától jelentkezett, „bo-
csánat, hibáztam, elnézést, de
szenzáció kellett”. (A farkas teli
hassal gyorsan megbánja bûnét,
megettem a gidát, kedves kecs-
kemama, ne haragudjon, olyan
éhes voltam, nem tudtam ügyel-
ni rá.)

Csakhogy a Fókusz napjában
kétszer szokott lemenni.
Norberték közbe akartak lépni,
hogy megakadályozzák az éjféli
ismétlést. Este kilenctõl égtek a
telefonvonalak a három férfi, a
tévés szerkesztõk illetve a
Habeas Corpus között. Javasol-
tuk Mártonéknak, hogy közöljék
a tévésekkel tömören, a vissza-
élés miatt megtiltják az ismét-
lést. Még este többször beszéltek
a bûnbánó filmes fõnökével,
Marschall Péter fõszerkesztõvel
(õ valóban õ), aki fél tizenegy-
kor kegyelmet nem ismerõ han-
gon kijelentette, hogy „sajnos az
adás megismétlésétõl nem tud-
nak eltekinteni, az adás jogi ol-
daláról ellenben holnap tárgyal-
nak”.

Marschall e közlés után kikap-
csolta rádiótelefonját. A szer-
kesztõségnek vezetékes telefon-
jai pedig eleve „nincsenek”. Az
ismétlés is adásba ment, igaz, a
szokásos idõpontnál másfél órá-
val késõbb. A három férfinek
azonban nemcsak a fél kettes
fekvés miatt volt nehéz az éjsza-
kája.

Mártont másnap leköpték a
metrón, „takarodj, te AIDS-es
buzi”, úgymond. Norbertet és
Jakabot is felismerték egy olyan
boltban, ahol aznap jártak elõ-
ször. A macskaeledelbolt eladója
közölte, nála

Se folt, se szégyen
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nneemm  jjáárr  cciiccaattáápp
fertõzött homokosoknak. Nem-
sokára bérlakásukból is távozni-
uk kellett.

Csütörtök este fél kilenckor is-
mét csörgött a HCM segélytele-
fonja. Új hívó a vonalban, hu-
szonéves fiú, nevezzük Attilá-
nak. Az a problémája, hogy nyi-
latkozott az RTL Fókusznak. Pár
éven át meleg prostituáltként
dolgozott, s errõl vállalt riportot.
Fontosnak tartotta tudatni a vi-
lággal, abba lehet hagyni. Biztat-
ták õt is a tévések, nyugodtan a
kamera elé állhat. Õ azért kije-
lentette: azzal a kikötéssel vál-
lalja a szereplést, hogy az arcát
eltakarják és a hangját is eltor-
zítják. Ehhez képest… – kitalál-
hatod, kedves olvasó, mi történt
(a farkas másnapra újból meg-
éhezett). Attila azt is sérelmezte,
eltorzították mondandóját.

A kurvasága részleteire fûzték
föl a mûsort, erotikus táncmoz-
dulatait ismételgették. Hogy ho-
gyan tudott kimászni a prostitú-
cióból, milyen küzdelmeket kel-
lett ehhez vállalnia, az errõl tett
tartalmas vallomását pedig mód-
szeresen kivagdosták szavai kö-
zül.

Amikor 5-én pénteken talál-
koztunk Mártonnal, Jakabbal és
Norberttel, egy fokkal még józa-
nabb képet alkothattunk tehát az
RTL Fókuszról. Azt ugyan nem
gondoltuk, hogy szándékos ha-
zugságokkal szednék rá a sze-
replésre riportalanyaikat, s hogy
rájuk a személyiségi jogok tuda-
tos, tervszerû megsértése volna
jellemzõ, miként azt sem érez-

tük, hogy elõre kalkulált hiba-
százalék szerint számolnának a
szereplõk egy részének fizeten-
dõ kártérítéssel, ám úgy véltük,

eezzrreelléékknnééll  kkiisseebbbb
a valószínûsége, hogy a két, kí-
sértetiesen hasonló eset puszta
véletlen tévedés mûve volna. Vi-
deóról ismét megnéztük a filmet,
tövirõl hegyire megtárgyaltuk a
történteket és a teendõinket. Ja-
kab felhívta Marschall Pétert,
hogy közölje, a képmásukkal va-
ló visszaélés miatt fejenként mil-
liós kártérítési igényük van a té-
vével szemben. A fõszerkesztõ a
37 másodperces hívás során le-
kezelõen közölte, nem kíván az
üggyel foglalkozni, küldjék a jo-
gi képviselõjüket, ezzel letette a
telefont. Ha õ így, akkor mi meg
úgy.

Félóra múlva a Habeas Corpus
ügyvédje, Horváth István közöl-
te vele, megtiltja a felvétel to-
vábbi vetítését. Majd pedig le-
vélben követelt az RTL-tõl fe-
jenként egymilliós kártérítést.
Mivel erre hónapokig semmi vá-
lasz nem érkezett, 1998 tavaszán
keresetet adtunk be a bíróság-
hoz, a tévének a felvétel további
felhasználásától való eltiltását és
az említett kártérítés megítélését
kérve.

1999 elejétõl 2000 közepéig
féltucatnyi bírósági tárgyalás
volt. A Budai Központi Kerületi
Bíróság elõtt az RTL ügyvédje
még azzal a megdöbbentõ húzás-
sal is élni próbált, hogy kétségbe
vonta két ügyfelünk HIV-pozitív
voltát.

Behoztak a bíróságra egy bár-
tulajdonos „tanút”, aki azt állí-
totta volna, minden HIV-pozitív
embert ismer Magyarországon.
A bíró nem adott teret ennek a

minõsíthetetlen pereskedési
módszernek, nem hívta be a tár-
gyalóterembe a mindentudó
kocsmárost. Hitelesnek fogadta
el ügyfeleink elõadását, misze-
rint õk szóban kikötötték a felis-
merhetetlenséget. Mártonék be-
bizonyították a bíróságnak, mi-
lyen hátrányok érték õket a ma-
gánéletben a rájuk kényszerített
nyilvánosság miatt.

A bíróság megállapította a jog-
sértés tényét, és fejenként nyolc-
százezer forintos kártérítésre kö-
telezte a tévét (plusz kamatok az
„elkövetés” óta). Az RTL felleb-
bezett, de a Fõvárosi Bíróság az
elsõfokú ítéletet erõsítette meg.
A jogerõs ítélet nyomán a tévé
azóta fizetett. Mégis, úgy érzem,
erkölcsi szempontból valami hi-
ányzik.

* * *

Attila három éve nem jelentke-
zett. Egy darabig még rajta volt,
hogy õ is pert indítson. Beszá-
molt arról, micsoda megaláztatá-
sok érték, hányan szóltak be ne-
ki és vidéken élõ családjának.
Aztán a régi telefonszámán már
nem találtuk.

Máig õrizzük a videokazettá-
ját. A polgári jogi igény öt év
alatt évül el. Még nem volna ké-
sõ pert indítania neki sem.

Juhász Géza

* * *

Sem a szerzõnek, sem a szer-
kesztõségnek nem áll módjában
véleményt alkotnia az RTL
Klub, illetve a Zolcer Kft. mun-
kastílusáról. A cikk utalásai ki-
zárólag az ismertetett esetekre
vonatkoznak, általánosításra
nem alkalmasak. Bízunk benne,
hogy a társaságok minden más
esetben jogszerûen jártak el.
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AA  mmeelleegg  EEllttoonn  iimmááddjjaa  aa
hhoommooffóóbb  EEmmiinneemmeett  ––  aa

hhiihheetteettlleennüüll  zzaavvaarrooss
éélleettûû  ddeettrrooiittii  rraappsszzttáárrtt,,

aakkiitt  aazz  eellmmúúlltt  hhóónnaappookk-
bbaann  mmáássooddsszzoorr  ttoorrppee-
ddóózzootttt  mmeegg  aa  mmeelleeggeekk

jjooggaaiiéérrtt  lloobbbbyyzzóókk  ttáárrssaa-
ssáággaa,,  aa  GGaayy  AAnndd
LLeessbbiiaann  AAlllliiaannccee

AAggaaiinnsstt  DDeeffaammaattiioonn
((GGLLAAAADD))..  EEmmiinneemm

eeggyyéébbkkéénntt  hhaarraaggbbaann
vvaann  aa  ffeekkeettéékkkkeell  iiss,,  aakkiikk

aazzéérrtt  ggyyûûllöölliikk,,  mmeerrtt  õõ
aazz  eeggyyeettlleenn  ssiikkeerreess  ffee-

hhéérr  rraappppeerr..

Eminem meg mindenkit utál,
perben áll a saját anyjával is, fe-
leségét fegyverrel fenyegette
meg, majd beadta a válókeresetet
ellene.

Így aztán talán már fel sem tûnt
neki, hogy a meleg érdekvédõk
szeptemberben az MTV Video
Music Awards idején tüntettek
New Yorkban, az ellen tiltakoz-
va, hogy az MTV olyasvalakit
propagál, akinek a szövegeiben
nyilvánvaló meleggyûlölet talál-
ható. A GLAAD igazgatója, Joan
M. Garry kijelentette: „Legfõbb
ideje, hogy hallassuk a hangun-
kat. Eminem nem vállalja a fele-
lõsséget az erõszakot népszerûsí-
tõ szövegeiért, és az MTV azzal,
hogy felengedi a színpadra, a fe-
lelõsségtudatot eladja a nézettsé-
gért.” A szövetség elsõ támadása
már fél évvel ezelõtt is lesújtott
Eminemre, amikor azt kifogásol-

ták, hogy a The Marshall
Mathers nagylemez szövegei
„dehonesztálóak”, valamint
„erõszakra és gyûlöletre” uszíta-
nak. Akkor még csak figyelmez-
tették Eminemet, azt állítván,
hogy a „szövegeket átitatja az
erõszak, és tele vannak negatív
megjegyzésekkel több csoporto-
sulás, köztük a leszbikusok és a
melegek ellen”.

A tiltakozást vezetõ Romaine
Petterson, aki elégedetlen volt az
MTV magatartásával, ezt mond-
ta: „A GLAAD nem nézi ölbe
tett kézzel, hogy az MTV megtû-
ri a homofóbiát (a melegellenes-
séget) a mûsoraiban. Felvesszük
a kesztyût az ilyesfajta gyûlölet
ellen.”

Míg nemrég szárnyra kaptak
olyan találgatások, hogy
Eminem saját lappangó
homoszexualitását rejti el a gyû-

Botrány botrányt takar
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AACCTTIIOONN BBAARR
video – drinkbar

Budapest, V., Magyar u. 42.
(A 3-as metró Kálvin téri megállójánál

Near Kálvin tér, M3)

Tel.: (36-1) 266-9148

OOppeenn//nnyyiittvvaa::
minden nap

19-04 every night
Az Action bár honlapja:

www.action.bartexinfo.hu
email: action@mail.tvnet.hu

A

DDaarrlliinngg  BBáárr
vviiddeeoo––ddrriinnkkbbaarr

BBuuddaappeesstt,,  VV..,,  SSzzéépp  uu..  11..

(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek Tere)

TTeell..::  ((3366-11))  226677-33331155

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mmiinnddeenn  nnaapp

1199-0044

eevveerryy  eevveenniinngg

lölködõ szövegek mögé, ám
Elton John teljes testtel kiállt
mellette. Eminem különösebb
kommentárt nem fûzött az ulti-
mátumjellegû kirohanáshoz, el-
lenben az amerikai MTV Video
Music Awards-on bezsebelte az
Év Videója és a Legjobb Férfi
Elõadó címeket.

Egyes vélemények szerint
Elton John nem elég, hogy me-
leg, öreg korára meg is hülyült.
Most imádja Eminemet, aminek
hangoztatása nem túl szerencsés,
hisz õ maga is meleg. Eddig hall-
gatott a sokszínû sztár; úgy tûnt,
tanult régi konfliktusaiból. Csak
idõnként mondott ítéletet meglett
és bölcs rocknagypapaként a fel-
törekvõ ifjú nemzedék képvise-
lõirõl. Ezért is keltett megütkö-
zést Eminemet gátlástalanul ma-
gasztaló nyilatkozata szakmai és
melegkörökben egyaránt. Az ál-
talános döbbenet oka az volt,
hogy a meleg mivoltát is nyíltan
vállaló énekes Eminem munkás-
ságát díjazta – mondván: a
rapper intelligens hardcore-t mû-
vel. Tetejében neki a The
Marshall Mathers címû homo-
szexualitás-ellenes album tetszik
leginkább, amit a melegszerveze-
tek joggal támadnak.

„Olyan, mintha becsapódott
volna egy atombomba – mondta
a mester Eminem szerzeményei-
rõl. – A raplemezek néha túl tö-
mények, de ez tele humorral, ér-
telmes szövegekkel. Ez már köl-
tészet, ami ráadásul zeneileg is
érdekes.” Eminemnek már csak
azért is jól jöhettek az öreg róka
dicsérõ szavai, mert – a zenész
számos folyamatban lévõ pere
miatt – lelkileg láthatóan megro-
gyott.

De Elton John szénája sincs
rendben. Õ is pereskedik élete
párjával, John Reiddel, aki ko-
rábban nemcsak a szeretõje volt,
hanem mindenkori menedzsere
is. Úgy néz ki, hogy a románcnak
és a gyümölcsözõ munkakapcso-
latnak ezennel befellegzett. John
Reid azt állítja, hogy az a magán-
levél, melyet a The Mirror címû
újságban közreadtak, s aminek
témája a sztár anyagi kizsákmá-
nyolása volt, egyértelmûen kap-
csolatuk halálát jelentette.

Elton, mint afféle szeszélyes
sztárhoz illik, dührohamot ka-
pott. Legalábbis ezt állítja John
Reid. Ezután megbízott valakit,
aki a John Reid Enterprisesnek
dolgozott, hogy derítse ki, ki volt
a tettes. A levelet még 1998-ban
írta a sztár könyvelésével foglal-
kozó Pricewaterhouse Cooper.
Jelenleg úgy áll a dolog, hogy
mindhárom fél bíróság elõtt áll,
Elton pedig azt állítja, hogy a
Reid Enterprises és a
Pricewaterhouse Cooper is bû-
nös, mert hanyagul kezelte milli-
árdjait. Így nem alaptalan az a
feltételezés, hogy Elton nagy in-
dulatokat felkavaró Eminem-kul-
tuszával a saját botrányairól
akarja elterelni a figyelmet.

AA..  KK..
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A rendszerrel kapcsolatban a

TeleMedia a következõ tájékoztatót adta:

Hogy válaszolhatnak a
hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirde-

tés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számítógé-

pünknek az illetõ hirdetés végén szereplõ

négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet

hagyhat a hirdetõnek, amelyben meghagy-

hatja címét, telefonszámát, vagy találko-

zót javasolhat.

Hogyan adhat fel hirdetést?
A szokásos módon, a lapban található
kuponnal adhatja fel hirdetését. Hirde-
téséhez adni fogunk egy hangpostafió-
kot, amelyre válaszolhatnak Önnek, és
melyre az általunk Önhöz eljuttatott
személyes levél útmutatásai alapján
Ön felmondhatja hangos hirdetését is.
Így hirdetése személyesebbé válik. A
hirdetésére érkezett válaszokat Ön
azonnal lehallgathatja hangpostafiók-
számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el
Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 180 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ hirdetési
rendszer természetesen nem kötelezõ. Aki
használja, annak plusz társtalálási lehetõ-
ség, akinek nem tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-et a kupon megfe-

lelõ kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borítékokat a

szerkesztõségben címezzük meg, és mi ad-

juk postára.

AA  0066//9900-nneell  kkeezzddõõddõõ  hhaannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii  rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6633,,  6666,,  8888-aass  kköörrzzee-

tteekkbbõõll,,  ttoovváábbbbáá  mmoobbiill  ééss  uuttccaaii  kkéésszzüülléékkrrõõll  nneemm  hhíívvhhaattóó..

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: csütörtöktõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.
A mûsor nélküli csütörtökön a belépés ingyenes.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k
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Aki hirdetni szeretne
a MÁSOK-ban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Ku-
pon nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül
20 szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy pos-
tafiók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Jó megjelenésû, jó testû, bodys

fiúkat keresek. Aktív, nagy méret

elõny. Jelige: Lehetõség 1-1/001.

Budapesti, de vidéki származá-

sú, 30/180/73 srác keresi férfias, nagy

farkú srác kapcsolatát. Csak fényké-

pes levélre válaszolok. Minden vidéki
is érdekel. Jelige: Téli sport 1-1/002.

Biszex fiúpár vagyunk, 27/30
évesek; nagy mérettel rendelkezünk.
Olyan fiúkat keresünk, akik szintén
nagy méretû, férfias, biszex fiúk, és
szeretnek bulizni. Jelige: Õszidõ 1-
1/003.

25–30 közötti srácot keresek
rendszeres szexkapcsolatra, S/M is
érdekel! Intim ékszer elõny, de nem
feltétel. Párok is jelentkezhetnek!
Tartós kapcsolat, kötelezettség, anya-

giak nélkül!! Én 35/189/83 srác va-

gyok!  Jelige: Bõrben 1-1/004.

26–30 közötti fiúk jelentkezését

várom! Légy 180 cm, arányos testal-

katú (kis súlyfelesleg nem probléma).

Testékszer csak elõny! Mindenre nyi-

tott vagyok. Hosszú távú barátság,

szex – elkötelezettség nélkül! Jelige:

Bõr 1-1/017.

Gimnazista (de a 18. évét már
betöltött), igen jóképû, erõs alkatú,
félig kreol, erõs akaratú, de ugyanak-
kor nagyon érzelemgazdag és érzé-
keny diákvezér keres egy fiatal, meg-
bízható, rendes, igazi barátot. Jelige:
Jófej 1-1/005.

Értelmes (?!), érzéki, toleráns.
Ez lennék én? Keresem tea- és élet-
partnerem. 32-180-75 (nem telefon-

←
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Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn
11999999..  sszzeepptteemmbbeerr  11-jjééttõõll

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-
rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-
ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,
aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy
ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-
mmûûkkööddnnii..””

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 29 Ft)

Férfiak
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szám!). Vagy bárki pasit. Jelige: … és
lennék valakié! 1-1/006.

22/186/80/szõke/kék, sportosan
izmos, aktívan edzõ, energikus, tem-
peramentumos, egyesek szerint jó hu-
morú, káros szenvedélyektõl mentes,
természet-, house- & technoimádó
srác vagyok. Még mindig (és úgy lát-
szik, hiába) keresek egy hasonló, nor-
mális, férfias, 18–38 év közötti srácot
barátnak. Közeleg a éves számvetés
ideje. Rengeteg randi, pár boldog
pillanat… nagyjából ugyanaz, mint
‘99-ben. 5 sráccal próbáltam meg,
mindegyik kapcsolat 2 héten belül vé-
get ért. Haverjaim száma viszont gya-
rapodott keményen, 2-3 fõvel. És már
megint ott tartok, hogy abba kéne
hagyni az egészet. Cím: 1704 Bp., Pf.
79. Hangpostafiók: 3385.

Szia! Én egy 21 éves, 185 cm
magas, átlagos testalkatú, szõrös bp.-
i fiú vagyok. Keresem korban hozzám
illõ (24–30), szintén bp.-i társamat,
egy komoly kapcsolat reményében.

Ha lehetséges, küldj fotót, telefonszá-
mot! Várom a válaszod. Jelige: Ko-
moly kapcsolat 1-1/007.

Barátot keresek az élet dolgai-
hoz. Rendszeresen sportoló, kedves,
romantikus, alacsony, középkorú,
diplomás fiú vagyok. Ha szeretnéd
megvalósítani, ami egy igazi kapcso-
latba belefér, akkor válaszolj. Jelige:
Liaison 1-1/008.

Passzív szerepet kipróbálni sze-
retõ és/vagy mazochista hajlamú vagy
érdeklõdõ, lehetõleg lányos arcú, hos-
szú hajú fiú (nem feltétel) jelentkezé-
sét várja egy 35/175/68/17, szõrös
mellû, aktív hegyi rabló, bárhonnét.
Kezdõ, ezzel csak gondolatban játszó,
falusi, félénk, gátlásos vagy? Ez csak
elõny, kérlek, írj! Korzósok, fürdõ-
sök, lokállakók, napszemüveget
melírozott fejtetõn tároló igényes top-
boyok, kérem, ne! Cím: „HM/99”,
1365 Bp., Pf. 714.

25/170/60, szõke, kék szemû,
helyes, nagyon kedves, szõrtelen fiú

hasonló, megbízható, budapesti bará-
tot keres tartós kapcsolat reményé-
ben. Cím: 1364 Bp., Pf. 117. Hang-
postafiók: 3386.

Keresek egy helyes, aranyos,
szõrtelen típusú, passzív vagy univer-
zális fiút, tartós szerelmi és
szexkapcsolatra. Aki keres téged: ma-
gas, helyes, arányos, jóképû, alig szõ-
rös típusú, szeretetéhes,
szexcentrikus, megbízható fiú. Írjál
vagy hívjál, hogy tudjunk találkozni.
Eksztázisban szeretnék veled boldog
lenni. Ugye kapok esélyt tõled? Cím:
1241 Bp., Pf. 88. Hangpostafiók:
3387.

Nagyvilági luxusban élõ gazdag
vagy, jó karakterrel, kellemes lén-
nyel? Téged kereslek. Gyakrabban jö-
vök az országba, budapesti rokonláto-
gatásra. Igen magas igényeim miatt
eddig nem találtam megfelelõ ismerõ-
söket. Egyéniségem, megjelenésem
nem mindennapi. Öltözködésem me-
részen nagystílû, extravagáns, általá-
nos feltûnést keltõ, rendkívüli! Nem
vagyok gazdag! De anyagi érdeklõdé-
sem nincs! Elsõsorban kedves,
szeriõz, flott, jó kinézetû, platonikus
partnert keresek, akinek imponál tár-
saságomban Operába, társadalmi ese-
ményekre, elõkelõ helyekre járni.
Szex lehet – de csak ha az esetem
vagy! Jelige: Pipacspiros Rolls-Roy-
ce 1-1/010.

Olyan mûvelt, kedves fiú barát-
ságát keresem, akit hozzám hasonló-
an az idõsebb korosztály izgat, ill. ar-
ra vágyik, hogy egy vele nagyjából
egykorú fiúval (24 év) és egy idõsebb
férfival élvezkedjen. Továbbá olyan,
40–60 év közötti, megbízható férfi le-
velét várom, aki ilyenre vágyik. Cím:
1537 Bp., Pf. 453/365.

Nagy faszú, borotvált fenekû, 40
év alatti férfi jelentkezését várjuk fõ-
leg Budapestrõl, de vidékrõl is. Csak
szex. Huszonéves kigyúrt, borotvált
fiúpár vagyunk. Jelige: Bele a köze-
pébe 1-1/011. Hangpostafiók: 3388.

Egy 40-es, bodys, kigyúrt aktív
szadó fiú vagyok. Keresek egy vagy

több 25–35 év közötti, bodys, ki-
gyúrt, szõrtelen, arányos testû, aláza-
tos mazó fiút, fiúkat, szabadidõ kelle-
mes eltöltéséhez. Legyen elképzelé-
sed, és tudd, hogy mit szeretnél. Sze-
retnék az izmos testeddel jó kemé-
nyen elbánni és téged jól megalázni.
Ne légy unalmas, viszont légy rugal-
mas és bátor. Merj válaszolni. Min-
den levélre válaszolok. Jelige: Csak
keményen 1-1/012. Hangpostafiók:
3389.

32/178/65, enyhén mazó srác
szadista barátját keresi 25–40 között,
akár hosszú távra is. Jelige: Ver-
balizmus 1-1/013.

28/177/61, arányosan vékony
testalkatú, átlagosan jóképû srác va-
gyok. Tartós, monogám kapcsolatot
szeretnék kialakítani, és késõbb az
együttéléstõl sem zárkóznék el. Írj ne-
kem, ha nem (vagy csak egy kicsit)
vagy feminin, és barátodként egy ér-
telmes, érzelmes, gyengéd, de az ágy-
ban inkább aktív fiút tudnál elképzel-
ni. Fontos, hogy 35 évesnél fiatalabb,
vékony vagy izmosan arányos testal-
katú és legalább egy kicsit jóképû le-
gyél. Jó lenne, ha telefonszámot is ír-
nál, és ha te sem dohányoznál. Cím:
1243 Bp., Pf. 513. Hangpostafiók:
3390.

Ha szexben a perverzebb, va-
dabb, bizarr dolgokat szereted, és
részt akarsz venni egy fergeteges szil-
veszteri buliban; ha a szõrös, kopasz,
tetovált, bõrcuccokat viselõ srácokat
kedveled, vagy te is ilyen vagy, jelent-
kezz! Jelige: Talpig bõrben 1-1/014.
Hangpostafiók: 3391.

B.Ú.É.K. mindenkinek. Sikerek-
ben, barátokban gazdag új évet kívá-
nok mindenkinek. Sajnos 27 évesen,
átlagos kinézettel egyedül töltöttem a
hideg karácsonyi és ünnepi napokat.
Remélem, most az újév meghozza a
sikert és a szerencsét, s végre találok
valakit, akivel minden értelemben jól
érezhetem magam/magunk. Univer-
zális, szexkedvelõ fiú vagyok. Talál-
junk egymásra az új év januárjában.
Telefonszámmal gyorsabb! Ne késle-
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kedj a levélírással. Jelige: Új remény
1-1/015.

32/179/73 Scandinavian guy
living in Bp. is looking for
relationship or friendship with nice,
intelligent & fun guys. I am interested
in arts, travelling, fashion and
learning Hungarian. Replies by mail
or email aartuu@hotmail.com. Jelige:
Aleksi 1-1/016. Hangpostafiók: 3392.

Ha nem vagy nõies viselkedésû,
s ha tudod, mit akarsz, akkor írj egy
24 éves, jóképû, sportos testalkatú
srácnak lehetõleg telefonszámmal.
Légy 20–28 év közötti, sportos és op-
timista életfelfogású. Csak akkor írj,
ha TE is komolyan gondolod, akkor
viszont gyorsan! Szemüvegesség,
aránytalan túlsúly, beképzeltség, pi-
piskedés kizáró ok! Izmos testalkat
elõny! Férfiasság! Cím: 1463 Bp., Pf.
884.

Hiába állok kétszer a sorba a
szeretetért. Nem kaptam belõle. Meg-
próbálom így. 50/190/88, elvált férfi
egy huszonéves, kezdõ fiút keresne.
Jelige: Szeretet 1-1/018.

27 éves, 173/75 kg, értelmiségi
fiú vagyok. Budapesti, független,
25–40 év közötti, esztétikusan szõrös
barátomat keresem, lehetõleg hosszú
távra. Részletes, fényképpel és tele-
fonszámmal ellátott levélre biztos a
válasz. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/107.

16 éves fiú várja korban hozzá-
illõ fiatal barátja levelét. Nagyon ma-
gányos vagyok, s ezt már unom. Re-
mélem, rád találok! Én tényleg szere-
tetre is vágyom. Mindenkinek vála-
szolok. Jelige: Fiatalság és szerelem
1-1/019.

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy az
azonos nemû fiatalkorúval folytatott
szexuális kapcsolatot a törvény bün-
teti, amennyiben a partner elmúlt 18
éves!

Szexbarátságra kötelezettségek
nélkül keresek Bp.-en és környékérõl
35–55 éves, aktív, markáns férfiút. Te
is legyél szõrös, káros szenvedélyek
nélküli. Én bp.-i, 39/171/69/18/4-es,
barna hajú és bajuszos, esztétikusan

szõrös, szexben passzív srác vagyok
fantáziákkal, sok jó ötlettel és video-
filmekkel. Intelligens, mûvelt, mássá-
gommal nem visszaélõ menedzser va-
gyok. Minõségi életforma lakásom
van! Nem fogsz csalódni. Jelige:
XXI. századi, modern férfiúbarátság!
1-1/020. Hangpostafiók: 3393.

Alkalmi, de rendszeres együttlé-
tekre keresek 30 év alatti, lehetõleg
szõke, nagy méretû passzív fiút. Vár-
ja jelentkezésed egy 36/178/82/17x4,
barna hajú, kék szemû budapesti aktív
srác, aki már nem jár a fellegekben,
nem hisz a csodákban, csak egy kevés
ideig még szeretné jól érezni magát.
Cím: „HM/785”, 1365 Bp., Pf. 714.
Hangpostafiók: 3394.

Olyan férfit keresek, ki aktív és
mindenfajta szexdologban benne van.
Kölcsönösen, akár könyékig is. Jel-
ige: Szex 1-1/021. Hangpostafiók:
3395.

Vékony, 29 éves, szexcentrikus
bp.-i fiú szexcentrikus fiút keres. Jel-
ige: Érzelem 1-1/022. Hangpostafiók:
3396.

Hi! Bp.-i, 22/169/62, szõkésbar-
na hajú, kékeszöld szemû, átlagos
testalkatú fiú keresi partnerét egy
20–40 év közötti, bp.-i, sportos testal-
katú, lehetõleg szõrös, nagy méretû
fiú/férfi személyében. Imádom az
orált! Színes bõrûek levelét is várom!
Ha van autód, akkor ott is csinálhat-
juk! Várom válaszod. Helló! Jelige:
Örök április 1-1/023. Hangpostafiók:
3397.

Ha sportos, méretes, nagyon po-
tens, aktív, nyitott, belevaló srác vagy,
és magadra ismertél a jellemzõk alap-
ján, ne tétovázz, írj. Küldd el fényké-
pes leveled mielõbb. Én diszkréten
kereslek; ha van egy mobilszámod,
azt is. Várja egy szeretetre éhes, 38
éves külföldi üzletember. Magyarul is
beszélek. Gondtalan boldogságban
találjunk egymásra. Cím: 1437 Bp.,
Pf. 314. Hangpostafiók: 3398.

Bp.-en dolgozó, 38-as, külföldi
üzletember keresi bp.-i tartózkodásá-
hoz, és ha idõd engedi, külföldi útjai-

ra elkísérõ, sportos, méretes, nagyon
potens, aktív barátját. Ne tétovázz, itt
van a lehetõség kapuja. Írj, fotót
küldj, és álmaid valóra váltjuk. Cím:
1437 Bp., Pf. 314. Hangpostafiók:
3398.

20 éves, bp.-i, 178/75, szõke ha-
jú, kék szemû, jóképû, aranyos, nem
dohányzó fiú keresi barátját BUDA-
PESTTÕL – ESZTERGOMIG, 18-tól
29 éves korig. Jelige: Pickup 1-1/048.
Hangpostafiók: 3377. (34 Ft)

Intelligens, mûvelt, jó megjele-
nésû, vékony testalkatú értelmiségi
meleg fiatalember keresi örök társát,
hûséges barátját egy legfeljebb har-
mincéves, kis testmagasságú, lehetõ-
leg hosszú hajú, nõies, romantikus,
szentimentális, érzékeny lelkületû, ér-
zelmi beállítottságú értelmiségi vagy
egyetemi hallgató fiú személyében.
Szeretném, ha reprezentálni is tudnál
mellettem fogadásokon, konferenciá-
kon és baráti összejöveteleken! Írj, ha
kimondottan egyéniség vagy, és senki
más nem hasonlít Rád! Cím: K. R.,
1241 Bp., Pf. 250.

182/66/28, szõke fiú hasonló (30
év körüli) barátját keresi. Fotóval
és/vagy telefonszámmal ellátott leve-
leket várok. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/192. Hangpostafiók: 3011.

Ha igazán egyedül vagy, de nem
vagy még kiégett, nekikeseredett, és
egy igazi társ hiányzik az életedbõl –
itt az alkalom! Hasonló adottságokkal
kielégítené mindkettõnk igényét egy
44 éves, bp.-i, értelmiségi férfi. Olyan
hasonló, bp.-i (35–45 éves) srácok le-
velét várom, akik nem a külsõségek
megszállottjai, és reális elvárásaik
vannak. Jelige: Új idõszámítás 1-
1/057.

Egy 44 éves bp.-i srác keresi ha-
sonló, 38–48 éves bp.-i srác társát tel-
jes, tartós barátságra. Olyan, komoly
szándékúak levelét várom, akik való-
ban érzékenyek az értékekre, és nem
a cm-eket, kilókat és a sminket mére-
getik. Én hasonlóan nem ezt tartom a
legfontosabbnak valakiben. Ha való-
ban igényed egy tartalmas, tartós ba-

rátság, várom válaszod. Bizonytala-
nok és kalandorok máshol próbálkoz-
zanak! Jelige: Lehet, hogy te
leszel…?! 1-1/058. Hangpostafiók:
3012.

Ez a pár sor annak a férfinak
szól, aki megbecsüli a szeretetet.
Gondolom, található még ilyen?! Én
egy szolid, csendes, szeretetre méltó
cigány srác vagyok, aki 173/75/32 és
passzív. Te legyél 35–50 éves, magas,
szõrös testû aktív férfi. Ha úgy érzed,
hogy egymást keressük, válaszolj!
Cím: 1660 Bp., Pf. 449. Hangpostafi-
ók: 3013.

40 éves, férfias, erõsen kopaszo-
dó, egészséges aktív férfi keresi egy
keményebb szexet kedvelõ, mazó tí-
pusú, szintén egészséges,
szexcentrikus, hûséges barátját, kizá-
rólag hosszabb távra. Partnereiket sû-
rûn váltogatók, kalandorok, ill. szá-
mítók kíméljenek. Válaszokat vidék-
rõl is várok, lehetõleg telefonszám-
mal. Szeretnék egy nívós,
szexcentrikus, hosszabb és biztonsá-
gos kapcsolatot. Remélem, létezik.
Cím: 1476 Bp., Pf. 8. Hangpostafiók:
3014.

26/187/91, sportos, izmos, he-
lyes bp.-i biszex fiú szopatni szeretõ
fiúk, urak, fiúpárok, fiútársaságok vá-
laszát várja. Állandó szexpartner is ír-
hat, akit rendszeresen leápolhatnék.
Extra nagy farkú fiúk is írhatnak. Há-
zaspárok válaszát is várom!! Itt a le-
hetõség! Jelige: Bisexual love 1-
1/059. Hangpostafiók: 3015.

Olyan férfi jelentkezését várom,
akit izgat az egymás elõtti maszturbá-
lás, pisilés, simogatás, forró érzéki
ölelés. Én egy fiatal, arányosan vé-
kony fiú vagyok. Az csak elõny, ha
rendõr, katona, biztonsági õr, sporto-
ló, kemény fizikai munkás jelentke-
zik. Ha egyszerûen jól akarod érezni
magad, szeretsz enni-inni, jókat be-
szélgetni és „otthon” lenni, akkor ne
tétovázz! Jelige: Izgatottan várlak 1-
1/060.

26/178/65, jóképû, jó alakú srác
vagyok. Keresek egy hasonló, sportos
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, 28, 63-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hirde-
tés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ  han-
gos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámítógépünk
felveszi  válaszát.  A  hívás  díja  180  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és
titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

A  fenti  számon  bediktálhatja  munkatársunknak  apróhirdeté-
se  szövegét,  majd  felmondhatja  hangos  üzenetét.  A  hirde-
tésfelvétel  ingyenes  és  anonim.  A  hirdetésre  érkezett  vála-
szokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgathatja  le,  éjjel-
nappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosítja,
hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

Pont 40 éves,

178/76, kimondottan jó
megjelenésû, kisportolt férfi

keres utazást, mozit, színházat
kedvelõ intelligens, igényes

szabadidõ-partnert 30–40 éves
korig.

Hangpostafiók: 5072

Attila Pécsrõl

Szõrös combú férfi hasonló
férfi partnert keres. Minden
jóban benne vagyok; önálló,

telefonos lakásom van.
Hangpostafiók: 5080

Szexcentrikus férfi

hasonló szõrös szexpartnert
keres, pécsi önálló telefonos
lakásom van. Minden jóban

benne vagyok.
Hangpostafiók: 5140

Hátha összejön

30 éves, budapesti, fiatal,
vékony, sportos testalkatú

helyes srác megismerkedne
hasonló korú fiúkkal.

Hangpostafiók: 5156

László
27 éves, nagyon magányos

srác hasonló korú fiú barátságát
keresi. Kérlek, csak akkor
válaszolj, ha komolyan

gondolod. Várom válaszod!
Hangpostafiók: 5194

Skorpió
25 éves srác barátot keres.

Hangpostafiók: 4534

November
42 évesen keresem komoly

kapcsolatra fiatalabb barátomat.
Várom jelentkezésedet Pécs,

Mohács, Szekszárd környékérõl.
Hangpostafiók: 5485

Keresem barátomat
20–40 éves korig tartós

kapcsolat céljából, lehetõleg
Gy-M-S megyébõl.

Szõkésbarna hajú, kék szemû,

35/180, átlagos testalkatú fiú
vagyok.

Hangpostafiók: 5541

Megtalállak még?
25 éves, kék szemû,

világosbarna hajú, intelligens
és kedves fiatal srác

megbízható, kedves, tõle
idõsebb barátját keresi.

Hangpostafiók: 5597

Pergolesi
19/187, vékony alkatú fiú

szeretne megismerkedni 28–35
közötti, intelligens, mûvelt

férfival, akinek az anyagiak sem
jelentenek akadályt.

Hangpostafiók: 5608

19 éves fiú
keresi erõs, izmos aktív barátját

max. 32 éves korig.
Hangpostafiók: 5609

Foxi lady
28 éves, budapesti,

heteroszexuáis fiatalember

keresi 20–40 év közötti, csinos,
transzvesztita barátját.

Hangpostafiók: 5632

Kapcsolat
Október 8. péntek Keleti Károly

utca. No Comment.
Hangpostafiók: 5665

35 éves úr
barátot keres, ápolt úr
személyében. Diszkrét
kapcsolatra. Búvóhely

szükséges.
Hangpostafiók: 5795

Lõrinc
28/160/58, barna szemû, barna
hajú férfi aktív partnert keres.
Gyengén látó vagyok; sportos

testalkatúak elõnyben.
Hangpostafiók: 5931

Szeretnék megismerkedni
28–39 év közötti sráccal, aki

lehetõleg roma, és 180 magas,
dolgos legyen.

Hangpostafiók: 5932
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alkatú, kedves, intelligens fiút. Hos-
szabb távú kapcsolatban gondolko-
dom. Kérésem még, hogy ne légy nõ-
ies s túlságosan vékony vagy kövér.
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/582.

Fiatal, magányos és független,
kis termetû, túlsúlymentes, szõrtelen
vagy nem túl szõrös, becsületes és ko-
moly gondolkodásra képes társát ke-
resi nagyon komoly kapcsolatra egy
41/174/79-es fiú. Jelige: Verlaine 1-
1/061.

Vége a karácsonynak és az ün-
nepeknek, helyette itt vannak az unal-
mas és rideg téli esték. Fiúpár baráto-
kat keres moziba járáshoz, játékhoz
és beszélgetésekhez. A szex megol-
dott, tehát nem ágycsatákhoz kere-
sünk szellemes, alkalmazkodni tudó,
max. 35 éves, érett fiúkat. Egy üze-
net: sokan kérik hirdetésükben, hogy
szemüvegesek ne jelentkezzenek.
Most szemüvegesek elõnyben! Az
elõzõeknek egy jó tanács: ha tudná-

tok, hogy egy bunkó szemüvegben
akár intelligensnek is tûnhet. Rajta.
Jelige: Pápaszem 1-1/062.

Kezdõ, fiatal srác! Ha tudod ma-
gadról, hogy az átlagnál nagyobb és
vastagabb szerszámod van, valamint
30 év alatti, helyes, vékony fiú vagy,
írj nekem! Jóképû, jó alakú, 28 éves
srác várja leveled. Szeretet, megbe-
csülés, diszkréció, lakás adott. Kíván-
csi heteró fiú levelét is várom. Tartós,
monogám kapcsolatra törekszem! Jel-
ige: Biztos pont 1-1/063.

Mûvészet iránt érdeklõdõ, kima-
gasló intelligenciájú, exkluzív megje-
lenésû, nagy tervekkel rendelkezõ fia-
talember támogatóját keresi bárhon-
nan! Jelige: Változtassuk meg a vilá-
got! 1-1/064.

A barátok és haverok mellett ko-
moly kapcsolatot szeretnék kialakíta-
ni veled! Korod és külsõd nem mellé-
kes, de nem is meghatározó számom-
ra! Légy határozott, tudd, hogy mit

akarsz, érzékeny és nyitott a világra,
tudjál szeretni és ragaszkodni – nem-
csak az ágyban –, figyelj oda magad-
ra és rám! Én is ilyen típusú,
44/182/82 férfi vagyok. Naná, fontos
a szex is, de ha a többi stimmel, az
úgyis jön magától! Azért lehetõleg
30–50 közötti légy! Kíváncsi vagyok
rád, minden érdekel rólad. Nálad a
labda… Jelige: Kontaktus 1-1/065.
Hangpostafiók: 3016.

Józan és biztonságos S/M! Ta-
pasztalt, megbízható Bõrmester min-
den alázatos feneket gondosan kiké-
szít. Paraméterek mellékesek, fõ a
megfelelõ hozzáállás. Kérvények a
kiadóba. Jelige: Safe-n-Sane 1-1/066.

50 éves, de nem, öreg és kövér
férfi fiatal fiúkat keresne barátság cél-
jából. Jelige: Barátság 1-1/067. Hang-
postafiók: 3017.

Egyre inkább rájövök, hogy na-
gyon kellene valaki, aki a „más” vi-
lágban pátyolgatna, 19/5 farkam ke-
zelgetné, és benne lenne egyéb beha-
tolásokban is. 170/69, barna, jóképû,
vidám, kerekezni szeretõ vagyok.
Most kipróbálnék mást is. Jelige: Ta-
nító 1-1/068. Hangpostafiók: 3018.

Keresek olyan valakit, akit az iz-
gat, ha a másikkal „vizsgálatot” játsz-
hat: beöntés, sorozás, katéterezés,
prosztatavizsgálat. Én lennék a „vizs-
gált”, de válthatunk is. 170/65, 40
éves fickó vagyok. Jelige: Aldeb 1-
1/069. Hangpostafiók: 3018.

32/185/98, b-b, nem dohányzó,
szõrös, nagydarab, mackós alkatú
srác barátját keresi soványabb, nem
öregebb fiú személyében. E-mail is
van: egy69@freemail.hu. Jelige: AB-
BA 74–82 1-1/070.

Szeretném megtalálni társamat,
barátomat. Hosszú, tartalmas, õszinte
kapcsolatra vágyom. Amit adok: 33
év élettapasztalata, magas, szõke, vé-
kony, szõrös testalkat. Értelmiségi lét
és kinézet. Rendezett életvitel, káros
szenvedélyektõl mentesség, kulturált
megjelenés. Amit keresek: korombeli,
értelmiségi, igényes, nem dohányzó,
keres vagy szögletes fejû jóképûsé-
get. Jelige: Reno 1-1/071. Hangposta-
fiók: 3019.

Helyes, jóképû, szexcentrikus,
megbízható fiú keres egy hasonló tí-
pusú, helyes fiút vagy fiúpárt tartós
vagy bármilyen szerelmi és/vagy
szexkapcsolatra. Nagyon várom,
hogy találkozzunk! Szia! Cím: 1241
Bp., Pf. 88. Hangpostafiók: 3020.

25/170/60, szõke hajú, kék sze-
mû, szõrtelen, helyes fiú keresi ha-
sonló típusú, budapesti barátját tartós
kapcsolat reményében. Cím: 1364
Bp., Pf. 117. Hangpostafiók: 3021.

29/185/75, barna hajú, kék sze-
mû, helyes, ápolt, igényes, szõrtelen,
kedves, nagyon-nagyon szexcentrikus
és szeretetéhes fiú vagyok. Keresek
egy helyes, aranyos, szõrtelen típusú,
passzív vagy univerzális fiút. Írjál

Nyár

24 éves, kék szemû, fiatal fiú
hasonló korú és adottságú fiút

keres Dunaújvárosból.
Hangpostafiók: 6059

Snoopy

Keresek olyan 18–30 év közötti
fiút, aki szívesen lenne barátja

egy 29/196/90, barna hajú, kék
szemû srácnak.

Hangpostafiók: 6176

Minden lehetséges

Középkorú, kis mérettel
rendelkezõ, kezdõ, nem sovány
úr keresi hasonló vagy idõsebb

úr ismeretségét.
Hangpostafiók: 6208

46 éves, budapesti

független srác keres tartós
kapcsolatra, 23–28 év közötti,

170 körüli, fiatal, csinos srácot.
Hangpostafiók: 6255

32 éves,

182 magas, 71 kg, szõke, rövid
hajú, mások szerint jóképûnek
mondott srác lehetõleg hosszú

távra barátot keres.
Hangpostafiók: 6297

Enyhe perverzió

27 éves, travi hajlamú srác 40
körüli urak társaságát keresi.

Többes szex lehetséges.
Hangpostafiók: 6356

Ferenc
37 éves férfi vagyok, keresem

50-es, 60-as barátomat
Nagykanizsa környékérõl tartós,

de nem napi kapcsolatra.
Hangpostafiók: 5607

Oroszlán
19 éves, fekete hajú, barna

szemû fiú keresi 20–30 éves
barátját komoly kapcsolatra
Veszprém és környékérõl.

Hangpostafiók: 6495

Legjobb reklámunk az elégedett ügyfél!
Vállalkozások, civil szervezetek,

társasházak teljeskörû
KÖNYVELÉSE ,

tb ügyintézése, egyéni igényekhez
igazodó kiszolgálással.

Tel.: 06 30 919 53 54 (Budapesten)
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vagy üzenjél! Köszönöm! Cím: 1245
Bp., Pf. 1106. Hangpostafiók: 3022.

Új év, új remények – valahogy
így szólhatna szerintem a 2001-es év
mottója. Sokáig a magam kis álomvi-
lágában éltem – a való világ realiz-
musra még mindig súlyosan sokkol
lelkileg. Az általam elsõre szimpati-
kusnak talált srácokról többnyire
azonnal kiderül – a belsõ értékeiket
tartalmazó „hely” légüres tér, oly-
annyira nincs, hogy nem is létezik.
Így egyelõre csak álom és remény
marad, hogy én, a 22/186/80, szõke,
kék szemû, sportosan izmos, energi-
kus, káros szenvedélyektõl mentes,
house- & természetimádó, õszinte &
megbízható srác valaha is találok egy
hasonló, 18–38 év közötti, normális,
férfias, sportos vagy izmos, jófej srá-
cot. Cím: 1704 Bp., Pf. 79. Hangpos-
tafiók: 3023.

Lehetünk egymás oázisa? Ha
igen, akkor írj nekem. Sem „apám”-,
sem „nagyapám”-korú ember isme-
retségére nem vágyom, ezért nézz tü-
körbe, mielõtt tollat ragadnál. Nem
vagyok közismert éjjeli bagoly. Te se

légy az. 27/171/70, egészséges, káros
szenvedélyek nélküli srác vagyok.
Sajnos találkahelyem nincs, így csak
olyan személy levelét várom, akinek
van, mert anélkül nincs értelme az
egésznek. Jelige: Oázis 1-1/072.

Ha hozzám hasonlóan jó ideje
ugyanúgy nem találod értelmét a do-
lognak, itt az ideje, hogy megtalálj.
32/180/75 fickó keres egy másik de-
kadens állatot. Jelige: 1 üzenet, vagy
mi! 1-1/073.

Engedelmesség és alázat – ön-
ként és ösztökéléssel! Remetelak a
fõváros centrumában! Részletes pá-
lyázat elõnyben! Jelige: Kiválasztot-
tak 1-1/074. Hangpostafiók: 3024.

177/66, vékony, sportos testal-
katú, fiatalos (33), diplomás fiú ha-
sonló barátot keres 35 éves korig. Ha
hiszel a hosszú távú kapcsolatban, írj!
Nem járok meleg-szórakozóhelyekre.
Olyan barátra lenne szükségem, aki
szoros kapcsolatot szeretne kialakíta-
ni, sokoldalú érdeklõdésû, és akit a
spirituális téma sem riaszt vissza. (Ne
felejtsd megírni, hogy milyen jegyben
születtél!) Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99.

Borotvált, 19/6-os farkú, aktív,
szálkásan izmos, jó megjelenésû srác
keres olyan, szintén borotvált, szõrte-
len srácokat (súlyfelesleg nélkül),
akik rendszeresen karbantartanák
szerszámát, és akiket gátlástalanul
megdughatna, esetleg enyhén meg-
alázhatna. Búvóhely megoldott, pos-
tafiókra nem válaszolok. Jelige: Body
27 éves 1-1/075. Hangpostafiók:
3025.

32/182/100, mazó, passzív, bi-
szex, nõi fehérnemûs bp.-i fiú keresi
idõsebb, erõskezû férfi titkos barátsá-
gát. Találkahely szükséges. Ha aka-
rod, biszex, passzív, nõi fehérnemûs
rabnõd is lennék. Takarítást, vasalást
is elvállalok anyagiak nélkül, mezte-
lenül vagy fehérnemûben. Az utcán
férfias vagyok. Keresem hasonló (fiú-
lány) ismeretségét is. Részletes be-
mutatkozó levélre biztos a válaszom.
Csak levelezés is érdekel. Nagyon vá-
gyom már valaki után, válaszolja-
tok!!! Cím: „HM/90”, 1365 Bp., Pf.
714. Hangpostafiók: 3026.

Sziasztok! Egy 22 éves, 185 ma-
gas, 65 kilós, helyes srác keresi barát-
ját egy max. 25 éves, helyes, életvi-
dám srác személyében, egy tartalmas,
érzelmekben gazdag, tartós kapcso-
latra. Nem egy hétre vagy egy hónap-
ra. Ha a romantika és a gyöngédség
sem áll fényévekre tõled, az jó. A töb-
bit inkább személyesen. Várom a vá-
laszod. Jelige: Cinemascope 1-1/076.

Harmonikus, boldog kapcsolatra
vágyó, sportoló, értelmiségi, univer-
zális vagy passzív, 22–35 éves férfi
ismeretségét keresi monogám kap-
csolatra és hangsúlyozottan együtt-
élésre Budapesten élõ és dolgozó, 35
éves, sportos férfi. Természetet és ku-
tyát szeretõk elõnyben. Kézzel írott,
fotós levelet várok. Jelige: A város
peremén 1-1/077. Hangpostafiók:
3027.

Skorpió túl a harmadik „X”-en
várja lényére és nagy fullánkjára egy-
aránt igényt tartó, nemes (szellemileg
és testileg edzett), lehetõleg vizes je-
gyû vagy skorpió, rendszeres fizikális

terhelést, szellemi kikapcsolódást és
gyakori párzást kedvelõ párját. Jelige:
Kairouan 1-1/078.

Barátaim vannak, de társam
nincs! Ha úgy érzed, hogy változtatni
tudnál eme tarthatatlan állapoton –
mivel Te egy 25–35 év közötti, buda-
pesti, monogám beállítottságú, káros
szenvedélyektõl mentes, férfias fiú
vagy –, jelentkezz! Jómagam a fent
leírt jellemzõkkel bíró, 31/182/80, ba-
juszos, szemüveges, független férfiú
vagyok. Mobiltelefont nem hívok!
Jelige: Homokóra 1-1/079.

Nem egy életre szóló kapcsola-
tot keresek, de nem is egy éjszakára.
Talán ami a kettõ között van. Sokszor
nem egyszerû – de próba–cseresznye.
Én egy 29 éves, 191/84, sötét hajú fiú
vagyok. Szeretem a zenét, a jó beszél-
getéseket, szóval sok mindent, és a
testi örömökkel sem állok hadilábon.
Elsõsorban bp.-i, 30 és 45 év közötti
ember levelét várom, akivel ha köl-
csönös a szimpátia, akkor elindulhat
valami jó dolog… Jelige: Hajnal a vá-
rosban 1-1/080. Hangpostafiók: 3028.

Keresek olyan, húszas vagy har-
mincas korosztályhoz tartozó sráco-
kat vagy srácot, akik, ill. aki
szereti(k) az életet élvezni, és
szereti(k) azt, ami könnyebbé teszi a
létet. Mindezeket egy harmincon túli,
180 cm magas, 78 kg súlyú, szõke ha-
jú srác is így érzi. Jelige: Névtelen
csillag 1-1/081. Hangpostafiók: 3029.

23/170/59, aktív, meleg srác
ÕSZINTE kapcsolatot szeretne egy
jóképû, fiús, jó alakú (vékony vagy
izmos) sráccal, aki mindenképpen ke-
vesebb, mint 30 év, és jó humorérzé-
ke mellé jó stílus és kikezdhetetlen
tisztesség is társul. Létezel? Ha igen,
írj, és nem fogsz csalódni!!! Cím:
1463 Bp., Pf. 959.

Egy 40-es, vezetõ beosztású,
független úr keresi igaz NÉGER Tár-
sát, Barátját. Csak olyan, komoly
szándékúak jelentkezését várom, akik
fényképet is küldenek, amelyet talál-
kozásunkkor visszaadok. Az utazást
kedveld Te is! Jelige: B&W 1-1/109.

Óriási választék:
– Erotikus fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.
– Egészségügyi segédeszközök,

potencianövelõ szerek.
– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.
– Homó, leszbi, heteró, animal

filmek kölcsönzése és árusítása.
– Szexlapok, magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.
Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Erotic pills & expedients Showing, lending,

changing & SELLING OF SEX CASSETTES

Sex magazines & periodicals

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!
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tot szeretnél, kérlek, válaszolj. Jelige:
Tõzsdecápa 1-1/113. Hangpostafiók:
3044.

28 éves fiú vagyok. Szeretnék
megismerkedni korban hozzám illõ,
kedves, vékony, jó humorú fiúval tar-
tós kapcsolat reményében. Jelige:
Tartós kapcsolat 1-1/114.

Nõk

Budapesti, nõies, hosszú hajú, jó
alakú, dohányzó leszbikus
(29/165/59) keresi õszinte, vidám,
kedves, hasonló adottságokkal ren-
delkezõ barátnõjét. Jelige: Moonchild
1-1/024. Hangpostafiók: 3399.

Régóta keresek valakit, eddig si-
kertelenül. Én vagyok az egyetlen
lány, aki olvassa ezt az újságot? Írj, ha
szükséged van valakire, aki (néha)
tud komoly is lenni, veled együtt tud
nevetni, s tudna téged szeretni! A kül-
sõm is „fogyasztási határon” belül
van! Ha nem hiszed, gyõzõdj meg ró-
la személyesen! Jelige: Csak egy
levél… 1-1/115. Hangpostafiók:
3045.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 34 Ft)

Férfiak

Csongrád megyébõl keresek egy
40 évesnél fiatalabb, intelligens, ked-
ves, érzelmes, szakáll és bajusz nél-
küli, tartós kapcsolatra vágyó srácot,
akivel együtt ünnepelhetnék a szeretet
ünnepén. Harmincas, fiatalos, de nem
sportos, magányos, szeretetre vágyó
fiú vagyok. Jelige: Karácsonyi aján-
dék 1-1/025. Hangpostafiók: 3348.

Vagány külsejû, punk-, raszta-,
kefefrizurás vagy felnyírt hajú, fülbe-
valókat, testékszereket viselõ, sok te-
toválással rendelkezõ, bõrruhát ked-
velõ, nem hétköznapi fiúbarátot keres
egy, a különlegességek iránt érdeklõ-
dõ srác. Jelige: Piercing 1-1/026.
Hangpostafiók: 3348.

Két helyes, sportoló huszonéves
srác fiatal, megbízható fiúkat (fiút)
keresnek az ország bármely részérõl.
Nem fogod megbánni! Cím: 1386 Bp.
62., Pf. 928.

31/173/65, bp.-i, szõke, kék sze-
mû, jóképû, sportos, szeretni tudó és
szeretni vágyó, aktív beállítottságú,
bohém értelmiségi fiatalember va-
gyok. Hosszú távú, monogám kap-
csolat reményében keresem 20–35 év
közötti, sportos testalkatú, jóképû, ér-
zéki, sötét hajú és szemû, bohém, in-
telligens barátomat, társamat. Fény-
képes levélre fényképes levéllel vála-
szolok. Jelige: Valaki vár! 1-1/110.

25/182/70, átlagosnál jóképûbb
fiú vagyok. Szenvedélyem, hogy nem
elégszem meg, nem alkuszom meg
semmivel. Keresõ vagyok: naivitás,
forradalmiság, bátorság, alázat, belsõ
szabadság, álmokban való õrült hit,
kalandvágy – zászlóm címerén. Bará-
tom keresem 18–28-ig. Jelige:
Levinas 1-1/111.

Uraim! Új év, új lehetõségek, és
ha lehet, kevesebb szélhámosság. Ke-
resek biztonsági õröket, ügyeletet el-
látókat, akik hosszú, unalmas éjsza-
kákat töltenek egyedül. Szívesen se-
gítenék ezek enyhítésén. Teljesen té-
rítésmentes oboa-hangversenyek. A
Te dolgod, hogy hunyd le a szemed és
élvezd a játékot, a fantázia megvalósí-
tása az én területem. Életkor-, súly-,
méretbeli megkötés nincs; családi ál-
lapot, heteró beállítottság nem döntõ,
diszkréció igen. A dél-pesti régió
elõny! Aki ezt megvalósítaná, az egy
ápolt harmincas. Jelige: A gyönyör
helyedbe megy 1-1/112. Hangpostafi-
ók: 3043.

30 éves, igényes körülmények
között élõ, budapesti férfi vagyok.
Meleg-szórakozóhelyekre nem járok,
ezért ezúton keresem társam egy
olyan férfi személyében, aki szereti a
sportot, kiegyensúlyozott körülmé-
nyek között él és tartalmas kapcsola-
tot akar kialakítani. Amennyiben fér-
fias megjelenésû, aktív férfi vagy, és
te is egy diszkrét, tartalmas kapcsola-

Ha te sem vagy répaorrú hóem-
ber, és fagyos téli estéken szívesen
melengetnéd testedet és szívedet egy
fázós dél-alföldi fiúval, válaszolj. Jel-
ige: Bújjunk össze 1-1/027. Hangpos-
tafiók: 3348.

Szeretnék egy olyan fiúval meg-
ismerkedni hosszan tartó, igazi kap-
csolat céljából, aki a kedvemért szíve-
sen átváltoztatná és vállalná külsejét,
hajviseletét, aki testékszereket visel-
ne orrában, nyelvében, intim helye-
ken, s aki tetováltatná is magát. Írj, ha
Téged is érdekel a dolog. Jelige: Fur-
csa kérés 1-1/028. Hangpostafiók:
3348.

Hosszú távra keresi igazi barát-
ját egy barna, harmincas, magányos
szegedi srác aktív, férfias, de gyen-
géd, érzéki, szõrtelen testû, nem átla-
gos fiú személyében. Már nagyon hi-
ányzol az életembõl. Lehet, hogy te
leszel az igazi? Jelige: Együtt egymá-
sért 1-1/094. Hangpostafiók: 3348.

Szeretnék megismerkedni nem
hétköznapi, vagány külsejû és hajvi-
seletû, különleges egyéniségû fiúkkal,
akiknek testékszerei, tetoválásai van-
nak, s kedvelik a bõrnadrágot, férfias
külsõt, bakancsot. Jelige: Szenvedély
1-1/095. Hangpostafiók: 3348.

39/182/90, rövid, barna hajú és
barna szemû, fiatalos szegedi srác
igazi, tartós testi-lelki barátságra ke-

res fiatalabb, monogám, romantikus,
szeretni tudó, emberi értékekre nyitott
fiút. Kalandorok, bajuszosok, szakál-
lasok ne írjanak. Minden fényképes
levélre válaszolok. Jelige: Légy mel-
lettem! 1-1/096. Hangpostafiók:
3348.

40 éves értelmiségi férfi
(185/85) testi-lelki barátját keresi
õszinte, anyagiaktól mentes kapcso-
latra. Jelige: ÉNy-Dunántúl 1-1/029.
Hangpostafiók: 3349.

40/185/85 férfi hasonló korú ba-
rátot keres õszinte, monogám kapcso-
latra, közös programokhoz. Jelige:
Gy-M-S megye 1-1/030. Hangposta-
fiók: 3349.

Két fiúbarát, 60/178/95 és
27/178/67, komolyan gondolkodó
férfiak, fiúk barátságát keresi tartós és
tartalmas szexuális idõtöltés céljából,
aktív és passzív részvételre egyaránt.
Minden levélre válaszolunk, egyedül
mobilt nem hívunk. Jelige:
Supersonic 1-1/031.

Szívével szeretõ barátot keres
egy pécsi vallásos fiú 35 éves korig.
Jelige: Szívbõl jövõ szeretet 1-1/032.
Hangpostafiók: 3350.

2 pécsi fiú harmadik barátnak
keres intelligens, megbízható, igé-
nyes srácot. Szexben mindenre nyi-
tottak vagyunk. 20–30 éves korig.

SSIILLVVEERREEDDOO
ÉKSZERÜZLET

ARANY,  EZÜST  ÉKSZEREK  KÉSZÍTÉSE,
JAVÍTÁSA,  TISZTÍTÁSA,  TESTÉKSZEREK

ORVOSI  ACÉLBÓÓL,  ARANYBÓÓL.

TÁVOLKELETI  AJÁNDÉKTÁRGYAK

Budapest, VIII., József krt. 83.

Szombathely Szent Márton u. 25.
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51 évjáratú, jól karbantartott
kisöreg keresi jól szituált, kedves, fia-
tal barátját. Lakás megoldható, ha
hozzám költözöl. Szorgalom, kitartás
meghozza gyümölcsét. Jelige: Szeret-
nélek szeretni 1-1/034. Hangpostafi-
ók: 3353.

Ha igazán akarod élvezni a sze-
xet egy fiatal, jóképû, sportos testal-
katú veszprémi sráccal, akkor jelent-
kezz. Kölcsönös szimpátia esetén
akár tartós kapcsolat is szóba jöhet.
Jelige: Hot winter 1-1/035. Hangpos-
tafiók: 3354.

22 éves, Veszprém megyei srác
keresi jóképû barátját-társát 25–40
közötti férfi személyében. Fotónak
örülnék, de nem feltétel. Nem bánod
meg, ha jelentkezel. Cím: 8201
Veszprém, Pf. 238. Hangpostafiók:
3354.

39/176/64, passzív meleg srác
fiatalabb barátját keresi Kecskemét-
rõl, 18–25 éves korig. Légy õszinte,
jó kinézetû. Imádd, ha masszíroznak,
oboáznak vagy intimszõrtelenítést vé-
geznek rajtad. Nem fogsz csalódni.
Lehetsz kezdõ, szûz, csak ne légy
szégyenlõs. Levelezõbarátot is kere-
sek. Fényképes, õszinte levelekre vá-
laszolok. Testi-lelki barátságra gon-
dolok. Kalandorok kíméljenek. Le-
hetsz sportoló, egyenruhás, pincér
stb. Várom leveled. Jelige: Kecskemét
1-1/036. Hangpostafiók: 3373.

Kecskeméti, 45 éves, passzív
testmasszõr aktív, fiatalabb testi-lelki
bodys vagy sportos kecskeméti barát-
ját keresi. Búvóhely szükséges. Cse-
rében megmasszíroználak, s egy ki-
adós közös maszturbálásban is benne
lennék. Ha felkeltettem érdeklõdésed,
jelentkezz. Már régóta hirdetek, s én
is írtam leveleket hirdetésekre, de vá-
lasz sehol; lehet, hogy szélhámosság-
ból tették. Én egy igaz, 18–30 korú
testi-lelki barátot keresek. Jelentkezz.
Üdv: K.T. Jelige: Masszõr 1-1/097.
Hangpostafiók: 3373.

37/182/75, vékony, de sportos és
fiatalos srác keresi testi-lelki jó barát-
ját 45 éves korig Pécsrõl, illetve So-

mogy megyébõl. Légy hûséges, meg-
bízható és mûvészetszeretõ! Anyagi-
ak kizárva! Búvóhely van, de szükség
esetén utazni is tudok. Minden levél-
re válaszolok! Jelige: Monogám 1-
1/037.

Olyan Barátot, társat keresek,
aki vállalja a hétköznapokat is; meg
tudja becsülni a biztonságot, és vá-
gyik a szeretetre. Hosszú távon sze-
retném rendezni az életemet. Elmúl-
tam már 40 éves, ezért olyan „Em-
bert” keresek, aki túl a 30-on az eszé-
vel is tud gondolkozni, hajlandó adni
is, nemcsak kapni. Cím: 2013 Pomáz,
Pf. 197. Hangpostafiók: 3374.

Elegem van a magányból! Olyan
független, 55 év feletti társat keresek,
aki egészséges, ágyban passzív, ba-
jusz- és szakállmentes, ápolt, igényes,
és szeretné, ha hozzá költözne egy
megbízható, 30/170/69, ápolt, kezdõ,
káros szenvedélyektõl mentes ven-
déglátós fiú, aki szeretetet vár és ad.
100% diszkréció oda-vissza. Csak
fényképes levélre válaszolok. Hosszú
távú kapcsolatot keresek, ezért bár-
honnan várom a válaszokat. Jelige:
Õszinte szerelem 1-1/038.

Nem hiszem el, hogy Sopronban
(környékén) nincs olyan idõsebb férfi
(55–65 év), aki elfogadna társának
egy fiatal fiút. Én 30/170/68, komoly
gondolkodású, intelligens, ápolt, kez-
dõ fiú vagyok. Várom fényképes leve-
lét egy egészséges, passzív beállított-
ságú, bajusz- és szakállmentes, hos-
szú távú kapcsolatot keresõ õszes úr-
nak. Diszkréció 100%. Máshonnan is
várok leveleket, mert komoly kapcso-
latot keresek. Jelige: Õszinteség, hû-
ség, szeretet… 1-1/045.

Sopron és környéke (Gyõr, Bp.).
Független, passzív, 55–65 év közötti,
szeretni tudó társat keresek, aki
egészséges, ápolt, igényes. Én egy be-
csületes, õszinte, 30/170/70, káros
szenvedélyektõl mentes, igényes,
ápolt fiú vagyok. Csakis komoly, hos-
szú távú kapcsolatot keresek. Diszk-
réció 100%. Minden fényképes levél-

Cím: 7621 Pécs, Pf. 111. Hangposta-
fiók: 3351.

Pécsett tanuló, arab vagy néger
egyetemista fiúval szeretnék megis-
merkedni tartós kapcsolat céljából.
39/180/80 pécsi srác. Cím: 7621
Pécs, Pf. 111. Hangpostafiók: 3351.

50-es éveinek elején járó, eddigi
életmódján változtatni akaró, kevés
homó tapasztalattal rendelkezõ értel-
miségi próbál így társra, barátra lelni
Budapesten, illetve közelében. Nem

kizárólag a szex érdekel. Levelet lehet
a valtoztatni.akarok@drotposta.hu
címre is küldeni. Jelige: Futó kapcso-
lat kizárva 1-1/033. Hangpostafiók:
3352.

Közelegnek az év végi ünnepek.
Ha magányos fiú vagy, és nem akarsz
egyedül ünnepelni, ragadj tollat. Le-
veledet várja egy 50-es, független úr.
Kis méret, valamint Debrecenben
vagy annak környékén lakás elõny.
Cím: 4002 Debrecen, Pf. 234.

Hétfõn, kedden, szerdán, csütörtökön

AFAF TER WORK PTER WORK PARTYARTY
18 órától nyitva!

22 óráig jegy nélkül!

Szerdánként a 70-es, 80-as évek diszkója,

csütörtökön House, Trance music.

Pénteken, szombaton, vasárnap

21-tõl reggel 5-ig nyitva

Cím: Budapest, VII., Dohány u. 38.

Tel.: 344 48 84

CHAOS

MMuuss iicc     PPuubbbb
Coctail & drink bárCoctail & drink bár
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re válaszolok. Jelige: Hûség, bizalom,
szerelem 1-1/092.

Debreceni, 42 éves férfi vidám
alaptermészetû, belsõ emberi értékek-
re igényes, korrekt, intelligens, ko-
moly, megbízható barátot keres.
Nemcsak az elvárásaim ezek, de én is
hasonló tulajdonságokkal rendelke-
zem. Hiszek abban, hogy hosszú tá-
von is létezik tartalmas baráti kapcso-
lat. Szeretnék szeretetet adni és kapni.
Ha te is hasonlóan gondolod, írj! Jel-
ige: Egymásra találunk? 1-1/039.

A Balaton és környékérõl, Sió-
fokról keresek fiúkat, akik szívesen
megismerkednének egy 26 éves, szõ-
késbarna hajú, jóképû, nem szõrös,
sportos fiúval. Légy határozott és ma-
gabiztos, szintén sportos testalkatú.
Barátság vagy egy tartós kapcsolat,
amit szeretnék. Diszkréció biztosított.
Jelige: Beckham 1-1/041.

Idõsebb kort értem, talán az át-
lag jelzõ illet. Fiatalabb barátomat ke-
resem tartós kapcsolatra. vékony test-
alkat, passzív hajlam kellene. Egye-
dül lakom, – megértés esetén – társam
lehetnél! Jelige: Szolnok, 2000 1-
1/042.

Szexcentrikus, szõrös combú és
fenekû férfi hasonló férfit keres, aki
szeret oboaleckéket venni mástól, il-
letve adni másoknak. Minden jóban
benne vagyok. Mindent kipróbál-
hatsz, amit eddig mással nem sikerült,
de a bizarrt se vetem meg. Nem mese-
beli herceget várok fehér lovon, ha-
nem egy szexet kedvelõ férfit,
potenset. Önálló pécsi telefonos laká-
som van. Ha idejössz vagy már itt
vagy, ne kerülj el. De havonta nyolc-
tíz napot Békéscsabán vagyok, hely
itt is van a belvárosban, az Andrássy
úton. Pécsi címet, telefonszámot bár-
mikor adok. Telefonos csalók, rádió-
telefonosok, identitászavarban szen-
vedõk kíméljenek. Nem levelezni, be-
szélgetni szeretnék. Cím: Attila, 7601
Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafiók:
3375.

Szexcentrikus, szõrös combú,
fenekû férfi 20 cm-es kaliberrel ha-

sonló férfit keres, akár 40 felett is.
Nem a méret a lényeg, hanem szeresd
a szexet. Minden jóban benne va-
gyok, bizarr is érdekel. Velem minden
jót kipróbálhatsz, amit eddig mással
nem sikerült. Passzív és aktív férfi is
érdekel. Önálló pécsi telefonos laká-
som van. Címet, számot bármikor
adok. Ha Pécsre jössz vagy már itt is
vagy, ne kerülj el, ha nincs kivel és
hol. De havonta 8-10 napot Békéscsa-
bán vagyok, hely itt is megoldott a
belvárosban, az Andrássy úton. Tele-
fonos csalók, identitászavarban szen-
vedõk, mobilosok kíméljenek.
Szexkedvelõk bármikor zavarhatnak,
a jó szexre mindig van idõm. Nem ká-
vézgatni szeretnék, azt egyedül is tu-
dok. Attila, Pécs. Cím: Attila, 7601
Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafiók:
3375.

Keresem az élettársamat, baráto-
mat Dunaújvárosból és környékérõl,
aki aktív-passzív 18–40-ig. Én közép-
korú, sötétbarna hajú, barna szemû,
175 cm magas, 70 kg. Kezdjük a
2001-et együtt! Írjál, hogy válaszol-
jak, csak neked! Jelige: Monogám
kapcsolat 1-1/043.

Kaposvári vagyok. Szeretnék
megismerkedni és találkozni egy ked-
ves fiúval, akivel jó barátok és talán
több is lehetnénk. Lakás van. Cím:
7401 Kaposvár, Pf. 273. Hangpostafi-
ók: 3376.

Sziasztok! 20 éves, sokak sze-
rint helyes srác vagyok. Szeretnék
megismerkedni egy aranyos, univer-
zális fiúval, akit nem csak a skalpok
begyûjtése izgat. Nem kell, hogy jó-
képû és izmos légy, de a higiénia fon-
tos. Lehetõleg Balatonalmádi közelé-
ben élj. Minden fényképes levélre
biztos válasz, még akkor is, ha csak
barátságról lehet szó. Szeretek szeret-
ni és igazán megbízható vagyok! Jó
lenne végre szerelmesnek lenni. Jel-
ige: Mil Mi-24 („Hind-D”) 1-1/044.

Váci vagy Vác környéki fiú
vagy? Akkor téged kereslek. Eleged
van a felszínes, futó kapcsolatokból?
Akkor rád vár egy 24 éves, szõke ha-

TToucan Toucan Touristourist
A melegek utazási irodája!

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b

(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233

EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@mmaattaavvnneett ..hhuu

Toucan
Tourist

MELEG AJÁNLATOK A HIDEG NAPOKRA
Gran Canaria (már 99.900 Ft/héttõl repülõvel) – Thaiföld (szállás már 5.000 Ft/fõ/éjtõl) –
Vörös-tenger (már 105.900 Ft/héttõl repülõvel) – Tunézia (már 59.900 Ft/héttõl
repülõvel) – Ausztrália és „Mardi Grass” (különbözõ csomagok, belépõvel a harmadik
évezred elsõ jelentõs meleg rendezvényére: 1 hét 150.000 Ft/fõtõl – szállás,
programok, belépõk + repülõjegy) – Dominika – Mexikó – Bali és még számtalan
„más” hely meleg- és melegbarát szállodái, bungalói apartmanjai várnak.

Szállásfoglalás a világ minden jelentõsebb városába, kedvezményes repülõjegyek,
síüdülések (meleg síhetek), biztosítások, ingyenes gay térkép Bécsrõl, ingyenes színes
prospektusok a 2001-es bécsiEUROPRIDE-rõl. És még számtalan „más” ajánlat.
Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozz erre a hirdetésre!

SIKEREKBEN GAZDAG BOLDOG ÚJ ESZTENDÕT KÍVÁNUNK
MINDEN VOLT ÉS LEENDÕ UTASUNKNAK! TALÁLKOZZUNK 2001-BEN IS!

jú, átlagos, vidám srác. Te legyél
18–30 év közötti és komoly szándé-
kú! Szakáll és testszõrzet elõny, de
nem feltétel. Kalandorok kímélje-
nek!!! Nagyon várlak! Jelige: Mági-
kus éjszaka 1-1/046.

29/182/80, békéscsabai srác va-
gyok. Megismerkednék egy megbíz-
ható, lehetõleg környékbeli sráccal.
E-mail: jamina@emil.hu. Jelige: Süni
1-1/047.

Szeretetre, szerelemre, õszinte,
megbízható társra, nem egyéjszakás
kalandra vágysz? Akkor az én embe-
rem vagy!! Egy 173/66, 21 éves fiú
téged akar, veled akarja felfedezni a
szerelem testi és lelki örömeit. Ne-
kem te lennél az elsõ. Cím: 9007
Gyõr, Pf. 741.

175/85, negyvenes, komoly gon-
dolkodású mûvész keresi fiatal barát-
ját, aki titkárnak, tolmácsnak is „be-
mutatható”, szõke, karcsú, szép testû
bp.-i fiú személyében, aki nem több
25-28 évesnél, káros szenvedélyektõl
mentes és feltétlenül diszkrét. Autó és
lakás van. Jelige: Tanítvány fotóval!!!
1-1/049.

22/192/70, szõrös testû, õszinte,
hûséges, érzelmes, szeretni akaró és
tudó fiú (alkatilag is) hasonló, fõváro-
si vagy környékbeli, huszonéves, jól
és sokat ölelõ-simogató, univerzális,
lehetõleg õrzõ-védõ vagy villamosve-

zetõ vagy portugálul tudó barátot ke-
res komoly kapcsolatra. Csak levél-
ben válaszolok biztosan. Jelige:
Aranyszínû sál 1-1/050. Hangpostafi-
ók: 3378.

22 éves srác keresi testi-lelki ba-
rátját egy olyan srác személyében, ki
úgyszintén fontosnak tartja az õszin-
teséget, a hûséget, a belsõ értékeket.
Igaz, nem vagyok egy Herkules-típus,
de annál becsületesebb, még ha ezt
egyesek nem is így gondolják. Néha
szemlélgetve ezt a világot, olykor fel-
teszem a kérdést: hogyhogy tényleg
ilyenek vagyunk, mi melegek? Ha
tényleg így van, akkor mitõl különbö-
zünk az állatoktól, de legalább azok
õszintébbek és hûségesebbek, és nem
lennének többek, mint amik. Lehet,
hogy én is állat vagyok. Cím: „Zol-
tán”, 2750 Nagykõrös, Postán mara-
dó.

25/180/70, szõke hajú, barna
szemû srác testi-lelki barátját keresi
egy olyan srác személyében, ki tény-
leg komoly kapcsolatot szeretne,
õszintén. És továbbá keresek olyan
srácokat is, kikkel ki tudnék alakítani
egy baráti kört – ennek célja barátok
szerzése, pl.: kikkel meg tudnám be-
szélni dolgaim és viszont Ti is ve-
lem!! Sajnos a mi világunkban elég
nehéz barátokat szerezni, fõleg, ki
megértõ is egyben. Én az vagyok! –
de ezt te ítéld meg. Cím: „Lone
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Wolf”, 2750 Nagykõrös, Postán ma-
radó.

Veszprémi campy, 24 éves, 177
cm magas, 72 kg, 19 cm-es intim mé-
ret, barna haj/szem, univerzális; kere-
sem barátomat tartós kapcsolat céljá-
ból, 26 éves korig (a gruppenszexet is
kipróbálnám). Leveleket fõleg Veszp-
rém környékérõl várok, de Gyõrbõl,
Sárvárról, Szombathelyrõl, Zalaeger-
szegrõl is! Cím: 8206 Veszprém 6.,
Pf. 857.

„El kívánok veszni fényben álta-
lad, / Érezném csak egyszer-egyszer
lángodat.” Õszinte, tiszta szerelemre
vágysz? Nyújtsd felém karod, és én
kitárom szívem ajtaját. Emberi érté-
kekben és érzelmekben gazdag, köl-
csönös tiszteleten és megbecsülésen
alapuló kapcsolatra várom becsületes,
diszkrét társamat. Dunántúli, igaz
szeretetet adni tudó, negyvenéves,
166/64 srác várja tiszta szívbõl sze-
retni képes, szimpatikus barátját. Jel-
ige: Édes érintés 1-1/082.

Sziasztok! Megint csak hirdetés-
re adtam a fejem, pedig már nagyon
sokat csalódtam ezáltal az életben. De
így egyedül semmit sem ér az élet.
Csak tengek-lengek, és nincs, akihez
tartozhatnék. Magamról csak annyit,
hogy 25/184/60, romantikus alkat va-
gyok. A külsõm lehet, hogy az átla-
gosnál jobb vagy rosszabb, azt nem
tudom. Elvárásaim: légy 25–35 év
közötti, Jászberény környéki vagy
Szolnok megyei. Várom hívásod! 06-
1-490-1719, ezen belül a számom
111-55755. Szia!

Új év – új remények!… Ha te is
így gondolod, válaszolj egy
40/180/76, értelmiségi srácnak (max.
45 éves korig). Tartós barátságot ke-
resõk, nem dohányzók, Bp.–Szfvár
környékiek elõnyben! Jelige: Nem
kell várnod többé rám!… 1-1/084.

25 éves fiú fiatal, korban hozzá-
illõ társát keresi! Nagyon egyszerû,
csendes, szolid beállítottságú vagyok,
kedves, gyengéd és szeretni tudó! Jó
lenne, ha te is hasonló fiú lennél, ír-

nál, és együtt örülnénk egymásnak!
Jelige: Ketten 1-1/085.

30 éves, 176/90-es tatabányai
fiú vagyok. Hasonló korúak jelentke-
zését várom. Szeresd a bõrnadrágot, a
Levi’s 501-est, és légy mackós alkatú.
Közös játékokhoz kereslek, de lehet
barátság is. Méreted nem számít. Jel-
ige: Levi’s 501 1-1/086. Hangpostafi-
ók: 3030.

26 éves, egészséges és boldog,
diplomás fiú vagyok. A külsõm tekin-
tetében ne számíts kockahasra, és vál-
laim sem alkalmasak az égbolt meg-
tartására, de azért nem nézek ki ros-
szul. Gondolataimat, szívemet és lel-
kemet majd hosszas beszélgetések so-
rán megismerheted, most csak annyit,
hogy két-három legbizalmasabb bará-
tom (mindegyikük szép, tiszta tükör)
érett és komoly embernek tart. Olyan
fiút keresek, aki szintén egy kölcsö-
nös és feltétlen bizalmon alapuló,
õszinte és hû testi és lelki kapcsolatot
szeretne kialakítani, és nem szalad el,
ha kiderül, hogy semmi és senki nem
tökéletes. Kérlek, jelentkezz, ha úgy
gondolod, megértenénk egymást! A
földrajzi távolság nem jelenthet aka-
dályt, de egyszerûbb, ha Komárom
megyében vagy Budapesten élsz. Jel-
ige: „Ne féljetek!” 1-1/087.

23 éves, szegedi fiú vagyok; ak-
tív fiút, férfit keresek esetleg komoly
kapcsolatra 30 éves korig. Legyél
sportos, jó megjelenésû, fantáziadús
és romantikus. Ha magadra ismertél,
ne tétovázz, jelentkezz! Nem fogsz
csalódni bennem! Jelige: Traviata 1-
1/088.

30-as fiú keresi idõs társát tartal-
mas baráti kapcsolat kialakításához.
Jelige: Nyugat-Dunántúl 1-1/089.

Két jó barát vállalkozó (45/55)
keresünk egy fiút, aki hagyná magát
kényeztetni. Jelige: Nem minden a
szépség 1-1/090. Hangpostafiók:
3031.

Helló! Ha szeretnél egy olyan
kapcsolatot, amely szereteten és meg-
érzésen alapszik, kérlek, írj, ha te is
erre vágysz!! Én 18 éves, 178 magas,

57 kg, kék szemû és szõke hajú, he-
lyes, igényes srác vagyok. 20-25 év
körüli helyes, õszinte fiúkat keresnék
fõleg Borsod megyébõl. Jelige: Légy
az enyém!! 1-1/091.

Olyan férfit keresek, akit a ter-
mészet ölén, az erdõben, egy tó part-
ján vagy hegycsúcson a békesség, a
valahová tartozás és a csoda érzése
hat át, aki mindenben képes felfedez-
ni az istenit… és/vagy jártas a
tantrában. Én 35/167/71, szõrös,
sportos vagyok. Harmincasok levelét
várom, nem csak Cegléd környékérõl.
Jelige: Éljük át együtt 1-1/093.

175/36 éves, barna hajú, szemû,
vidám, káros szenvedélyektõl mentes,
kellemesen szõrös, sportos paszszív
fiú keresi max. 35 éves, nem túlsú-
lyos, aktív barátját, tartós-tartalmas
kapcsolatra. Nem kalandot keresek.
Bárki bárhonnét írhat. Erõs szõrzet
nem akadály. Fõleg a fõvárosból vá-
rok válaszokat, mivel munkám oda
köt. Jelige: B.Ú.É.K. 2001 1-1/098.
Hangpostafiók: 3034.

Gyõri, 30/170/80, vidám, de ma-
gányos srác várja 18–30 év közötti fi-
úk jelentkezését. Lehetsz itt tanuló fõ-
iskolás is. Egy-két barátot és szex-
partnert keresek, de baráti társaságba
is beszállnék. Hol vagytok, gyõri és
környéki meleg srácok? Leveleiteket
várom. Csak 18–30 év közöttiek je-
lentkezését várom. Cím: „Döme”,
9013 Gyõr 13., Pf. 1236.

Szeretném, ha társam lenne, aki
nem egy Adoniszt, hanem egy értel-
mes, széles látókörû férfit keres. Vé-
kony testalkatú, 35 é / 176 cm / 62 kg
vagyok! Pécsi vagyok, de angolszász
származású! Érdekel a költészet, csil-
lagászat, szeretek levelezni, társal-
kodni, találkozni! Keresem a társa-
mat, aki lehet több is. Érzelem kell!
(Mobil, hangposta nem megfelelõ!)
Jelige: Scotland boy 1-1/099.

24 éves, csornai fiatalember ke-
resi társát, õszinte, tartós kapcsolatra.
Remélem, létezel; szeretnélek megta-
lálni. Légy õszinte és diszkrét. Cím:

9300 Csorna, Pf. 93. Hangpostafiók:
3035.

Gyõri homoszexuális fiatalokkal
szeretnék megismerkedni, akik szin-
tén korukbeli barátokat akarnak talál-
ni. Mi 19–27 éves srácok vagyunk. A
leírtak értelmében találkoznánk, ill.
leveleznénk gyõri, Gyõr környéki
vagy a Gyõr-Komárom-Tata-
Budapest vonalon élõkkel is, olya-
nokkal, akik gyakran járnak Gyõrben,
ill. szeretnének eljönni ide. Max. élet-
kor: 30 év. E-mail:
ncsbd19@yahoo.com. Cím: 9013
Gyõr, Pf. 1234.

Független, negyvenes férfi kere-
si barátját a fiatalabb korosztályból.
Ha komolyan gondolod, bárhonnan
írhatsz. Jelige: Szeretném megtalálni
1-1/100.

Szívesen megismerkednék fiúk-
kal, fiúpárokkal barátság, levelezés
céljából, 40-es férfi. Az egész ország
területérõl várok választ. Mindenki
levelének örülök és mindenkinek vá-
laszolok. Jelige: Barátság 1-1/101.
Hangpostafiók: 3036.

Barátomat keresem, ki társam
lenne, 30–60-ig, bárhonnan, de elsõ-
sorban Tata környéke érdekel. 100%
diszkréció. Csak komoly kapcsolat
érdekel. Én 169/52 vagyok. Jelige:
Tavaszvárás 1-1/116.

Csongrád megye déli részén élõ
40-es férfi keresi társát. Kölcsönös
szimpátia, bizalom, diszkréció fontos.
Fénykép, telefonszám jó lenne. Lehe-
tõleg részletes bemutatkozást kérek.
Tartós kapcsolatra, esetleg együttélés-
re vágyom. Jelige: Közös jövõ 1-
1/117. Hangpostafiók: 3046.

Ha akarod, addig várok Rád,
amíg eldöntöd, hogy ténylegesen
akarsz-e egy õszinte baráti kapcsola-
tot kialakítani egy szombathelyi srác-
cal, aki 30-as évei közepén jár. Ha
már tudod, hogy mit szeretnél, akkor
ez csak elõnyünkre válhat. Írj minél
elõbb. Csaó! Jelige: Eldöntendõ kér-
dés 2001 1-1/118.

37/170/75, barna hajú, átlagos
srác vagyok. Keresem férfias, aktív
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barátom 20-tól 50 éves korig, igaz ba-
rátságra és szenvedélyes, nagy
szexcsatákra. Vagányság, humor
elõny. Jelige: Téli találkozás 1-1/119.

Nõk

Barátnõmet keresem, hosszú
távra. 29 éves vagyok, érzéki, intelli-
gens, csinos hölgy. Gyengédségre vá-
gyom, s rád, aki mindezt megadja ne-
kem. Jelige: Angel 1-1/051. Hangpos-
tafiók: 3379.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk
Fiatal, csini, szõkésbarna hajú

lány vagyok. Nagyon szeretnék már
férjhez menni, de nem szeretem a fér-
fias fiúkat. Igen ám, de leszbi sem va-
gyok. Nagyon vágyom már, hogy
megtaláljam azt a teljesen nõies arcú,
vékony testalkatú, transzvesztita vagy
transzszexuális srácot, akivel össze-
köthetnénk életünket. E-mail:
fischeralex@freemail.hu. Cím:
„Alex”, 1479 Bp., Pf. 72. Hangposta-
fiók: 3037.

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
Túl gyakran érdeklõdnek már a

környezetedben, hogy miért nem nõ-
sülsz meg? Ha szeretnéd megnyugtat-
ni õket, talán segíthetünk egymásnak.
24 éves, nyolc éve Magyarországon
élõ erdélyi lány vagyok, és névházas-
ság esetén teljes mértékben vállalnám
a társ szerepét. Jelige: Kölcsönösen –
érdek nélkül 1-1/052. (29 Ft)

Alibi, ill. névházasság ha na-
gyon komolyan érdekel, írj a jeligére!
Jelige: Alexa 1-1/102. (34 Ft)

Két huszonéves homó srác, biz-
tos háttérrel, megbízható leszbikus lá-
nyokat keresnek alibi kapcsolat és ba-
rátság céljából. Cím: 1386 Bp. 62.,
Pf. 928.

My name is Dorin, I have
31/1.72/70, gay, sincere, serious. I
wish friendship, even marriage,
without implication sexual, with a
young woman, bi, lesby, of maximum

35 y. o. Only at me you can find
liberty and safety! Very hard you can
find these at a man. Please write,
answer urgently in English or
Romanian (if are possible) with
address and photo (photo copy), even
registered letter. Cím: Dorin, OP
1–CP 76, Sighisoara 3050, Románia.

LLaakkááss
Barátaim! Én egy 44/176/70,

tiszta, vidám, fiatalos srác vagyok!
Budapesten szeretnék élni és dolgoz-
ni! Vendéglátóban kisegítõként dol-
gozom 13 éve. Valaki segítsen albér-
letet találni. Fogadj be, leszek a testi-
lelki barátod. (Monogám.) Csak ko-
moly leveleket várok! Korhatár nincs.
Februárban költöznék. Köszi szépen.
Jelige: Rezsi + szex 1-1/103. (34 Ft)

Pesten dolgozó fiatal fiú albérle-
tet keres megegyezés alapján. Tel.:
06-30/22-75-760.

Pesti, fiatal, megbízható fiú tár-
sulna fiatal, megbízható fiú albérleté-
be, Budapesten. Munkahelyem van!
Együtt könnyebb! Tel.: 06-30/235-
6932.

Egyedülálló, idõs, intelligens,
jól szituált személy részére készpénzt
és életjáradéki vagy eltartási szerzõ-
dést kínálok nívós budai vagy pesti
belvárosi lakásáért és/vagy nyaralójá-
ért, üdülõjéért. Középkorú, jól szitu-
ált, diplomás férfi vagyok. Jelige:
Korrekt kapcsolat – gondtalan öreg-
ség 0-12/139. Hangpostafiók: 3383.
(29 Ft)

Két fiatal fiú keres bp.-i olcsó,
bútorozott garzont vagy kis lakást.
Tel.: 06-30/352-6387.

Fiatal budapesti srác elõadó
1–1,5 szobás lakást keres az V., VI.,
VII., VIII., IX., XIII., XIV. kerületek
valamelyikében, 7-8 M Ft körüli áron.
Panel, távfûtéses kizárva. E-mail:
varhegy@freemail.hu. Cím: 1276
Bp., Pf. 171.

MMuunnkkaa
Szegedi fiatal, szorgalmas, vé-

kony, fodrászatot tanulni vágyó me-
leg fiú meleg szegedi fodrászt keres,
aki tanítaná délutánonként! (Csak
szegedi fodrász írjon!) Az oktatási
díjban megegyezünk! Jelige: Most
nekem profi kell! 1-1/053. (34 Ft)

Az Apocalypse egy nagyszabású
tánc- és show-estet tart. E rendez-
vényhez az alábbi munkatársak je-
lentkezését várjuk: báros, bár-segítõ,
host/hostess, go-go boys, go-go girls,
traveszti mûvész, disc-jockey-k,
egyéb látványmûvészek, sminkes,
fodrászok, jelmez- és látványtervezõk
és általános segítõ. Bõvebb felvilágo-
sítást a 06-30/263-5531 számon
adunk.

Melegbarát, testépítõ szakvizs-
gával rendelkezõ edzõlány fiúk sze-
mélyi edzését vállalja. Tel.: 06-
30/975-1225.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Térítésmentesen vagy jelképes
összegért keresek megunt, már nem
használt, de viselhetõ állapotú vagy
új, 39-41-es méretû, kizárólag széles
(10 cm feletti), kemény(íthetõ) gallé-
rú, minél extravagánsabb, bármilyen
alapanyagú (csipke, selyem, nejlon,
vászon stb.) férfiingeket. Keresek to-
vábbá 40-41-es, tûhegyes orrú, kizá-
rólag fûzõs, szintén extravagáns, szo-
lidabb vagy rikító színû bõr-, lakkbõr,
velúrcipõket (ún. rocka-billy cipõ-
ket). Üzletek, készítõk címét is szíve-
sen venném. Homoszexuális témájú,
mûvész-, ill. kommerszfilm-gyûjte-
ményembõl csereként fentiekért kí-
vánságra másolok. Jelige: Hard collar
1-1/104. Hangpostafiók: 3039. (34
Ft)

Homopornó videokazetták cse-
réjéhez keresek partnereket. Nagyka-
nizsa környéki, megbízható férfi va-
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gyok. Különleges témájú filmjeim is
vannak, pl. önleszopás, nagy zacskó,
piercing, (Glory Holes) WC-ben ját-
szódó filmek. E-mail:
dijole@freemail.hu. Jelige: Nyári
emlék 1-1/105. Hangpostafiók: 3040.
(34 Ft)

Homó videofilmek cseréjéhez
partnert keres huszonéves srác. Cím:
1386 Bp. 62., Pf. 928.

VVeeggyyeess
Keresem azt a szõkésbarna, kb.

25 éves srácot, aki Siófokra, a Bergbe
jár edzeni. Szombatonként rendszere-
sen látlak 13.00 és 14.00 óra körül.
Én szõkésbarna, 26 éves srác vagyok.
Ha magadra ismersz, kérlek, adj egy
jelet vagy válaszolj. Diszkréció bizto-
sított. Jelige: Axoim 1-1/040. (34 Ft)

Pécsrõl vagy környékérõl kere-
sem azt a jó szõrös combú, fenekû
férfit, aki már többször fent volt ná-
lam, és oly csodásan éreztem magam
vele. (Remélem, õ is.) Címem, tele-
fonszámom változatlan. Oly jó lenne,
ha a hideg téli napokon ismét mindent
megismételhetnénk. Furulyaórákat
folyamatosan adnék. Mielõbb jelent-
kezz. Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf.
328. Hangpostafiók: 3375.

Ha még emlékszel rám, akkor
találkozzunk. 2000. XI. 25-én a
15.35-kor Hatvanba induló vonaton
sokat néztük egymást, szemeztünk
egymással. Én Isaszegen leszálltam,
de még akkor is kerestük egymást te-
kintetét. Te tovább utaztál. Jelent-
kezz, ha magadra ismersz. Jelige: Ta-
láljuk meg egymást 1-1/054. (34 Ft)

Három fiatal fiú 21, 23, 27 éve-
sek. Barátokat keresnek a XIII. kerü-
letben a Lehel tér környékén. Szeret-
nénk egy jó baráti társaságot kialakí-
tani, kellemes beszélgetések, szóra-
kozások erejéig. A többi már csak raj-
tatok múlik. Várjuk leveleiteket. Jel-
ige: Jó barátok 1-1/055. (29 Ft)

Keresem azt a srácot, aki a volt
Popó magazin „Mirõl álmodik a di-

ák?” c. cikkének modellje volt. Jel-
ige: Never more 1-1/056. (34 Ft)

Minden kedved Öt Kenyeres,
Flamingós és VándorMások-os tár-
samnak kívánok nagyon szép életet.
„Szeretet mindhalálig”

Keresek 20–30 évesig sportos
(bodys) vagy fitneszes testalkatú, jó-
képû, fotogén fiúkat fotózásra és fil-
mezésre. Fényképes válaszleveleket
kérek. Ha a fentieknek megfelelsz,
annak nagyon örülnék. Ugyanakkor
keresek egy izmos (bodys) edzõtársat
bodyzáshoz. Unok már egyedül gyúr-
ni. Ha te is így vagy ezzel, és izmos és
szõrtelen vagy, akkor várom mielõbbi
jelentkezésedet. Passzív fiúk levelét
várom!!! Jelige: Aktfotó 1-1/107.
Hangpostafiók: 3041. (29 Ft)

Tony Brightonból keresi B. And-
rást, aki Pécsett lakott 1997-ben. Ha
olvasod ezt a hirdetést, kérlek, jelent-
kezzél. Tony. Cím: 1558 Bp. 139., Pf.
37. Hangpostafiók: 3042.

Kapcsolatfelvétel céljából vá-
rom annak a Vas megyei, emlékeze-
tem szerint 35–40 év közötti férfinak
a levelét, aki a Mások 2000. júniusi
számában „Babérligetkönyv” jeligé-
vel hirdetett. Jelige: Rokon lélek 1-
1/108. (34 Ft)

Ha Te egy reggeles, fiatal metró-
vezetõ vagy, és szoktál egy nem átlagos
utassal szemezni munka közben, akkor,
kérlek, MINDENKÉPPEN írj nekem!!
Szívem megtelne boldogsággal, ha
megismerhetnélek és beszélhetnék Ve-
led! Tetszik az ügyes körszakállad! Más
„más” metrósok is írhatnak! Jelige: Dé-
li, 03.55 1-1/120. (34 Ft)

Keresem azt a magas, elegáns,
konzervatív öltözetû, sötét hajú fiút,
aki 2000. december 10-én 9 óra 50
perc körül várakozott a 32-es busz
Amerikai úti megállójánál. Én az a
magas, bõrös srác vagyok, aki az alul-
járó irányából a kisföldalatti felé
mentem, s többször utánad fordultam,
ahogy Te is utánam. Sajnálom, hogy
nem voltam bátrabb, s hogy a buszod
hamar jött… Cím: 1276 Bp., Pf. 171.

Ha véletlenül Te is tanulsz (vagy
tudsz valamelyest) ógörögül, Buda-
pesten élsz, és van kedved (anyagiak-
tól mentesen) egy 22 éves, e nyelvbõl
kezdõ sráccal együtt gyakorolni, vizs-
gára készülni, akkor, kérlek, mielõbb
válaszolj. E-mail: adam.78@uze.net.
Jelige: Thalatta 1-1/083. (29 Ft)

KKüüllfföölldd
Kanadában élõ Pesti srác,

32/176/68 kg, arányos testalkatú, ez-
úton keresi jóképû, sportos, vidám, ak-
tív barátját 18–28 év között, egy ko-
moly kapcsolat kialakításához. Írj, nem
bánod meg! Csakis fényképes levelekre
válaszolok. Cím: Tibor M., 23 Norval
st. Toronto, Ont. M6N3Z1, Kanada.

My name is Dorin, I’m
31/1.72/70, gay passive common
sensical, mannerly, with soul good. I
offer more affection, understanding,
respect, and stability in friendship, at
a young man, bi, gay, active and
passive, or eager of maximum 40 y. o.
I wish friendship, visits, maybe more.
Please write me in English or
Romanian (if are possible) with
address and photo (photo copy). Cím:
Dorin, OP 1–CP 76, Sighisoara 3050,
Románia.

Nem kergetek álmokat, de lemon-
dani sem szeretnék még róluk 39 éve-
sen. Keresek egy optimista beállítottsá-
gú, vidám, talpraesett srácot, akinek a
becsület, õszinteség, bizalom nem csak
üres fogalmakat jelentenek, hanem a
mindennapjainak szerves részei. Ma-
gamról talán annyit: 182/80, szõke, kék
szemû, megjelenésképes „srác” va-
gyok. Életelemem a mozgás, szeretek
moziba, színházba járni, utazni. Fény-
képnek örülnék – retour az enyémmel
együtt. E-mail: kovacs11@web.de,
SMS: 0049-174-2427289. Jelige:
Roncsderby 1-1/106. (110 Ft)

Idõsebb, egyetemet végzett
amerikai, magyar származású-beszé-
lõ, keménykezû S/M férfi, aki gyak-
ran jár Magyarországra, keres magá-
hoz megfelelõ fiatalabb mazós fiút
vagy idõsebb mazós férfit ismeretség

vagy barátság szempontból. Kizáró-
lag csak az jelentkezzen, aki tapasz-
talt, diszkrét, komoly szándékkal kí-
ván mélyebb S/M alapon ismerkedni.
Jó felépítésû mazó férfiú fényképes,
részletes levelét várom. Box Holder –
P. O. Box 35211 – Cleveland, Ohio
44135 USA.

Egyetemet végzett, idõsebb ame-
rikai férfi keres magához hasonló vagy
fiatalabb fiút ismeretség vagy esetleg
barátság szempontból. Gyakran járok
Magyarországra és beszélek magyarul.
Komolyan foglalkozom lelki dolgokkal
– metafizikával, ezoterikával, zenével,
okkultizmussal, antropozófiával, teozó-
fiával, parapszichológiával, gyógyítás-
sal, mûvészettel, meditációval, keleti fi-
lozófiával, agykontrollal stb. Csak azok
jelentkezzenek, akik komoly szándék-
kal kívánnak mélyebb alapon barátkoz-
ni! Box Holder – P. O. Box 35211 –
Cleveland, Ohio 44135 USA.

A nice, intelligent Hungarian
GWM 26/190/75 helps to spend your
empty hours in Budapest. Just drop
me a line, please! Replies to the ad in
Hungarian English Deutsch Norbert
Email: icsn@freemail.hu

Mann,35,180 cm, sehr
muskulös, gutaussehend (sagen
meine feinde) sucht gay oder bi-mann
zwischen 20 und 35, muskulös
und/oder schlank für freundschaft
und sex. foto und adresse gibt es nach
dem ersten kontakt Replies to the ad
in English Deutsch Thomas  Email:
sgtluckness@aol.com

In budapest from 30/12/00 to
03/12/00 french 26 old guy wat tio
meet new friends in this city. call me
at 00 33 36 70 64 07 65. Replies to
the ad in Hungarian English Mathieu
Email: mathieu31@hotmail.com

Australia gay bear and cub,
coming to Budapest and Prague in
March 2001. Looking for help with
selecting accomadation and gay
things to do, and possible fun with
similare single or couple around the
age 30 to 45. Replies to the ad in Eng-
lish  Kevin and Simon  Email:
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Az új évezred elsõ kedvezményes ajánlata!

A kazetták megrendelhetõk levélben:
Connection Bt. 1399 Budapest, Pf.: 701/1027. 

vagy telefonon munkanapokon:
Tel./fax: 333-2585 és a 303-6113

E-mail: connection@connectionbt.hu
Home page: http://www.connectionbt.hu
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Nem emlékszemNem emlékszem

A
víz alá ereszkedõ férfi titokzatos, bu-
ja világba kerül. Ártatlan arccal nézi
a körülötte gyülekezõ sellõket, de tes-
te izgalomba kerül. A különös rajz a

lehetõ legárulkodóbb módon fejezi ki a férfiú iz-
galmát: hatalmas hímvesszeje a tenger fenekét
verdesi. Fellini készítette ezt a rajzot
Mastroianniról valamikor a hatvanas években,
amikor a színész arra kérte rendezõjét, ismertes-
se számára a szerep lényegét. Nos ez volt a lé-
nyeg, a világsztár férfiassága és vonzereje. A te-
levíziós dokumentumfilmben visszaemlékezõ
hetvenéves színész mind a mai napig nem tud
megbocsátani mesterének ezért a rajzért, igazol-
va azt az állítást, hogy a nagy színészeket nem
feltétlenül nagy eszükért szeretjük. Mastroianni
újra meg újra elõhozza a témát: „Engem beska-
tulyáztak! Rám ütötték a latin lover bélyegét”.
Ez azonban éppen Fellini zsenialitását igazolja,
aki rájött, hogy Mastroianniban a világ minden
pontján ugyanazt a férfit látják, ha betuszkolja
ebbe a bizonyos skatulyába. Az olaszok nagy
kedvence, a hatvanas évek férfiideálja, akiért a
kor asszonyai rajongtak, és akirõl a melegek is
hallani véltek „különbözõ dolgokat”, lényegében
Fellininek köszönheti azt, amiért ma minden szí-
nész hálát adna: a félreérthetetlen szerepkört, a
világszerte felismerhetõ image-et.

Emlékszem, kezdi a színész minden mondatát,
és utána láthatóan elõre megírt mondatokat
mond. Nem emlékszik tehát semmire. Saját élet-
történetét úgy mondja el, ahogyan egy jó színész
a súgógéprõl kamerába mond, mikrofonba olvas
egy nagy monológot.

Talán becsületesebb, ha az emlékezõ bevallja,
akár már memoárja címében is, hogy nem em-
lékszik, így talán nagyobb hitele van mindannak,
ami mégis az eszébe jut.

Én például nem emlékszem, milyen volt a hat-
vanas évek mozija, amelyben a Fellini-filmeket
játszották, nem emlékszem, milyen volt a kor
melegvilága, amely kedvelte a Mastroianni-

típusú férfiakat. Nem emlékszem, pedig jártam
már moziba, nem emlékszem, pedig ártatlansá-
gom az évtized végére oda lett már. Oly rég volt
az az idõ, hogy évjáratukat az akkoriban szüle-
tettek is lassan már letagadnák.

Barátságosabb volt mindenesetre az a melegvi-
lág, annyit azért elárulhatok. Nem sok hely volt,
ahová akkoriban menni lehetett, de ott vidám és
izgatott társaság fogadta az érkezõt. Nem emlék-
szem, melyik volt a legnépszerûbb szórakozó-
hely, talán az Egyetem presszó, talán a Diófa ét-
terem, de az biztos, hogy nyoma sem volt ben-
nük annak a sok szomorú, depressziós melegnek,
aki ma a különbözõ bárokban próbál megismer-
kedni egymással, és távozik a helyszínrõl magá-
nyosan, reménytelenül.

T
alán a mai gõzfürdõk azok, amelyek
leginkább emlékeztetnek az akkori
idõkre. Mivel a Gellért kivételével még
igazán egyik fürdõnk sem vált turiszti-

kai látványossággá, még egyik befektetõ sem ér-
zett rá az óriási üzlet lehetõségére, ezért a török
típusú fürdõink, különösképpen a Király hûsége-
sen õrzik egykori hangulatukat. Ez utóbbi csak
annyiban változott meg az évtizedek folyamán,
hogy a betérõknek nem kell köténykét húzniuk
magukra. Nudiban adhatják elõ az ismerkedés rí-
tusát, ennyi a nóvum. Mert amúgy az egésznek a
miliõje, a szaunázó, gõzölgõ, magukat áztató
emberek viselkedése, ismerkedési módszerei kí-
sértetiesen emlékeztetnek a hatvanas évek han-
gulatára. Melegmúzeum. Akár táblán is díszeleg-
hetne ez a mondat egyik-másik fürdõnk bejáratá-
nál. Nemcsak azért, mert minden érintetlen ma-
radt – csak rozsdásodott, tovább rohadt az egész
–, hanem azért is, mert – néhány fiatal kivételé-
vel, akik ráadásul általában magukat árulják – lé-
nyegében a vendégek is ugyanazok. A vendégek,
akik eleven relikviák. Emlékszünk rájuk, milye-
nek voltak, hogyan néztek ki húsz-harminc évvel
ezelõtt. És õk is jól emlékeznek reánk…

– napló –
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Fehér alsó
Meskó Zsolt rendező úgy

gondolta, hogy lehet
poénos filmet csinálni

három szereplővel, némi
alsóneművel és sok

ideológiával egy nagyon
egyszerű dologról.

Milyen igaz. Mert ki is
gondolkodna igazán

el a férfi alsónemű
szociológiai jellemzőiről?

Hõsünk, Hujber Ferenc egy me-
nõ yuppie, aki azért még nem any-
nyira menõ, hogy ne legyen szük-
sége némi tanácsra egy még me-
nõbb kollégájától (Kamarás Iván),
például egy fontos randira készül-
ve alsónemû ügyben. Elautóznak
tehát a csávók az egyik plazába a
sok közül (a kocsikulcsnak külön
státuszjelentõsége van). Az eladó-
szaki (Básti Juli) elõször nem na-

gyon akar beleszólni a két kedves
fiatalember dolgába, de egy idõ
után nem bírja ki (mirõl is lenne a
film, ha kibírná, ugye?) és innentõl
lesz érdekes a dolog, érdemes jól
figyelni.

A szép hangú eladónõ ugyanis
valahogy automatikusan (!) meleg
párnak nézi a vásárlókat, de ez sem
õt, sem a fiúkat nem lepi meg. En-
gem, mint nézõt igen. Az is megle-
pett, hogy melegnek nézte õket, az
is, hogy nem fújjolva nézte õket
annak, az is, hogy a fiúk nem ájul-
tak el a feltételezéstõl, és hogy a
nézõközönség közül is csak keve-
sen nevetgéltek zavarukban, miu-
tán leesett nekik, mirõl van szó a
vásznon éppen.

Mert olyan volt már, hogy valaki
észrevette, hogy én és a barátnõm
egy pár vagyunk, és mi is észrevet-
tük, hogy õ észrevette, de hogy ezt
normálisan, kellemesen sikerült
volna az illetõnek kezelnie, az nem
fordult elõ velem még soha.

A kis félreértés vissza-visszatér a
történet folyamán. Az egész felté-

telezés nem sértõ, nem bántó, csak
olyan nyilvánvalóan természetes.
Miután kiderül, hogy a két fiú nem
együtt van, hanem randira készül
egyikük, a nõ kioktatja a két menõt
az alsónemûkrõl, illetve azokról,
akik hordják õket. Figyelemremél-
tó pszichoanalízist adott elõ három
percben Básti Juli. A lényeg persze
az volt, hogy a sima, egyszerû, fe-
hér alsógatya viselõje való igazán
férjnek tapasztalatai szerint.

Persze az is lehet, hogy egyálta-
lán nem így volt, csak én akarok
így emlékezni az egészre. Azért a
poént, ha megengeditek, nem lõ-
ném le. Még lehet látni a mozikban
és máshol is a Fehér alsót.

Mirlando

Fehér alsó

magyar rövidfilm

rendezte: Meskó Zsolt

szereplõk: Básti Juli,
Kamarás Iván, Hujber Ferenc

A Gellért fürdõ hangulata változott csak meg, s

nem feltétlenül elõnyére. Jellemzõ módon a sze-

cesszió világát adja el turisztikai szenzációként a

hazánkba érkezõknek, akik talán észrevétlenül

mennének el az igazi török fürdõk mellett. Ma

videokamerával érkezik a Gellértbe minden va-

lamire való külföldi, ájultan fényképezve a

Jugendstil eme olcsó, budapesti válfaját.

O
dabent, a medencék közt pedig ismer-

kedni vágyó melegek helyett – akik

azért szép számban vannak – masszõ-

rök tömege érvényesül, pár szerény

ezresért hitetve el a külföldrõl érkezõvel, hogy a

stressz legkülönbözõbb válfajai ellen éppen az õ

masszázsuk a legjobb orvosság.

A
mi a hatvanas évek meleg világában
leginkább mûködött, az a vendégvá-
rás, vendégfogadás jó hagyománya
volt. Talán éppen a melegség féllegá-

lis volta okozta azt, hogy erõsebbek, tartósabbak
voltak a kapcsolatok. Nem csak a szorosabban
vett barátságok, hanem a tágabb értelemben vett
baráti körök is igazán jól mûködtek. Voltak bu-
lik, és voltak társaságok. Érdemes volt oda, érde-
mes volt közéjük elmenni. A szilveszter egy me-
leg baráti táraságban nem azzal telt, hogy min-
denki megnézte a tévémûsort, hanem evéssel-
ivással, nagy dumálással, az élet, a melegek éle-
tének megbeszélésével, sõt kibeszélésével. A
szilveszterrõl nem az jutott akkor az ember eszé-
be, mint ma nekem oly sokszor, hogy jaj, iste-
nem, csak vendégek ne jöjjenek...

T.  S.
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Bel Ami:
Sümmertime
A meleg fotóalbumok, videokazetták, útikönyvek
világszerte egyik legnagyobb,  kiadója, a berlini
Bruno Gmünder – amelyik a Spartacus Gay
Guide-ot is megjelenteti –, újabb fotóalbumot
postázott szerkesztõségünk címére.

A Connection Bt. a Bruno Gmünder kiadó termé-
keinek magyarországi forgalmazója. A cég veze-
tõjétõl megtudtuk, hogy a  Bruno Gmünder kiadó
valamennyi terméke kapható, illetve megrendel-
hetõ a Connection Bt.-nél. A fotóalbumok ára
4 000 és 15 000 forint között van.

A Connection Bt. címe: 1399 Bp., Pf. 701/1027.

Telefon: 303-6113, tel./fax: 333-2585.

E-mail: connection@connectionbt.hu

Honlap: www.connectionbt.hu

Fotó:
B

el A
m

i
Fotó:

B
el A

m
i
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Szerb Antal nagyon szép fiú
volt – így maradt meg a kor-

társak emlékezetében. Szí-
vélyes, ravaszkás humorú,

segítőkész társasági ember.
Nemcsak irodalomtörténész-
ként, hanem íróként, műfor-

dítóként is kiváló. Nemzedé-
kek óta nagyon művelt értel-
miségi család leszármazott-

ja volt, apja nagy hírű or-
vos-tudós, maga is nagy

irodalmi és művészeti kultú-
rájú személyiség.

Mikor a fasizmus árnyéka rávetõdik
Európára, mûveit áthatja a szorongás, az
elbizonytalanodás, a racionalizmus és a
miszticizmus határán hányódik. Regé-
nyei – köztük az 1934-ben megjelent
Pendragon legenda is – erotikus töltésû-
ek. Legkomorabb, egyben legkomiku-
sabb könyve az Utas és holdvilág (1937).
Hõsei „mézesheteiket” töltik éppen, s el-
tévednek Velence sikátoraiban, ahogy
mindannyian tévelygünk életünk útvesz-
tõiben. Az ifjú férj Mihály utoljára pró-
bálkozik a rá váró kisszerû élet könyörte-
len hatalmából kiszabadulni, különc tett-
re szánja el magát: olaszországi nászút-
ján megszökik újdonsült feleségétõl. Az
olasz városok soha meg nem kopó ragyo-
gásában elveszett ifjúságát keresi, s az
emlékek meg a véletlen elébe is hozza
kamaszkorának csillagait, a titokzatos
testvérpárt, Ulpius Tamást és Évát, hogy

azután újból és végleg elszakadjon tõlük
és ifjúsága álmaitól.

Egy éjszaka feleségének bevallja, õ ed-
dig igazán csak egy fiúba volt szerelmes.
Nyurga, „mindig éhes” gimnazistaként
egyre gyakrabban járt fel az Ulpius-
házba, hogy találkozhasson osztálytársá-
val, Tamással. „Izgatott, szédelgõ, távoli
boldogságot” érzett, arca kisimult, öröm-
tõl sugárzott. A család megdöbbenve vet-
te észre átváltozását, és úgy döntöttek,
Mihálynak sürgõsen nõre van szüksége.
Ám idõvel belenyugodtak a megváltoz-
tathatatlanba, mikor látták, hogy erre a
fiú nem mutat semmi hajlandóságot.
Mert Mihály és Tamás két másik iskola-
társukkal, Ervinnel és Szepetneki János-
sal együtt megfogadták, hogy – akár a
gráli lovagok – nõhöz nem nyúlnak. „A
nõ azután lassanként elmaradt, és szüle-
im tudomásul vették, hogy olyan vagyok,
mint amilyen vagyok – írja a szerzõ.  –
Undorodtam egy csomó dologtól, ami
addig tetszett nekem: a katonaságtól és a
harctéri dicsõségtõl, az osztálytársaimtól,
a magyaros ételektõl, mindentõl, amire
az iskolában azt mondhatták volna, hogy
stramm vagy jópofa. Abbahagytam a
futballt…”

De az ismerõk még szeretnék azt hinni,
hogy Tamás nõvére, Ulpius Éva tölt el
oly sok órát a könyvekkel, mûkincsekkel
zsúfolt titokzatos lakásban. Ám õ nyíltan
vállalja: „Tamás volt az ideálom, Éva in-
kább csak ráadás és erotikus eszköz
ezekben a játékokban. De azt sem szíve-
sen mondanám, hogy szerelmes voltam
Tamásba, mert a kifejezés félreérthetõ,
még azt gondolnád, valami beteges
homoerotikus kapcsolat volt közöttünk,
pedig errõl szó sem volt. A legjobb bará-
tom volt, a szó nagy kamaszkori értelmé-
ben, és ami beteges volt a dologban, az,
elõbb mondtam, egészen más és mélyebb
természetû volt.”

Perverz játékok zajlottak a leeresztett
függönyök mögött: az Ulpius-testvérek
megkínozták õt, „olajban fõzték meg”

vagy „Rettenetes Iván kegyetlenkedése-
it” kellett kiállnia. „Kitûnõ áldozatnak
bizonyultam. Engem lehetett legjobban
megmérgezni és olajba fõzni. És azt is
meg kell mondanom neked, bár nehe-
zemre esik errõl beszélnem, még ennyi
bor után is, de a feleségemnek errõl is
kell tudnia: nagyon szerettem én lenni az
áldozat. Tamásnak is nagyon tetszettek és
Évának is ezek a játékok. Csak éppen
hogy én mindig szégyelltem magam ér-
tük, és ma is nagyon szégyellem, amint
beszélek róla, õk pedig nem. Éva szere-
tett az a nõ lenni, aki megcsalja, elárulja,
megöli a férfiakat, Tamás meg én szeret-
tünk az a férfi lenni, akit megcsalnak, el-
árulnak, megölnek vagy nagyon
megaláznak… Valószínûleg úgy, hogy
annyira intimek voltunk, hogy nem flör-
tölhettünk, és nem lehettünk szerelmesek
egymásba. A szerelemhez távolság kell,
hogy a szerelmesek azon keresztül köze-
ledhessenek egymáshoz. A közeledés
persze csak illuzórikus, mert a szerelem
valójában eltávolít. A szerelem polaritás
– a két szerelmes a világ két ellenkezõ
töltésû pólusa…”

Joggal érezzük úgy, hogy ez a regény-
ben megjelenõ vallomás elõképe volt an-
nak a szörnyû játéknak, melynek Szerb
Antal is áldozata lett. Mindent felvállalt,
a kamaszkori szadomazochista, homo-
erotikus kalandot éppúgy, mint azt, hogy
elõdei zsidók voltak. Akárcsak a vallásos
katolikus költészet egyik fõalakjával Sár-
közi Györggyel, és Halász Gábor esszé-
íróval együtt vitték a balfi munkatáborba.
Hárman együtt indultak a halálos végsõ
útra. Sárközi éhen halt, vagy végelgyen-
gülés ölte meg, Halász Gábor az állandó
ütlegelés áldozata lett, Szerb Antalt pus-
katussal verték agyon. 

Kornéliusz

cornel@freemail.hu

Utas és holdvilág
Magvetõ kiadó, Budapest, 1980.

Grál-lovagok nõhöz nem nyúlnakOLVASÓLÁMPA
Szerb Antal (1901-1945)
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Állomások
Rózságh Endre, miközben
önmagát kereste, beutazta

a fél világot. Végül, több
évtizednyi bolyongás

után, San Franciscóban
találta meg azt a közeget,
ahol szégyenkezés nélkül

vállalni lehetett vágyait.
Az ottani melegparadi-

csomban, az S/M-nek hó-
dolók közösségében vég-

re az lehetett, ami. Három-
kötetnyi, önéletrajzi ihle-
tésű regénye erről a zak-
latott életútról szól. A tri-

lógia még soha nem jelent
meg nyomtatásban, de ta-
lán hamarosan felbukkan

egy kiadó, aki vállalja,
hogy napvilágra kerüljön
egy ember nem minden-

napi hányattatása.

Másook:  Talán fölöslegesnek tû-
nik a kérdés – hiszen nem kell so-
kat magyarázni, hogy valaki mi-
ért menekült el Magyarországról
a hatvanas években –, mégis
mondd el, mi ûzött el az ország-
ból?

RRóózzssáágghh  EEnnddrree:: Itthon nagyon so-
káig nem tudtam, hogy mi a baj ve-
lem. 23 éves egyetemista voltam,
amikor rájöttem, hogy a férfiak
iránti érdeklõdésem testi vonzódást

takar, s elég naiv voltam ahhoz,
hogy szerelmet valljak valakinek,
aki nagyon közel került hozzám. Õ
semmi hajlandóságot nem mutatott,
hogy szóba álljon velem ezen a té-
ren, és a barátságunk darabokra hul-
lott. Ez az ügy olyan hullámokat ka-
vart, hogy nagyon rossz kilátásaim
voltak a jövõre nézve. Úgy láttam,
semmi értelme az életemnek. Min-
dent föladtam, még az egyetemet is
abbahagytam. Elhatároztam, hogy
mindenáron kijutok Nyugatra. Vé-
gül is nagyon sok cirkusz után ‘63
végén megkaptam az útlevelet, s
‘64 február elején elhagytam az or-
szágot. Itthon annyira féltem, hogy
úgy gondoltam: az egyetlen, amit
tehetek, ha megpróbálok beleolvad-
ni a tömegbe. Ez utólag jó taktiká-
nak bizonyult. Ha nem ezt teszem,
soha nem kaphattam volna útleve-
let, mert a melegeket figyelte a
rendõrség.

M.:  Csodálatosan felszabadult ér-
zés lehetett magad mögött hagyni
azt az embertelen diktatúrát, és
elkezdeni a saját vágyaid által su-
gallt élet kialakítását.

RR..  EE..::  Nyugaton minden szem-
pontból csodálatosan felszabadul-
tam, de hideg zuhanyként ért, hogy
homoszexuális szempontból ott
sem volt sokkal jobb a helyzet.
Svájc után Spanyolországban, majd
Nyugat-Németországban próbál-
koztam. Menekültútlevélre lett vol-
na szükségem, de nem kaptam meg,
mert nem tudtam meggyõzõen bizo-
nyítani, hogy otthon engem üldöz-
tek.

M.:  Mi történt volna, ha elmon-
dod, hogy a homoszexualitásod
miatt vált tarthatatlanná a helyze-
ted?

RR..  EE..::  Németországban akkor
még rosszabb volt a melegek törvé-
nyi megítélése, ugyanis érvényben
volt a hírhedt 175. paragrafus, és él-
tek is vele. Én ilyen kockázatot nem
vállalhattam. Még az is lehet, hogy
visszatoloncoltak volna Magyaror-
szágra. A sors iróniája, hogy idõ-
közben Magyarországon törölték a
Btk.-ból a homoszexuálisokat elíté-
lõ passzust, de én természetesen er-
rõl nem tudtam. Ezt ugyanis otthon
nem verték dobra. 

M.: De azért Nyugaton már bele-
kóstoltál a szerelem gyönyöreibe?

RR..  EE..:: Az elsõ melegkalandom Pá-
rizsban történt. Mindjárt az elsõ éj-
szaka, ahogy megérkeztem, megis-
merkedtem valakivel a Szajna-par-
ton. De ez is egy igen kiábrándító
tapasztalat volt. Éjfél már jócskán
elmúlt, õ nem tudott engem haza-
vinni a lakásába, én meg nem mer-
tem meghívni a szállodámba. Kény-
telenek voltunk egy garniszállóba
menni. A partnerem, aki egy francia
újság zenekritikusa volt, olyan ré-
mülten kémlelt körül, nem látja-e
valaki erre a rosszhírû helyre be-
menni, hogy elképedtem. Hát még
Párizsban is ilyen rázós a helyzet?
Olyan roszszul sikerült a pásztor-
óra, hogy arra gondoltam, talán
nem is vagyok homokos.

M.: A következõ állomáson, Ka-
nadában végre meglelted a nyu-
galmat?

RR..  EE..:: Ott sem voltam könnyû
helyzetben, mert nem tudtam ango-
lul egy kukkot sem, a magyarral és
a némettel pedig nem sokra men-
tem. Nyelvtudás nélkül viszont
szinte lehetetlen volt felmérnem,
hogy hogyan, milyen körülmények
között és hol élnek a melegek, mert
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nem tudtam kommunikálni. (Viszon
óriási elõrelépést jelentett a helyze-
temben, hogy Kanadában hozzá le-
hetett jutni pornográf újságokhoz.
Olyanokhoz is, amelyben férfiak
szerepeltek. A mai pornográf lapok-
hoz képest persze ezek a hatvanas
évek végi kiadványok nevetségesek
voltak – például nemi szerveket
nem mutathattak –, de rám az új-
donság erejével hatottak. Németor-
szágban csak úgy lehetett Playboy-
hoz jutni, ha az ott állo ásozó ame-
rikai katonáktól vett valaki. Az üz-
letekben nem volt ilyen jellegû iro-
dalom vagy folyóirat.) Kanadában
nem volt rendes állásom, csak so-
fõrként tudtam elhelyezkedni. Köz-
ben betöltöttem a harmincat és még
mindig sehol semmi. Azt gondol-
tam, hogy már öreg vagyok, és sen-
kinek sem kellek. A magyar kolóni-
ában találkoztam egy gyerekkori
lánypajtásommal, akivel annak ide-
jén nagyon jóban voltunk. Persze
nem úgy, mint férfi és nõ. Õ nagyon
férjhez akart menni hozzám, én
meg úgy gondoltam, hogy minek
kínlódjak tovább. Ennek semmi ér-
telme nincs. Az õ egzisztenciája ad-
digra meg volt alapozva: a buffalói
egyetemen német nyelvet tanított,
és engem is gyõzködött, hogy foly-
tassam a tanulmányaimat. Hogy ne
szaporítsam a szót: feleségül vet-
tem, és beiratkoztam az egyetemre,
egyelõre német nyelv és irodalom
szakra. Késõbb rajztanári diplomát
is szereztem.

M.:  Sínen voltál, éltél, mint egy
heteró?

RR..  EE..::  És ezt teljesen komolyan is
gondoltam. Azt mondtam magam-
nak, hogy feladom a „szabálytalan
irányú” reményeket.

M.: Hány évig tartott a hûséges
házastársi kapcsolat?

RR..  EE..::  Tizenkettõ. Tizenkét teljes
évig. És tulajdonképpen a házassá-

gunk nagyon jól mûködött, egészen
addig, amig a feleségem öccse meg
nem hívott Kaliforniába. Az egyik
húsvéti vakáción látogattuk meg
San Franciscóban, ahol a diákéveit
töltötte. Húsvét vasárnapján el akart
minket vinni egy nagyon jó étte-
rembe, de aznap zárva volt. Próbál-
koztunk egy másik étteremmel, de
az is zárva volt. Akkor a homlokára
csapott, és azt mondta: „tudom, ho-
va viszlek benneteket”. Fáradt vol-
tam és álmos, be is sötétedett köz-
ben, nem nagyon figyeltem, hogy
merrefelé járunk. Egyszer csak
megállt valahol, és amint kiszáll-
tunk, látom, hogy mindenütt csak
fiatal, szép, gusztusos férfiak van-
nak. Fogják egymás kezét, csóko-
lódznak. Kiderült, hogy a sógorom
San Francisco melegnegyedébe vitt
minket a Castro street és a 18. utca
sarkára. Õ nem volt meleg, de ez a
hely már idegenforgalmi látványos-
ságnak számított. Nem emlékszem,
hogy mit ettem, mennyit ettem, ki
fizetett. Ködben jártam aznap este.
Úgy éreztem, ha itt egy ilyen sza-
bad társadalom van, akkor, akármi-
lyen öreg vagyok már, nekem mu-
száj idejönnöm. Egyszerûen nem
maradhatok ki ebbõl. Eltartott egy
esztendeig a vívódásom. Többször

úgy döntöttem, maradok ott, ahol
vagyok, nem jövök San Franciscó-
ba, ezt nem tehetem meg a felesé-
gemmel. 43 éves voltam akkor.
Ilyen idõsen új életet kezdeni nagy
rizikó. De bármit is határoztam, a
természetem egyszerûen nem hagy-
ta. Ideges voltam, türelmetlen, ve-
szekedéseket provokáltam, nem bír-
tam magammal, azt mondhatnám,
hogy idegroncs lettem amiatt, hogy
nem követhetem a szervezetem pa-
rancsát. Százszor és százszor elha-
tároztam, hogy maradok a felesé-
gem mellett, és mégis muszáj volt a
másik utat választanom. Pár ruha-
darabbal meg néhány száz dollárral
a zsebemben belevágtam egy telje-
sen új, idáig csak az álmaimban
szereplõ életbe. Boldog voltam.
Csak az 1979-tõl kezdõdõ idõszakot
nevezhetem valódi életnek.

M.:  Megint a nulláról kezdted, de
ebben már volt rutinod.

RR..  EE..:: Össze kellett szedni magam
anyagilag, hiszen az én speciális
életformám miatt szükségem volt
egy saját házra, ahol nem szól bele
senki abba, ha bizonyos zajok szû-
rõdnek ki, vagy hogy milyen ruhá-
ban közlekedek. Ott fedeztem fel,
hogy Isten úgy teremtette a világot,
hogy mindenki megtalálhatja a neki
való párt. Nemcsak férfi és nõ, ha-
nem például egy szadista és egy
mazochista is összeillik, és az én el-
képzeléseimnek van egy negatív
megfelelõje. Régebben arra gondol-
tam, hogy olyan hülye ember nincs,
akinek a fájdalom okoz örömet.

M.:  Sikerült új egzisztenciát te-
remteni?

RR..  EE..::  Elég jól meg tudtam élni a
fizetésembõl, és két és fél év múlva
össze tudtam annyit spórolni, hogy
vehettem egy házat. Rossz környék
volt, de mégis saját ház San Fran-
ciscóban! És végre a pincéjében be-
rendezhettem magamnak a várvaRRóózzssáágghh  EEnnddrree  ffeeddõõllaapptteerrvvee
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várt kínzókamrát. Akkor még áram-
lott a tömeg Friscóba, az ingatlanok
ára rohamosan emelkedett. Egy év
múlva eladtam, és az árából vettem
egy sokkal jobb házat. Saját kezû-
leg hoztam mindent rendbe. Egyik
felét kiadtam, és a bérleti díjból fe-
deztem a törlesztéseket.

M.:  Miközben anyagilag szépen
gyarapodtál, a magánéleted is si-
keres volt?

RR..  EE..::  Mindjárt az elsõ hónapban
megismerkedtem egy fiúval. Elesett
volt, csinos és nagyon mûvelt. Egy
múzeumban is ismerkedtünk meg.
Négy évig éltünk együtt. Az volt az
egyetlen gond, hogy õt nem izgatta
az S/M. Szabad kapcsolat volt köz-
tünk. Neki is voltak más partnerei,
és nekem is. Akkor még az AIDS
nem parancsolt megálljt a szabados
szexualitásnak.

M.:  Hány év volt, amíg teljesen
felszabadultan, félelem nélkül él-
vezhetted a testiség gyönyöreit?

RR..  EE..::  Nem sok. 1980-tól körülbe-
lül ‘83 õszéig. Akkor még az embe-
rek nem nagyon akarták elhinni,
hogy ez a szörnyû kór igaz, még a
fürdõk is mûködtek. 1984 tavaszán
halt meg az elsõ ismerõsöm, és még
abban az évben bezáratta a polgár-
mesternõ az összes fürdõt. A fürdõk
bezárása érzékenyen érintette a me-
leg közösséget, de nekünk, az én
klubomnak, a Fifteen nevû szado-
mazo egyesületnek bizonyos érte-
lemben jót tett. Akik kiszorultak az
épp bezárt fürdõkbõl, még ha nem
is voltak érdekelve a szado-
mazochizmusban, a mi orgiáinkon
találtak lehetõséget az ismerkedés-
re. Minden hónapban rendeztünk
egy orgiát. A Fifteen célja az volt,
hogy teljesen biztonságos helyzetet
teremtsünk a szado-mazochizmus
kiélésére. Olyat be sem engedtünk,
aki például nem volt elég józan.
Külön meghívót küldtünk minden

orgiára, tehát megválogattuk azo-
kat, akik eljöhettek. A vezetõség ál-
landóan figyelte, hogy mi történik.
Elõfordult, ha nem is gyakran, hogy
valakit ki kellett vezetni, ha túlzá-
sokba esett, és akkor többé nem
hívtuk meg. A mi összejöveteleink
teljesen biztonságosak voltak, és e
miatt volt annyira népszerû a klub.

M.:  Korábban azt mondtad, hogy
öregnek érezted magad, aztán
meg gond nélkül akasztod le a
partnereket. Hogy van ez?

RR..  EE..:: A furcsa az, hogy pontosan
az S/M-ben az én korom nem volt
hátrány, míg ha a „vanília” területén
mozgok, akkor sokkal nehezebb lett
volna a helyzetem. Vaníliának azt
nevezik, amikor csak simán, a szo-
kásos módon szeretkezik két férfi,
minden különleges furcsaságot
mellõzve. Kinky-nek (göndörnek)
számít minden speciális „mûfaj”: a
fist fucking, az aranyzuhany és egy
csomó hasonló. Ezek egy része a
bõrösélethez tartozik. Én, mint
S/M-mester a 44 évemmel még
egyáltalán nem voltam reményte-
len. Eredetileg azért vittem haza az
új ismerõseimet, hátha belõlük lesz
a nagy õ, ám aztán hihetetlenül
gyorsan a vadászat és az azzal kap-
csolatos tapasztalatszerzés vált ön-
célúvá. Kitûztem magam elé, hogy
minden hétvégén legalább egy új is-
merõst kell szereznem. Eleinte a
bõrösbárokba jártam, meg egy für-
dõbe, ahol elég jó S/M-felszerelés
volt, aztán a Fifteen klubban vettem
részt az orgiákon. Ám az igazi örö-
met az jelentette, hogyha a saját
pincémbe vittem el a partnerem, és
kettesben vagy maximum hármas-
ban játszottunk.

M.:  Sikerült megtalálnod a földi
paradicsomot. A legrejtettebb
erotikus álmaidat intézményes
keretek között, veszélytelenül él-
hetted ki, a világ legbõségesebb
választékában dúskálhattál. Hogy

lehet, hogy ebbõl az idilli állapot-
ból ki tudtál szakadni, és vissza-
jöttél Magyarországra?

RR..  EE..::  Az elhatározásomnak több
oka volt. Az elsõ az 1989. október
17-ei San Franciscó-i földrengés.
Amikor ez történt, addigra nekem
egy négyemeletes, húszlakásos há-
zam volt a belvárosban. Nem dõlt
össze a földrengéstõl, csak a legföl-
sõ emelet sérült meg, az sem komo-
lyan.  Az igazi baj az lett, hogy a
földrengés hatására megszavaztak
egy törvényt, amelynek értelmében
minden téglaépületet földrengés-
biztossá kell tenni. Ez olyan sokba
került volna, hogy képtelen voltam
finanszírozni. Kénytelen voltam
áron alul eladni a házat. A másik
nyomós ok az irodalom. Odakint is
egész idõ alatt naplót írtam, még-
hozzá magyarul. Nem tudtam sza-
badulni a vágytól, hogy ebbõl a
nyersanyagból történeteket farag-
jak. A megszületett könyvek a saját
élményeimet örökítik meg, amelye-
ket a napló alapján tudtam pontosan
rekonstruálni.

M.:  Az életed második felében,
úgy tûnik, nagyon fontos szerepet
játszott a szexuális beállítottsá-
god. A szexnek ezt a fajtáját hogy
tudod Magyarországon megvaló-
sítani?

RR..  EE..::  Sehogy. Próbálkozom, de
úgy veszem észre, hogy itt az embe-
rek nem nagyon ismerik ezt a terü-
letet. Vannak egészen ködös elkép-
zeléseik, de nincs megfelelõ iroda-
lom, tájékoztatás. Amerikában óriá-
si az S/M szakirodalma, külön ma-
gazinok jelennek meg a témakör-
ben, és azon belül is rengeteg foko-
zat van. Boldog lennék, ha lehetne
idehaza is valami hasonlót létrehoz-
ni, de akikkel eddig találkoztam,
azok nem veszik önmagukat komo-
lyan.

LLáánneerr  LLáásszzllóó

Egesz.qxd  2007. 02. 22.  17:14  Page 50



j a n u á r51 Mások

k u l t ú r a

Rózságh Endre

Bûn
(Részlet a szerzõ hasonló címû regényébõl)

MM
ég Münchenben történt, de már
akkoriban, amikor Erik elhatároz-
ta, hogy kivándorol Amerikába.
Mindenki ajánlotta, de meg maga
is biztos volt benne: minél többet

tud angolul, odakint annál hamarabb boldogul. Ám
ahhoz nem volt türelme, hogy munka után nyelvtan-
könyveket böngésszen, a különféle nyelviskolákat,
tanfolyamokat meg egymás után próbálta ki, és egyi-
ket haszontalanabbnak érezte a másiknál. Célraveze-
tõbbnek tartotta volna valahogy magánúton gyarapí-
tani tudását. Mivel pénze volt, ha nem is rengeteg,
elhatározta, hogy magánórákat vesz. Ennél jobb cél-
ra ebben a helyzetben nem is költhetne! Ám ez sem
volt egyszerû vállalkozás, mert az újságokban hirde-
tõ sok tanár között is a legtöbb gyatra volt: ha tudta
is a nyelvet, nem tudta azt átadni. A tétován döcögõ
órákon semmit sem profitált. Végül ismerõsök egy
hölgyet ajánlottak neki, aki ugyan nem magánórákat
ad, hanem egy nyelviskolában tanít, de ott hihetetlen
jó eredményeket ér el. A neve Frau von Radecki.

Erik csak hümmögött, nem nyelviskolába akar õ
járni, hanem magánórákat akar venni. De azt a vá-
laszt kapta, hogy ennek a hölgynek az osztályai fel-
érnek a legjobb magánórákkal. És még az sem lehe-
tetlen, hogy a Frau von Radecki is ad magánórákat.
Így Erik az egyik szabad délelõttjén elment a mon-
dott címre.

Egy nagyon dekoratív külsejû, bár meglehetõsen
testes, õsz hajú, negyven és ötven közötti hölgy fo-
gadta az osztályteremben, ahonnét az elõzõ osztály
éppen távozott. Az elsõ dolga az volt, hogy figyel-
meztette Eriket, a nevét nem lengyelesen, hanem né-
metesen kell ejteni, tehát ká-val és nem céká-val.
Aztán a fejét csóválta, amikor Erik elmondta, mit
akar. Nincs ideje magánórákat adni, magyarázta, az
idejét felemésztik a szabályos órák, illetve az azokra
való készülés. Még a most folyó nyelviskolai tanfo-
lyamába sem vehetne be új diákot, mert már annyit
tanultak együtt az elmúlt hónapok alatt, hogy Erik

nem tudna sem felzárkózni, sem lépést tartani. Leg-
feljebb a következõ osztályba tudja majd bevenni, de
ehhez is kell egy kis felvételi vizsgafélét tennie, tud-
e már eleget, hiszen ezek, ugye, nem kezdõk. No és
meg kell érdeklõdnie az iskola igazgatóságán, van-e
még egyáltalán hely. Jobb lesz, ha minél hamarabb
tisztázza ezt, mert igen sok a jelentkezõ.

Erik addig rimánkodott, amíg a tanárnõ beleegye-
zett, hogy mint vendég, részt vehessen a jelenleg fo-
lyó, már-már vége felé kanyarodó kurzuson, bár azt
hangsúlyozta, nagyon valószínûtlen, hogy bármit is
profitáljon, hiszen ez elég magas szintû tanfolyam,
sok mindent nem fog tudni követni. Ez aztán igaz is
lett, mármint ami a sok ismeretlen anyagot illeti,
Erik mégis hallatlanul élvezte az órákat, elsõsorban
a tanárnõ személye révén. Igazat mondtak az isme-
rõsök: ez a nõ tudta, hogyan kell tanítani. Mindenek-
elõtt szeretetreméltó közvetlenséggel teremtett kap-
csolatot a diákok és a tárgy között, egyben azonban
egy pillanatra sem engedte ki a kezébõl a vezetést, a
diákok irányítását. Anyaga kiválóan meg volt szer-
vezve, s bár tankönyvbõl, írásbeli gyakorlatok alap-
ján oktatott, mindez egy percre sem volt unalmas
vagy papírízû. És mindenkinek nyílt alkalma arra,
hogy maga is megszólaljon. Ha csak egy-két mondat
erejéig tette is, mégis az volt az ember benyomása,
hogy egész órán át beszélt. Még Erik is, aki pedig
mint vendég, nem tehette le a garast, érezte, hogy
gyarapszik percrõl percre angoltudása.

Amikor aztán az új tanfolyam kezdõdött, már is-
merõsen üdvözölte a tanárnõ módszerét, és olyan jól
haladt a beszédben is, hogy eredeti tervérõl, a ma-
gánórákról egészen megfeledkezett. Meg is õrült
volna, pénzt kiadni olyasmire, amit így sokkal mér-
sékeltebb áron megkaphat!

Már jól bent jártak az elsõ hónapban, amikor egy
nap Frau von Radecki visszatartotta õt óra után.

„Szeretném megkérni egy szívességre, Herr
Calenburg! Tudom, hogy magának van kocsija, és
nekem most nagyon gyorsan ki kellene mennem a
repülõtérre. Egy ismerõsöm érkezik Londonból, azt
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kell fogadnom, de a busszal már nem érnék ki, taxi-
ra meg nincs pénzem. Ugye megteszi, hogy kivisz?”

Eriknek annyira imponált a mûvelt, szeretetremél-
tó asszony, akinek még olyan sokat köszönhetett is,
hogy boldogan ajánlkozott.

„Csak az a baj”, mondta, „hogy a kocsim nincs a
közelben. A parkolás München belterületén nem tré-
fadolog, és jó pár háztömböt kell gyalogolni odáig,
ahol hagytam. Az lesz a legjobb, ha itt megvár.”

Mert maga jó gyalogló volt, és sokkal fiatalabb.
Nem bízott az elég nagydarab tanárnõben, és ha a
dolog olyan sietõs, valóban a legjobb, ha maga sza-
lad el a kocsiért.

Megegyeztek, hogy Frau von Radecki tíz percen
belül a kapu alatt fogja várni, így Eriknek nem kell
a drága idõt vesztegetnie.

MM
inden ment, mint a karikacsapás,
idejében kint voltak Riemben.
Erik elõször kiengedte a tanárnõt
a csarnok bejáratánál, majd elvit-
te a kocsit a parkolóba. A tanárnõ

arra kérte ugyanis, hogy az ismerõssel együtt vigye
is vissza õket a városba. Most tehát õ is a csarnok fe-
lé vette az útját. Közben a londoni gép megérkezett,
és Frau von Radecki, amikor Erik rátalált, aggódva
közölte, hogy az ismerõse nem jött ki az utasok kö-
zött.

„Várjunk egy kicsit”, javasolta.

De hasztalan vártak, kérdezõsködtek, nem kaptak
választ, hol maradt a kérdéses vendég. Végül az iz-
galomba belefáradva, a tanárnõ fesztelenül beleka-
rolt Erikbe:

„Nem bírom tovább, muszáj egy csésze kávét in-
nom. Van itt valahol egy kávézó, mit gondol?”

Kávézó nem volt, csak egy igazán szép, elõkelõ
café. Elegáns, õzbarna abrosszal megterített aszta-
lok, alacsony, bársonyhuzatos karszékek, aranyozott
szegélyû porcelán. Erik a fogát szívta. Ez nem lesz
olcsó.

Tanárnõje mindenekelõtt egy pohár kristályvizet
kért a gyönyörûen frizírozott, kiöltözött pincérlány-
tól, hogy holmi gyógyszert bevehessen, azután ká-
vét. Végül Erikre sandított:

„Mit szólna egy szelet epertortához?”

Erik egy pillanatig mérlegelte, meg merje-e mon-
dani, mit szólna. Mert bár koplalnia nem kellett, az
efféle kilengésekre nem volt elkészülve. De hát most
errõl a kedves tanárnõrõl van szó, akinek olyan ki-
mondhatatlanul sokat köszönhet, és még ki tudja,
milyen sokat fog köszönhetni a jövõben! Elronthat-
ja-e a köztük lévõ jó viszonyt ilyen kis zsugorisko-
dással? Egye fene azt a pár márkát! Még akkor is, ha
neki kell fizetnie az egész cechet. Mert Frau von
Radecki nyilván így értette az epertortát. Ha maga
akart volna fizetni, aligha érdeklõdik ilyen cinkosan
Erik véleménye után. Erik megrendelte a két szelet
epertortát. 

De bármilyen hõsiesen viselkedett, kissé nyomasz-
totta az ügy.

A tanárnõ annál beszédesebb volt. Az elõkelõ kör-
nyezetben azonnal magához tért, retiküljébõl elõ-
húzta kozmetikumait, fesztelenül, de nagyon finom
mozdulatokkal púderozgatta az orrát, majd cigaret-
tára gyújtva nézegette a kiöltözött embereket, akik
jöttek-mentek körülöttük.

Aztán jött az epertorta. Valójában nem is torta volt,
hanem a bajorok specialitása, a Kuchen, de gyönyö-
rû kivitelben. A hatalmas, vérvörösen duzzadó eper-
szemek sûrûn egymás mellé illesztve a szeletek
egész felületét beborították, és úgy csillogtak a vas-
tag, átlátszó cukormáz alatt, mint a karácsonyfadísz.
Frau von Radecki leplezetlen elragadtatással szem-
lélte a finom falatokat, noha egy szóval nem utalt rá-
juk, ellenkezõleg, egészen másról beszélt. Mintha
mindez csak rutin volna számára, és minden délután
ebben a stílusban uzsonnázna. Erik viszont alig érez-
te a sütemény ízét, annyira bosszantotta, hogy így
kihasználják. Hasztalan dorgálta önmagát gondolat-
ban, hasztalan ismételgette magában, hogy ez a ki-
adás nem vágja a földhöz, és végtére is ha privátórát
venne a tanárnõtõl, az még többe kerülne, egyszerû-
en képtelen volt a helyzet magaslatára emelkedni, és
valósággal görcsbe szorult lélekkel nézte a szemköz-
ti karosszékben hanyag eleganciával csevegõ asz-
szonyt, jóformán egy szót sem értve annak kissé erõ-
szakoltan intelligens szavaiból. Pedig még azzal is
tökéletesen tisztában volt, hogy e világ szabályai
szerint valójában büszkének kellene lennie társnõjé-
re, aki halványszürke kosztümjében és annál csak
egy árnyalatnyival sötétebb színû szürke selyemblú-
zában, szépen elkészített ezüst frizurájával és nyil-
vánvalóan drága briliáns fülbevalóival kétségtelenül
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roppant disztingvált jelenség volt, kivált, hogy ülve
nem tûnt annyira szembe nagydarabsága. Örült,
hogy maga aránylag tisztességesen öltözve került
bele ebbe a kis kalandba, aranygombos, sötétkék
klubzakóját és kék-vörös csíkos nyakkendõjét nem
kellett szégyellnie, legfeljebb azt, hogy az inge más-
napos. Mégsem tudott feloldódni, és elhatározta,
hogy ezzel a nõvel többet nem áll szóba. Nyilván be-
csapta, senkit sem várt, csak ki akart ide jönni az ele-
gáns világ találkozóhelyére, egy kicsit szétnézni, az
õ kontójára. 

Megerõsítette elhatározásában, hogy Frau von
Radecki egyetlen mozdulat, sõt tekintet nélkül hagy-
ta Eriknek az elegáns pincérlány kis ezüstálcájára
helyezett tízmárkását, amibõl azután alig kapott
vissza. Ennyi pénzbõl kétszer meg tudott volna ebé-
delni – és nem is rosszul – a kis Haidhausen-i ven-
déglõben, ahová ünnepeken járt.

És mégsem engedhette meg magának, hogy az
asszonyt egyszerûen otthagyja, amint a legszíveseb-
ben tette volna, mindjárt ott, a repülõtér elegáns
csarnokában.  A tanfolyam, amit úgy élvezett, s amit
olyan összehasonlíthatatlanul értékesnek és hasz-
nosnak tartott, épp csak megkezdõdött, nem hagy-
hatta veszni a befizetett tandíjat, sem nem kockáztat-
hatott feszült viszonyt a szuggesztív tanárnõvel. És
érezte, hogy ha most csak a legkisebb szóval, akár
tréfásan felhígítva, kinyilvánítja elégedetlenségét és
nemtetszését az asszony kis kifogásolható csínye
miatt, Frau von Radecki többé nem tartja meg ke-
gyeiben. Valahogyan nagyon fontosnak érezte, hogy
ez ne következzék be. A tíz márkából visszakapott
érméket otthagyta a kis tálcán, és amennyire rossz
lelkiállapotától telt, könnyed mozdulattal nyújtotta a
karját a hölgynek. Frau von Radecki szó nélkül elfo-
gadta. Eriknek errõl az jutott eszébe, amikor a nagy-
anyját kísérte a templomba. Akkor kapaszkodott
utoljára ilyen fehér hajú hölgy a jobb könyökébe. 

A három márkára, amit a parkolásért követeltek tõ-
le, már csak röhögött.

Másnap igen rossz szájízzel készült az angolórára.
Annak ellenére, hogy – véleménye szerint – sikerült
megõriznie a látszatot, nem volt teljesen biztos ab-
ban, nem vett-e észre tanárnõje valamit elégedetlen-
ségébõl. De ha így volt is, Frau von Radecki a dél-
utáni nyelvórán pontosan ugyanúgy viselkedett,
mint eddig. Sõt, mintha önmagát is felül akarta vol-
na múlni szeretetreméltóságban, magyarázataiban,

úgy brillírozott, s emellett nagyon elegáns is volt.
Ugyanahhoz a finom kosztümjéhez, amit elõzõ nap
a repülõtéren viselt, most egy ragyogó püspöklila se-
lyemplasztront hordott, egyszerû, de nagyon szép
igazgyöngysorral (aminek csak a mérete volt kissé
gyanús, hogy Zuchtperlenrõl van szó), és amíg a ka-
tedraasztal eltakarta az alsó felét, igazán kívánni
sem lehetett volna dekoratívabb dámát. Mert bár a
lábai nem voltak rosszak, a nagy súly miatt, amit tar-
taniuk kellett, járás közben mozgásuk kissé öregessé
torzult, no és a szoknya s a benne rejlõ tömegek is
nagy nehézséget jelentettek. De ülve beleszeretett az
egész osztály. Egy-egy ellenzéki szellemû, nyegle
kis nõ kivételével mindenki rajongott érte, és az óra
forró hangulata, a kérdések és válaszok gördüléke-
nyen, simán ide-oda járó labdajátéka az összhang-
nak és egyetértésnek olyan szép légkörét teremtették
meg, hogy mindenki fájdalmasan szisszent fel a ha-
zamenetelt jelzõ csengõ szavára.

EE
rik sem volt kivétel: a tanárnõ szug-
gesztív egyénisége õrá is megtette (új-
ra) a hatást, és a tegnapi bosszúság he-
lyett most valami bizonytalan büszke-
séget érzett, amikor eszébe jutott az

elõzõ, sok pénzébe került délután a repülõtéren. Ez a
nagyszerû személy tegnap az õ karján lejtett ki a
csarnokból a kocsijáig! Sajnálta, hogy nem henceg-
het el ezzel a két szomszédjának.

Még az sem bántotta, hogy Frau von Radecki ma
egyáltalán nem bátorította fel õt a közeledésre. Még
a pillantásait sem igen viszonozta. Úgy igyekezett
viselkedni, mintha semmi közös titkuk nem lenne,
sõt, mintha féltékennyé akarta volna tenni Eriket,
másokra mosolygott, óra végeztével pedig körülvet-
te magát egy csomó diákkal, s azokkal vonult le az
épület földszintjén berendezett Café Dallmayrbe.
Erik vállat vont. Úgy látszik, ez a gyengéje, a kávé-
ház. Vajon ma ki fogja fizetni a fogyasztását? Mert õ
nem, annyi szent. Sarkon fordult és távozott.

Másnap a tanárnõ a München környéki fejedelmi
kastélyokat emlegette óra közben, és megkérdezte a
diákoktól, ki melyiket ismeri. Néhányan felemleget-
ték II. Lajos kulisszaépületeit, Neuschwansteint,
Linderhofot, Herrenchiemseet, de Frau von Radecki
ezeket mint epigonokat és turistaattrakciókat megve-
tõ ajkbiggyesztéssel intézte el. Az igazi kastélyok,
tanította hallgatóinak, sokkal régebbiek, és valóban
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abból a korból származnak, amelynek építészeti stí-
lusát mutatják.

„Ki ismer itt a környéken igazi történelmi kasté-
lyokat?”, kérdezte, és most Erik volt az egyetlen, aki
jelentkezett. Bemondta Nymphenburg és
Schleissheim nevét, ám igen meglepõdött, amikor
Frau von Radecki megbízta, tartson egy kis elõadást
angolul a schleissheimi kastélyról. Aztán, hogy ne
legyen feltûnõ, keresett egy önkéntest, aki ugyanezt
teszi Nymphenburggal.

Ezzel az ürüggyel aztán lehívta óra végeztével Eri-
ket az irodájába, és amint a folyosó kanyara eltakar-
ta õket a többiektõl, nagy titokzatosan odasúgta ne-
ki:

„Menjen be a Café Dallmayrbe, és várjon meg, be-
szélni akarok magával.”

Erik zsebe fájdalmasan összeszorult, de hõsiesen
legyûrte. Ez a café itt az épület földszintjén csak
nem lesz olyan drága, mint az a másik, ott kint, a
reptéren!

A Dallmayr azonban ugyanolyan elõkelõen volt
berendezve, mint amaz. Erik nem érezte jól magát.
Rendelt egy csésze kávét.

Hamarosan jött a tanárnõ.

„Ki akarom vinni magát Schleissheimbe, hogy
együtt megnézzük a kastélyt, és megbeszéljük, mit
írjon.”

EE
rik, ismét az asszony személyiségének
hatása alatt, meg volt illetõdve. Ugyan-
akkor sértve is érezte magát. Meg tudja
õ maga is írni azt a kis tanulmányt. Iga-
zában nincs is szükség arra, hogy a

helyszínen tartsanak szemlét. Elég lenne egy könyv-
tárban utánaolvasni. Amellett már volt kint kétszer
is. 

De az ötlet, hogy a körülrajongott tanárnõvel ki-
rándulhat, mégis csábító volt.

„Boldog lennék”, mondta udvariasan.

„Ráér szombaton?”

„Azt hiszem, igen”, válaszolt Erik óvatosan.

„Akkor tegyük azt, hogy együtt ebédelünk, és utá-
na kihajtunk.”

Erikben megfagyott a vér. Együtt ebédelni Frau
von Radeckivel? Hiszen még õ maga sem ebédel ét-
termekben! Háziasszonya, a Frau Noggler szokott
neki összeütni valamit pár krumpliból, és némi hús-
maradékból, amit egy környékbeli hentestõl kap

ingyen… Legrosszabb esetben betér valamelyik kis
kerületi sörözõbe, egy bécsi szeletre, azt megússza
sörrel és borravalóval öt márkából. És még ezt is
csak ritkán engedi meg magának, mert a kocsitartás
(amirõl a háziasszonya nem is tudhat) sokat el-
emészt. De ezzel az elegáns hölggyel nem ülhet be
egy sörkocsmába! Ennek étterem kell, és az étterem-
ben bizonyára elszáll majd egy húszas, ha nem több!
Szó sem lehet róla!

„Sajnos, ez nem megy”, mondta a fejét rázva.
„Szombaton délelõtt dolgozunk.”

„No hát ez nem akadály”, szólt erre mosolyogva a
tanárnõ. „Meddig tart a munkaidõ?”

„Ó, hát kettõig, háromig, mikor hogy. A fõnöknek
az a szokása, hogy negyedórával a munkaidõ vége
elõtt bejön, és elkezd tárgyalni. Sokszor egy órát
vagy másfelet is ellop a magánidõnkbõl. De persze
nem szólhatunk, kivált a legényemberek. Mert a fér-
jek azt hozhatják fel, hogy a feleségük várja õket,
vagy a gyereket kell hazahozni iskolából, óvodából.
Nem ígérhetem, hogy három elõtt szabadulok, és
még ez is kétséges. Vagyis leghamarabb négyre ta-
lálkozhatunk. Mert közben haza kell mennem, hogy
rendbe hozzam magam.”

Amikor azonban látta Frau von Radecki kedvetlen
arcát, jobb tudomása ellenére hozzátette: „Talán va-
sárnap inkább?”

Az asszony arca nem engedett fel. 

„Vasárnap én nem érek rá. Meg vagyok ebédre hí-
va.”

Erik óvatosan fellélegzett. De az asszony szavairól
eszébe jutott a repülõtéri kaland.

„Igaz is, aztán megjött az az ismerõse?”, kérdezte.

„Milyen ismerõsöm?”

„Hát a londoni ismerõse.”

„Londoni ismerõsöm?”, nézett rá értetlenül az asz-
szony.

„Hát akit repülõn várt a múltkor.”

Frau von Radecki szeme – csak a szeme – elmoso-
lyodott.

„Ja igen, persze, hogy megjött. Lemaradt a gép-
rõl.”

Erik biztos volt benne, hogy ez az ismerõs soha-
sem létezett.

„Akkor jó lesz így?”, kérdezte. „Szombaton négy
után valamivel magáért megyek.”
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Frau von Radecki is észrevehetett valamit Erik
szemében, mert most egyszerre szélesen elmosolyo-
dott. Vidáman mondotta, hogy tökéletes lesz, és
másról kezdett beszélni. 

Erik nagy megkönnyebbülésére a kávé mellé nem
rendelt ezúttal semmit.

Erik fõnöke, Herr Wein ugyan tényleg sûrûn élt a
fentebb vázolt és nem túlságosan rokonszenves, sõt
még csak nem is igazán termékeny fogással, de a
szombati munkanap színtiszta hazugság volt, a
Wein-irodában sosem dolgoztak szombaton, és így
Erik szép kényelmesen ellustálkodhatta a délelõttöt.
Otthon megebédelt a Frau Noggler maradékaiból,
majd ráérõsen érkezett meg Frau von Radecki laká-
sa elé. A tanárnõ egy régi bérház földszintjén lakott
a Südbahnhof közelében, a Lindwurmstrassén. Az
asszony már várta Eriket, pedig ez kissé korán is ér-
kezett.

Eriket nagyon kellemetlenül lepték meg tanárnõjé-
nek otthoni körülményei. Megtudta, hogy elvált asz-
szony, férjének még a nevét sem viseli, a von
Radecki a maga leánykori vezetékneve. A lakás sem
az övé, ez csupán albérlet: egy öreg, négyszobás la-
kást ad ki a tulajdonos négy különbözõ, egyedülálló
nõnek. Az is elkedvetlenítette, hogy az asszony
messze nem nézett ki olyan jól, mint amikor órát
adott. Arca most sápadt volt, öltözete tárgyilagos,
egyszerû, homokszín apró-pepita szövetszoknya,
semmitmondó blúz, fölötte rövid, barna düftinkabát.
Lábán józan, érdektelen, kissé csámpás, lapos sarkú
trottõrcipõ.

A nürnbergi autópályán gyorsan kiértek
Schleissheimbe, de itt új csalódás várta Eriket. Frau
von Radecki csak egy pillantást vetett a kastélyra,
azután, mint aki már jól ismeri a járást, azonnal a
park egyik csücskében berendezett café felé tartott.

„Nem tudok egy lépést sem tenni, ha nem iszom
egy csésze kávét.”

Ezt a szózatot mintha már hallottam volna – mo-
solygott magában Erik. De most már edzve volt.
Megint úgy határozott, ezt a pár márkát rászánja a
jobb nyelvtanulásra.

„Epertortát is?”, kérdezte hanyagul.

Tanárnõje magabiztosan bólintott.

„Kérném.”

EElõkelõen csevegtek. Frau von Radecki epésen,
mulatságosan kritizálta a közönséget. Múltkor a re-
pülõtéren nem volt ilyen szellemes – emlékezett
Erik. – Ott, az igazán pénzes emberek között, úgy
látszik, megilletõdött. Most itt, a parkban, szombat
délután mindenféle népség kavargott, ezeken köszö-
rülhette a nyelvét. Erik, aki maga sem vetette meg
sem az édességet, sem az efféle nyilvános üldögé-
lést, kitûnõen szórakozott. És örült, hogy rendesen
felöltözött. Azt várta, hogy az asszony megint olyan
elegáns lesz. Nem mert pulóverben nekiindulni, elõ-
vette világosszürke öltönyét, bordó pöttyös, ezüst
nyakkendõjét. Ez most feljogosította, hogy olykor
undorodva nézzen végig Frau von Radecki düftinka-
bátján.

Az asszony olvasott a gondolataiban.

„Örülök, hogy legalább maga tisztességesen fel-
öltözött”, mondta mosolyogva, és nagyot szívott a
cigarettájából. „Sajnos nekem nagyon kell vigyáz-
nom a kiadásaimmal, csak egy rendes ruhám van, azt
meg az órákra tartogatom. Maga most biztosan szé-
gyenkezik, hogy egy ilyen gyengén öltözött nõvel
kell mutatkoznia.”

Erik udvariasan, de meggyõzõdés nélkül tiltako-
zott.

„Nincs kedvem bemenni a kastélyba”, nyûgöskö-
dött az asszony, amikor végre felálltak a kávéházi
asztaltól. „Sétáljunk inkább a parkban. Amit a kas-
télyról tudni kell, megtalálja akármelyik könyvben.”

Erik nyelt egyet.

Ám a bonyodalom csak most kezdõdött.

KK
ísérõnõje eleinte csak a karját kérte,
azután egyre jobban belekapaszko-
dott, majd hozzásimult. És ezzel
mintegy összhangban, egyre szemé-
lyesebb kérdéseket tett fel. Kérte,

hogy beszéljen a családjáról, gyermekkoráról, jelen-
legi viszonyairól, hogyan él most itt, Münchenben,
szereti-e a munkáját, mennyit keres, mik a tervei.
Végül egy távolabbi, elhagyott, a lassan leszálló est-
ben beárnyékolt utacskán megállt.

„Milyen hûvös lett”, mondta, és összébb fogta ma-
gán a düftinkabátot. Aztán újból hozzásimult a fiú-
hoz, még szorosabban, mint eddig, és ezt mondta:

„Ölelje át a vállam!”

Maga is jó példával szolgált, s egyik karját ráfonta
Erik derekára.
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Erik elhûlt, megdermedt. Erre aztán nem volt elké-
szülve. Szép és jó a különóra, még az epertorta is
megjárja, sõt, a benzinköltség sem elviselhetetlen,
de hogy egy ilyen vén nõvel szerelmeskedjen? Õ,
akit még a fiatal nõk is undorítanak? 

Úgy tett, mintha nem hallotta volna, mit mondott
az asszony. Természetesen nem ölelte át, és egy kis
fordulattal megszabadult a derekát könnyedén tartó
kartól is. Egyet lépett oldalt, és igyekezett nyugodt
hangon beszélni, amikor ezt mondta: „Igen, csak-
ugyan hideg van. Én is fázom. Jobb, ha hazame-
gyünk.”

AA
z asszony nem tett újabb kísérletet,
megindultak vissza a kocsihoz, de
már nem karonfogva, csak egymás
mellett. Egyikük sem szólt. Erik
nem törõdött a nõbõl érkezõ apró je-

lekkel, egy-két kisebb sóhajjal, vagy azzal, hogy
Frau von Radecki kissé elmaradt tõle. Azzal volt el-
foglalva, mit tegyen. Félig ijedten, félig mérgesen
töprengett. Ez az õ formája! Túl szép lett volna, ha
ezt a szép, kellemes és hasznos angoltanfolyamot
egy-egy kávézás, kocsikázás költségeivel megússza!
Átkozott nõk! Nem lehet velük semmire menni, mert
ha valahol valamilyen helyzetben be is válnak, azt
azonnal elrontják örökös ostoba szerelmeskedéseik-
kel, romantikájukkal és posszesszivitásukkal. Min-
dig ugyanazt akarják: megkaparintani a férfit, testes-
tõl-lelkestõl és fõleg pénzestõl!  Legjobb, ha véget
vet ennek az egésznek! Ha kell, a tanfolyamot is fél-
behagyja. Most hazaviszi az asszonyt, és többé nem
látja. Majd tanul másutt angolul. Egy csomó pénze
persze odavész, mert a tanfolyam tandíját egy ösz-
szegben elõre le kellett tennie, de ott egye meg a fe-
ne azt a pénzt, ahol van! Ezt a disznóságot nem csi-
nálja tovább! Ez túl nagy ár azért a kis angolért.

Oldalt pislantott a nõre, aki egy fél lépéssel mögöt-
te kacsázott. Azt várta, hogy sértõdötten, zárkózot-
tan néz maga elé. Undorodva látta, hogy az szerel-
mesen mosolyogva, felhevült, kipirult arccal pillant-
gat rá. A fene egye meg, hát még meg sem lehet sér-
teni ezt a vén satrafát? Szeretett volna valami go-
rombaságot mondani neki, hogy a tudomására hoz-
za, mennyire visszataszítónak találja mesterkedéseit.
Aztán úgy gondolta, jobb, ha nem szól. Csak egy

csúnya pillantást lövellt felé, de az asszony erre is
csak melegen, kurrogva nevetett.

Végre itt volt a kocsi. Erik szándékos udvariatlan-
sággal a maga oldalához ment, s beült. A tanárnõ szó
nélkül várt, amíg a jobboldali ajtót belülrõl kinyitja
neki. 

Amint indítani akart, az asszony megfogta a kezét.

Eriket egyszerre irtózatos fáradtság fogta el. Kifej-
tette a kezét a nõ szorításából.

„Nézze, kedves Frau von Radecki, meg kell vala-
mit mondanom magának.”

Tudta, hogy most helyesebb volna befogni a száját,
megindulni, és egy szó nélkül visszavezetni Mün-
chenbe, kirakni a nõt a Lindwurmstrassén, és egy-
szer s mindenkorra elfeledkezni róla. Mégsem ezt
tette. Tovább beszélt.

„Rám nem számíthat, mint férfira. Engem nem ér-
dekelnek a nõk.”

Azt várta, ezzel a közléssel majd lehûti az asz-
szonyt, véget vet az egész felemás kezdeményezés-
nek. De csalódott. Frau von Radecki tovább mosoly-
gott.

„Nem baj”, mondta.

„Dehogynem baj!”, szólt Erik dühösen. „Az ilyes-
mi nekem nem élvezet! Így fogdosni és ölelgetni
magát!”

„Az én kedvemért erõt vehet magán egy kicsit!”

„De maga többet akar!”

„Ugyan, mit akarhatnék?”

„Hogy lefeküdjek magával!”

Frau von Radecki hangosan, trillázva felkacagott,
mint valami szánalmas és elképzelhetetlen ostoba-
ság hallatán.

„Ugyan menjen már! Hiszen az anyja lehetnék!”

„A nagyanyám!”, dörmögte Erik.

„Na, ez nem volt szép magától!”, vonta most vég-
re el a kezét az asszony. „Igazán megsértett! Men-
jünk haza!”

„Helyes.”

Erik végre megindította a kocsit, és megindultak
München felé a leszálló estében. A fiú kissé szé-
gyellte magát a durvaságért, de örült is, hogy sike-
rült leforráznia a nõt. Csak azt sajnálta, hogy a lé-
nyeget kibökte. Ámbár végtére is nem mondotta ki a
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végzetes szót. Csak annyit mondott, nem érdeklik a
nõk. Ebbe sok minden belefér. Nem egyértelmû. Re-
mélte, lesz az asszonyban annyi tisztesség és jó íz-
lés, hogy nem fogja zsarolni. Bár persze lehet, hogy
egy ilyen vén szégyentelen mindenre képes.

Amint kiértek az autópályára, Frau von Radecki
megszólalt:

„Igazán nem volt szép magától. Amit mondott!”

„És magától nem volt szép, hogy ezt a kirándulást
így elrontotta.”

„Miért rontottam volna el?” A hangjában annyi
könnyes megbántottság rezgett, hogy Erik újból szé-
gyellni kezdte magát. De azért így felelt: „Nagyon
jól tudja!”

„Azzal, hogy megfogtam a kezét? Hogy magához
simultam? Olyan rossz volt az?”

Erik sóhajtott.

„Nem az volt rossz”, mondta fáradtan, „hanem
amit jelentett.”

„Ugyan! Ez a maga rögeszméje! Én nem akarok
magától semmit, csak azt, hogy néha együtt legyünk.
Minden kötelezettség nélkül. Erre maga, ha valóban
úgy érez, ahogy mondja, a legalkalmasabb, mert ma-
gával együtt lehetünk, anélkül hogy összetartoz-
nánk. Egy nõ nem járhat el hazulról egymagában
szórakozni. Részint unalmas, nincs kivel csevegni,
részint félreérthetõ, a kalandra éhes férfiak molesz-
tálják. Azt hiszi, nem kapnék én minden ujjamra egy
férfit, ha akarnám? Jó, fehér a hajam. De azért nagy-
mama nem vagyok, és nem is hagyom magam annak
nevezni! Nagyon jó benyomást teszek az emberekre,
és vegye tudomásul, a most megindult tanfolyamban
is már legalább öt vagy hat férfi között válogathat-
nék. Ott van a Herr Reismann, a Herr Kahnweiler,
ott van a Herr Hartung, aztán ott van a Herr Ringel,
no meg még a Herr Kempe is! Ezekrõl szinte az el-
sõ perctõl kezdve látom, hogy boldogan udvarolná-
nak nekem, ha csak a legkisebb bátorítást kapnák. És
még ezeken kívül is vannak, akiknek az érzelmei
gyanúsak, ha nem is állíthatnám olyan bizonyosan
róluk az érdeklõdést, mint emezekrõl. De én nem
kezdhetek ki egyikkel sem, mert ezek tényleg akar-
nák azt, amitõl maga úgy fázik, és nem engedhetem
meg magamnak, hogy hírbe hozzanak. Az ilyesmi,
hiába, kiszivárog. Magától én csak annyit akarok,
hogy néha elvigyen ide-oda. Ezzel nem veszít sem-

mit! Sõt. Vallja be, hogy egészen élvezte ezt a kiruc-
canást. Leszámítva azt az utolsó kis félreértést. És
ebben is mi volt olyan borzasztó?”

Erik nem válaszolt. 

Mert ebben, ahogy az asszony mindezt most utólag
beállította, csakugyan nem volt semmi borzasztó.
Sõt, eszményi volt. Csak az volt a baj, hogy ez egy
utólagos, kozmetikázott változat. Abban a kritikus
pillanatban bizony egyáltalán nem így festettek a
dolgok. Ha valóban nem akart tõle semmit, ha való-
ban nem szándékozott vele szerelmeskedni, mi a fe-
nének fonta a derekára a karját, és kérte, hogy ölelje
át? 

De hát errõl nem volt sok értelme beszélni. Most
mit kezdjen vitázni vele? Képes kereken letagadni.
Kegyetlenül unta az egész ide-oda beszédet. Az ju-
tott az eszébe, hogyan vitáztak annak idején, gyerek-
korában a szülei. Soha nem volt vége, soha nem ju-
tottak semmire, mert az anyja, mihelyt észérvekkel a
sarokba szorították, vagy új, oda nem tartozó szem-
pontokat vetett fel, vagy önkényesen visszatért már
megtárgyalt és elintézettnek vett tételekhez. Ha õ
most meg is próbálja rábizonyítani az asszonyra,
hogy hazudik, csak az idõt pocsékolják. A legrövi-
debb úton hazaszállította tanárnõjét, és a ház elõtt
megpróbált kurtán elbúcsúzni.

DD
e Frau von Radecki nem akart a ko-
csiban jó éjszakát mondani. Azt
mondta, ez nagyon közönséges tem-
pó, egy úrinõt nem lehet csak úgy
kiengedni, a férfi, ha úriember, ki-

száll, körbemegy, és kinyitja a hölgy ajtaját, kisegíti,
és csak a járdán foghatnak kezet. Erik mérgesen ne-
vetett, és azt vetette ellen, hogy az imént
Schleissheimben egyáltalán nem így tettek. 

„Itt azonban így kell tennünk”, mondta Frau von
Radecki, „mert itt engem ismernek!”

És nem volt hajlandó mozdulni sem. Erik, hogy
megszabaduljon tõle, megtette, amit akart, kiszállt,
megkerülte a kocsit, kinyitotta a jobb oldali ajtót, ki-
segítette a kövér nõt. 

Frau von Radecki szívélyesen, melegen, kifogásta-
lan társasági hangnemben köszönte meg a kirándu-
lást.

(folytatjuk)
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FFaasshh iioonn    CCaafféé
A nagypolgári Andrássy út

(régi nevén a Sugárút)
mostanában ismét kávé-

zókkal töltekezik fel. A
századfordulón kávévá-

rosnak is nevezett Buda-
pest e jelentős útja újra

az érdeklődés középpont-
jába került, ez lemérhető
az egyre gyarapodó una-

loműző helyek számán is.

A már ismertek, mint például a
historizáló, múlt század végérõl
származó Mûvész mellett megjelent
a másik véglet képviselõje is, az ez-
redforduló dizájnját felvonultatni
próbáló, berendezésében a hatvanas
éveket is segítségül hívó Fashion
Café. Fém, fa és bõr a hely fõ jel-
lemzõje. Nevéhez híven, némi után-
érzéssel a kifutók világát idézi a bár-
pult felett elhelyezett hatalmas fény-
képezõgép-objektív. A falakon kí-
sérletezõ kedvû, kortárs festõ meg-
vásárolható próbálkozásai láthatók.

A késõ délutáni óra, úgy látszik, itt
nem éppen a csúcsforgalom ideje.
Bõven találunk helyet, a pillanatnyi
zavart csak az okozza, hogy megle-
põdünk az árakon. Összehasonlítva a
hasonló színvonalú budapesti kávé-
házakkal, a Fashion igencsak dobo-
gós, már ami árlapjának tartalmát il-
leti. A felszolgáló fiú viszont kétség-
telenül kedves, mi több, kitüntetõ fi-
gyelmességgel kezel bennünket. Ká-

vét, ásványvizet és tiramisut rende-
lünk, miután elsõ próbálkozásunk
egy torta szelettel, bármennyire is
kíváncsaik lettünk volna rá, sajnos
nem jött össze. Talán nem is baj,
mert a pincér sem igen tudta, hogy
mibõl áll a megkívánt sütemény.

A tiramisu hatalmas tányéron érke-
zik, tejszínhabbal, mentalevél-deko-
rációval, szeletelt és megformázott
naranccsal, valamint kivivel. Az üre-
sen maradt részt a tányéron finom
porcukor fedi, melybe egy fura ötlet-
tõl áthatva egy villa lenyomatát tet-
ték. A tiramisu elfogadható színvo-
nalú, kár, hogy a tejszínhab kissé
mûanyag íze ront rajta. Sajnálatos
tendencia mostanában, hogy a gyor-
saság vagy a kényelem okán egyre
több helyen használják a palackos
tejszínhabot, ahelyett hogy hagyo-
mányos módon készítenék el.

A kávé illatos és erõs, sok minde-
nért kárpótol. A Fashion Café hely-
zetén azonban ez nem sokat változ-
tat. A megálmodott belsõ, a némi
nosztalgiával keveredõ high-tech in-
kább rideg eleganciát próbál sugall-
ni, semmint meghittséget, amely
ugye egy kávéháznál nem éppen
megvetendõ körülmény. Akit vonz a
XX. század végének yuppie-s han-
gulata, semmiképpen ne hagyja ki.

A kávé: jó (++++)

A ház: keverék (+++)

A kiszolgálás: figyelmes (++++)

Amit ettünk: látványos (++)

Az ár két személyre: 1500-1800
forint

A cím: Budapest VI. kerület,
Andrássy út 34.

RRRR iiii ssss ttttoooorrrraaaannnntttteeee    VVVViiiiaaaa    LLLLuuuunnnnaaaa
Néhány lépésre egy ismert budapesti
meleg-szórakozóhelytõl, a Mystery-
tõl, kerestük fel a nevében romanti-
kus, holdfényes éjszakákat idézõ
olasz éttermet.

Ami a belépéskor igazán megkapó, az
a személyzet széles, magával ragadó
mosolya és a kellemes mediterrán
hangulatot mutató belsõ. A nyers tég-
lafal a nem túl erõs világítással, a ké-
pekkel, a szárazvirág dekorációval és
a borválasztékot bemutató polccal
meleg, otthonos hangulatot áraszt. Az
étlapon felvonultatott ételválaszték
körülbelül azt hozza, amit az ehhez
hasonló helyek általában kínálni
szoktak. A különféle pizzák és tész-

ták mellett található természetesen
tengeri ételsor is, csakúgy, mint az el-
maradhatatlan szárnyasválaszték.

Rendelünk olasz fokhagymalevest,
pizza á la capricciosa-t, feketekagylót
pikáns lében és négyféle sajttal töltött
panírozott pulykatekercset. Rá kell
jönnünk, hogy a felszolgálók közül
kifogtuk az egyetlen mogorvát, akivel
az italrendelést illetõen (sör és víz)
nehezen jutunk dûlõre. Végül is csak
pillanatnyi zavart okoz, mert az ételt
szerencsére már nem õ hozza ki. Az
elsõnek érkezõ fokhagymalevest
meglepõen nagy méretû tálban szol-
gálják fel, pirított kifliszeletekkel és
petrezselyemmel megszórva. Bízunk
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benne, hogy a folytatás jobb lesz,
mert a leves meglehetõsen egysíkú,
gyenge fûszerezéssel, melyhez képest
valóban sok a felszolgált adag.

Az étterem közben lassan megtelik.
A szomszéd asztalnál kissé spicces
amerikai társaságnak énekelni támad
kedve, ami valószínûleg jó lehet,
mondjuk egy tengerparti vendéglõ-
ben, itt azonban kissé furcsán néznek
rájuk. A fõételek egyike, a fekete-
kagyló szintén nem elhanyagolható
mennyiségben kerül elénk. A kinézet-
re pörköltszaftra emlékeztetõ lé kelle-
mesen fûszerezett, jól megy hozzá a
fokhagymás-olajos pizzakenyér. A

négyféle sajttal töltött panírozott
pulyka „nehézségét”, lágy, fojtogató
ízeit jól oldja a köretként rokfortos
öntettel feltálalt vegyes zöldsaláta. A
pizza hozza az általában megszokott
formát, kimérten adagolt gomba és
articsóka, nem túl vastag tészta, kevés
fûszerrel.

Ejtõzünk az elfogyasztott ételek
után, kérünk még sört és vizet, az
édességrõl azonban a kedves unszolás
ellenére lemondunk. Az egy szem un-
dok pincért szerencsére többet már
nem láttuk, a számla kifizetése is
olyan mosolygás közepette történik,
mintha azt jelezné, mellékes az, amit

ráírtak, igazából mi vagyunk a fonto-

sak.

A környezet: mediterrán (++++)

A kiszolgálás: borúra derû (+++)

A konyha: mikor milyen (+++)

Az ár két személyre: 3800-4200 fo-

rint

A cím: Budapest V. kerület, Nagy-

sándor József utca 1., telefon: 312-

8058

Márai  Péter

pierre-m@freemail.hu
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HHiiáábbaa  vváárrttaamm
Tisztelt Mások!

Mindamellett, hogy tevékenysé-
gük sok elismerõ szót érdemel,
nem tudok elmenni egy, a közel-
múltban vélhetõen történt diszkri-
mináció mellett. Néhány alkalom-
mal már adtam fel hirdetést az
önök lapjában, és minden idõben
feladott hirdetésem megjelent a so-
ron következõ számban. Az elmúlt
hónapokban azonban hiába vártam
ingyenes hirdetésem megjelenésé-
re, sem az októberi, sem a novem-
beri számban nem jelent meg. Ter-
mészetesen elképzelhetõ, hogy
nem érkezett meg önökhöz. Azon-
ban fennáll egy másik lehetõség is,
hogy ti. tartalma miatt diszkrimi-
nálták. Utóbbit tartom valószínû-
nek, hiszen nem fordult még elõ,
hogy hirdetésem nem jelent volna
meg. Hirdetésem egyébként angol
nyelven írtam, és jóllehet nem rej-
tettem véka alá globalizációt ellen-
zõ, szabadkõmûves páholyokkal
szembehelyezkedõ, amúgy ténye-
ken nyugvó világnézetemet (ellen-
kezõleg: hasonló érdeklõdésû part-
ner felé irányult), mint ahogy exp-
licite kifejtettem ellenszenvemet
egy magát kiválasztottnak hitt nép
minden határokat átlépett világ-
uralmi törekvésével és az élet min-
den területét behálózó térnyerésé-
vel szemben. Hirdetésem ugyanak-
kor – megítélésem szerint – nem
tartalmazott olyan kijelentést vagy
utalást, amely bármely jogszabály-
ba ütközõ, s ennél fogva diszkrimi-
nálható lenne: pusztán világnézeti
hasonlóságon alapuló társkeresõ
hirdetés volt, mentes mindenféle
trágár vagy argó stílusú kifejezé-
sektõl, melyek manapság ütötték
fel fejüket a hirdetésekben.

Megértésüket köszönöm: KK..  PP..
(teljes név és cím)

TTiisszztteell tt   KK..   PP.. !!

VVaallóóbbaann  jjóóll   éérrzzii ,,   ttuuddaattoossaann
nneemm  jjeelleenntteett ttüükk  mmeegg  aa  hhii rrddee -
ttéésséétt ,,   ééss   aa   jjöövvõõbbeenn  sseemm  ffoo -
gguunnkk   hhaassoonn llóó   hhaannggvvéé tt ee llûû
hhiirrddeettéésstt   kköözzööllnnii ..   ÚÚggyy  ggoonn -
ddooll ttuukk,,   nneemm  sszzüükkssééggeess   aa   hhii rr -
ddeettééssii   ffeell ttéétteelleekk  kköözzöött tt   mmiinn -
ddeenn  eevviiddeennss  rréésszzlleett rree  kkii ttéérr -
nn ii ..   ÚÚggyy   ll áá tt sszz iikk ,,   mméégg ii ss ::   aa
MMáássookk  ccíímmûû hhoommoosszzeexxuuááll ii -
ssookknnaakk  sszzóóllóó,,   kkiisseebbbbssééggii   éérr -
ddeekkvvééddee llmmii   ll aapp   nneemm  hhoozz
nnyyii llvváánnoossssáággrraa  ffaassiisszzttaa,,   aann -
tt iisszzeemmii ttaa ,,   uusszzíí ttóó,,   kkii rreekkeesszzttõõ
ééss   ggyyûûllöölleettkkeell ttééssrree  aallkkaallmmaass
ii rroommáánnyyookkaatt !!   SSeemm  mmoosstt ,,   sseemm
kkééssõõbbbb..   AAkkkkoorr   sseemm,,   hhaa  ttáárrss -
kkeerreessõõ   hh ii rrddee ttééss   ll eeppllee   aa llaa tt tt
aakkaarr jjaa   bbeeccsseemmppéésszznnii   vvaallaakkii ..
AAmmeennnnyy iibbeenn   hhaassoonn llóó   ggoonn -
ddoollkkooddáássúú  ttáárrssaatt   kkíívváánn  ttaallááll -
nnii ,,   pprróóbbáállkkoozzzzoonn  mmááss  llaappookk -
nnááll ..   AAtt ttóóll   ttaarr ttookk,,   ttaallááll   MMaa -
ggyyaarroorrsszzáággoonn  nnééhháánnyy  kkiiaadd -
vváánnyytt ,,   aammeellyy  öörröömmmmeell   üüddvvöö -
zzööllnnéé,,   hhaa  nneemm  iiss   aa   nneemmii   ii rráá -
nnyyuull ttssáággáátt ,,   ddee  aa   vvii lláággnnéézzeettéétt
mmiinnddeennkkééppppeenn..

aa  sszzeerrkk..

**********

IIllyyeenn  vvaaggyyookk
Én is más vagyok. Nevem: I. L.,

korom: 28 év. Siófokon születtem,
de Budapesten egy intézetben élek,
mert látásfogyatékos vagyok. Pró-
bálkoztam a másik nemmel is, de
kb. nyolc éve rájöttem, hogy a saját
nememmel jobban kijövök. Azóta
már volt ilyen kapcsolatom is. Ne-
hezen tudom ezt elmondani akárki-
nek is, ezért írom önöknek. Ahol
élek, ezt a másságot nem fogadják
el. Családom e miatt nem tartja ve-
lem a kapcsolatot. Két testvérem
van: egy fiú és egy lány. Õk „nor-
mális” kapcsolatban élnek. Én ez-
által magamba forduló ember let-

tem. A minap voltam a Vándor-
Mások társaságával kirándulni, ott
nagyon jól éreztem magam. To-
vábbra is szeretnék velük kirándul-
ni. Sok tanácsot kaptam Gazsitól.
Nem vagyok magasan képzett
egyén. Nyolc általános és egy spe-
ciális szakiskola van a hátam mö-
gött. Munkahelyem jelenleg nincs.
A társadalom a fogyatékosságom
miatt is nehezen fogad el, ezért
nem is mondom el ezt az imént
említett intézetben. Nagyon rossz
gyermekkorom volt. Elõre is kö-
szönöm megértésüket és a levelem
elolvasását. Tisztelettel: II..  LL.. (tel-
jes név és cím)

**********

AAzz  aa  bbiizzoonnyyooss  ttûûzz
Tisztelt Mások!

Nem értem a magyar melegeket.
Kissé kövérebb vagyok az átlagnál,
ezért nem tetszettem igazán senki-
nek. Vajon miért van ez így? Egész
nyáron Európa-szerte utazgattam,
így történt, hogy hazafelé jövet Né-
metországban egy benzinkútnál
megálltunk tankolni. Amíg a bará-
taim tankoltak, én bementem vásá-
rolni a benzinkút shopjába. Az el-
adó sráccal hosszú ideig szemez-
tem, majd egy mondvacsinált
ürüggyel kihívtam a pult mögül. A
szemében láttam azt a „bizonyos
tüzet”, és éreztem, hogy a kövérsé-
gem ellenére nem vagyok neki kö-
zömbös. Legnagyobb bánatomra
megjött a kollégája, így nem tud-
tam elkérni sem a címét, sem a te-
lefonszámát. Azóta is nagyon hi-
ányzik, de remélem, hogy hamaro-
san viszontlátom. Üdvözlettel:

DD..  FF.. (teljes név és cím)

**********
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ÍÍggyy  iiss  lleehheettnnee……
Mármint elõítéletek nélkül. Csak

meg kellene õrizni a velünk szüle-
tett ártatlanságot és objektivitást.
Ha hagyják… Példaként álljon itt
egy rövid jelenet, amely megtör-
tént. Színhely: dunántúli kisváros-
ok közötti autóbuszjárat. Idõpont:
hétköznap délután. Szereplõk: két
háromévesforma kislány, valamint
az egyik gyerek nagymamája. Az
egyik kislány aranyszõke hajú, fe-
hér bõrû, angyalarcú baba, a nagy-
mamája ölében ül, közvetlenül a
sofõr mögötti ülésen. Felszáll egy
fiatal roma édesanya éjfekete hajú,
bogárszemû csöppségével. Az
anyuka a másik oldalon, a második
sorban foglal helyet. Rövid idõ
múlva a szõke kislány hátranéz,
észreveszi babatársát, aki elszen-
derült édesanyja ölében. Boldogan
elmosolyodik, megérinti nagyma-
mája vállát, és azt mondja neki a
másik apróságra mutatva: Nézd
csak, mami, tentikél a baba! A ma-
mi hátranéz – és a tekintetében
benne van minden. Nemzedékek
elõítélete tükrözõdik ezen az ar-
con, saját felsõbbrendûségének ér-
zése, és a másik megvetése. Bólo-
gatott unokája szavaira, de figyel-
mét azonnal a tájra irányította. Fé-
lek, hogy rövidesen nem éri be
ennyivel, hanem az arcán tükrözõ-
dõ érzelmeknek hangot is ad majd.
Az elõítéletes gondolkodás nincs a
génjeinkbe kódolva. Ezt késõbb ta-
nuljuk-tanítjuk meg. Pedig tanít-
hatnánk valami nemesebb dolgot
is. Azt például, hogy senkit sem
szabad megkülönböztetni se nemi-
sége, se bõrszíne, se vallása, se ne-
mi identitása, se bármilyen külön-
bözõsége miatt.

MMeelliinnddaa

**********

EEggyy  kkíívvüülláállllóó  ggoonnddoollaattaaii
Néhány héttel ezelõtt találkoz-

tam egy kedves ismerõsömmel, aki
azon kevés emberek közé tartozik,
akikkel igazán megértem magam.
A beszélgetés lassan-lassan ismét
oda torkollott, ahová szokott. Me-
legek. Szeret róluk beszélni. Érde-
kesnek találja a témát, mint min-
den kívülálló. Furcsa dologgal áll-
tam elõ. Ahelyett, hogy ismét én
meséljek magamról, beszéljen in-
kább õ a melegekrõl: ossza meg
velem a gondolatait a meleg párok-
ról, családokról.

– „Melegek, család… Nehéz ügy.
– Gondolkodik, majd belevág: –
Lehetséges-e a melegeknél család-
ról gondolkodni? A házasság és a
család egy és ugyanaz? A család
része-e a gyerek? Egy hosszú távú
kapcsolat, tehát az úgynevezett
család esetében elengedhetetlenül
fontos a lelki és testi összehangolt-
ság. Ez az összehangoltság ered-
ményezheti azt, hogy a kapcsolat
ideálisan mûködjék. Csakhogy egy
kapcsolat szörnyû rabsággá tud
válni, ha a külvilág, a magukat
normálisnak tartó emberek elítélik,
s a párt kiközösítik. Persze vannak
a heteroszexuálisok között is olyan
emberek – például én –, akik meg-
értéssel fordulnak a homoszexuális
párok felé. Sajnos mi vagyunk ke-
vesebben. Így néhány meleg páron
kívül szinte alig merik felvállalni a
kapcsolataikat.

Fölmerül még egy fontos kérdés:
a gyerek. Talán ez a legnehezebben
megvalósítható a melegek életé-
ben. Csak az örökbefogadást látom
megoldásnak. A gyermek nevelését
ne csak a pár végezze, hanem se-
gítsen ebben mindkét fél édesanyja
is, lehetõleg minél gyakrabban.
Lehet, hogy ez kissé naivan hang-
zik, de a gyermek egészséges fejlõ-
dése érdekében mindenképpen

szükség van a nevelésben már ta-
pasztalatot szerzett nõre. Gondol-
kodjunk el a kérdésen a gyerek
szemszögébõl. Amennyiben min-
den ideális, a gyermek szeretetben,
nyugodt körülmények között ne-
velkedik fel, tehát semmiféle téren
nem éri sérelem. De gondoljuk
csak végig: egyszer óvodába, isko-
lába kell járnia. Fel kell tenni a
kérdést: meg tudják védeni gyer-
meküket a külsõ sérelmektõl, a
szembesüléstõl, hogy neki két apu-
kája van? Fel tudják-e készíteni ar-
ra, hogy elfogadja a szülei mássá-
gát? Meg tudják értetni vele, hogy
a többiek esetleges céltáblájaként
ne törõdjön a gúnnyal és támadás-
sal, melyek õt érhetik? Tudnunk
kell, a gyermek õszinte, ártatlan,
de egyúttal a legkegyetlenebb lény,
aki él a földön. Amennyiben gyer-
meket vállalnak, csak abban az
esetben tegyék, ha biztosak benne:
nem érik õt gyógyíthatatlan lelki
sérülések, meg tudják óvni a mele-
gek ellen forduló, a melegeket meg
nem értõ emberektõl.”

Legalább hajnali kettõ lehetett,
amikor elindultam hazafelé. Csak
útközben jutott eszembe Allen
Ginsberg és Peter Orlovsky, akik a
homoszexuális család példaképei
lehetnek szerte a világon. Álljon itt
Ginsberg egy gyönyörû vallomása,
amit valahányszor elolvasok, min-
dig megdobogtatja a szívemet:
„Megesküdtünk egymásnak, hogy
õ birtokolhat engem, a szellememet
és mindazt, amit tudok, és a teste-
met, és én is birtokolhatom õt, és
mindazt, amit tud, és teljes testét;
és hogy átadjuk egymásnak magun-
kat, hogy tulajdonunkként birtokol-
hassuk egymást, és megtesszük
mindazt, amit a másik akar szexuá-
lisan és intellektuálisan… Arra es-
küdtünk meg tehát, hogy egyikünk
sem hajlandó mennybe menni a
másik nélkül.” M.  K. (teljes név)
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BBuuddaa  SSttaaggee  ((IIBBSS))

(II., Tárogató út 2-4.)

21. vasárnap: Cabaret (este ½8)

24. szerda: Rocky Horror Show (este ½8)

BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz
aa  TTiivvoolliibbaann

(VI., Nagymezõ u. 8.)

15. hétfõ: A velencei kalmár

23. kedd: A velencei kalmár

BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz
SShhuurree  SSttúúddiióó
(VII., Asbóth u. 22.)

25. csütörtök: Orlando (este ½8)

JJááttéékksszzíínn

(VI., Teréz krt. 48.)

25. csütörtök: Black Comedy

27. szombat: Black Comedy

29. hétfõ: Black Comedy

KKaarriinntthhyy  SSzzíínnhháázz

(XI., Bartók Béla út 130.)

27. szombat: Õrült nõk ketrece

28. vasárnap: Õrült nõk ketrece

KKaammrraa

(V., Ferenciek tere 5.)

4. csütörtök: Kabaré (este 8)

Meleg színházi  mûsor
JANUÁR

Minden kedden 18-tól 18.30-ig sugároz,
elérhetõ az interneten a

www.pararadio.hu/radiator címen

FilmajánlóFilmajánló
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, feliratos)
A boldogságtól ordítani (amerikai, feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-francia, feliratos)
A fiúk nem sírnak (amerikai, feliratos)
A második legjobb dolog (amerikai, feliratos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine (angol, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény (amerikai, feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, feliratos)
Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai, feliratos)
Flört (amerikai-német-japán, feliratos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol, feliratos)
Hibátlanok (amerikai, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, feliratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)
Nincsen nekem vágyam semmi (magyar)
Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)
Párnakönyv (angol-francia-holland, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének kalandjai (ausztrál, fel-
iratos)

Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz, feliratos)
Szájból szájba (spanyol, feliratos)
Teljes napfogyatkozás (angol, feliratos)
Vad éjszakák (francia, feliratos)
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Orvost  keres
aa  KKaarroolliinnaa  úúttii  AAIIDDSS-
ttaannááccssaaddóó  sszzoollggáállaatt

((aazz  AAAATTSSZZ)),,
ttaannááccssaaddáássii  ééss  sszzûûrrééssii
ffeellaaddaattookk  eellllááttáássáárraa,,

hheettii  hháárroomm  óórráárraa..

JJeelleennttkkeezzééss::
aa  ttaannááccssaaddóó  sszzoollggáállaatt

rreennddeellééssii  iiddeejjéébbeenn
hhééttffõõnn,,  sszzeerrddáánn,,

ccssüüttöörrttöökköönn  1177––2200-iigg,,
kedden,  pénteken  9–12-iig
aa  446666-99228833-aass  sszzáámmoonn..

Meleg  fiatalok  szüleinek  klubja
Ismét megszervezik a meleg
fiatalok szüleinek klubját. A tervek
szerint minden hónap elsõ
péntekén, legközelebb november
3-án 18 órakor találkoznak az V.

kerületi Sas utca 6. szám alatti

(utcáról nyíló) klubhelyiségben.

Érdeklõdni a 200-7990-es telefon-

számon lehet, NN aa tt ii nál.

Kosarasok,  kosarazni  vágyók  figyelem!
Ha szeretnél csatlakozni a kosárlabdázók csapatához, és
heti egyszeri alkalommal velünk edzeni, akkor hívjál a
06-30-231-4422 számon.                                          GGáábboorr

Az alakuló meleg kézilabdacsapatba
keresünk játékosokat! Bármilyen korosztályú és végzettségû férfiak
jelentkezhetnek, akik kedvet éreznek a kézilabdához Budapestrõl és
vidékrõl egyaránt. Terveink között szerepel edzõtáborok és havonkén-
ti közös edzések tartása. A Kézilabdacsapat jövõre akár nemzetközi
versenyeken is indulhat. Jelentkezni és érdeklõdni Simon  László
Csabánál:  06-330-222-777-3330.
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték vagy fe-
gyelmi eljárás keretében egyéb szank-
ció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-80) 505-605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

ÖNISMERETI  CSOPORTOT
indít

MELEG  ÉS  LESZBIKUS
FIATALOK

számára.

Segítünk elfogadni önmagad!
Segítünk rendezni viszonyod a

környezeteddel!
Segítünk feloldani a feszültségeid!

A csoport zárt formában, megfelelõ titoktartás
mellett mûködik,

szakképzett vezetõk irányításával.
A korlátozott létszám miatt mielõbb jelezd

részvételi szándékodat:
telefonon:  

(naponta 18-23 óra között)
329-33-80

06-80-505-605 (zöld szám)
levélben:

Háttér Társaság, 1554 Bp., Pf. 50.
e-mmailen:

VIDRA@OSZK.hu
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A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör

(DAMKÖR) Információs és Lelkise-

gély-szolgálata minden csütörtökön

20 és 22 óra között fogadja a híváso-

kat a 06-662-4488-8820-as számon.

(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a

hét többi napján hívható 21 és 23 óra

között.)

A DAMKÖR Klub szombaton, ko-

ra este várja új és régi barátait. A pon-

tos idõpontokról, helyszínrõl felvilá-

gosítást kaphatsz telefonszámainkon.

EEggyyeetteemmii  MMeelleegg  KKöörr
Szegeden tanuló egyetemisták és fõ-
iskolások, egyetemi munkatársak
számára január második hetétõl
minden szerdán. 20 órától.
Ha szeretnél klubunk résztvevõje,
esetleg szervezõje is lenni, számí-
tunk Rád! Beszélgetni szeretnénk,
filmet nézni, vendégeket hívni, meg-
osztani egymással gondjainkat és
örömeinket, stb.
A részletekrõl érdeklõdhetsz a
DAMKÖR elérhetõségein.
Levélcímünk: DAMKÖR
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mind-
azokat, akik szívesen részt vennének
egy könnyû, rövid, de tartalmas túrán.
Rossz idõ esetén sem maradsz esemény
nélkül, ha eljössz, mert ez esetben vala-
milyen kultúrális programot csinálunk,
közös megbeszélés alapján.

A túravezetõt a háromszög alakú, Túra-
vezetõ felíratú jelvényrõl ismerheted
fel.

Programok:

JJaannuuáárr  1144,,  vvaassáárrnnaapp
Budai hegység

Útvonal: Nagykovácsi – Fekete-hegyek
– Nagykovácsi

Találkozó: 9.00-kor a Moszkva téri met-
ró kijáratáná (10 perc várakozási idõ
után indulunk.)

FFeebbrruuáárr  2244,,  sszzoommbbaatt
Gerecse

Útvonal: Szárliget – Zuppa-tetõ – Szár-
liget

Találkozó: 9.20-tól a Déli pu. pénztár-
termében Vonatindulás (Komárom felé):
9.40-kor a Déli pu.-ról, 9.45-kor a Ke-
lenföldi pu.-ról. (A jegyet Szárligetig
kell kell megváltani, return.)

MMáárrcciiuuss  2244,,  sszzoommbbaatt
Martonvásár nevezetességei, Buda-

fok – Törley mauzóleum
Találkozó: Déli pu. pénztártermében
9.10-tõl

Vonatindulás (Székesfvár felé): 9.30-
kor Déli pu.-ról, 9.37-kor Kelenföldrõl.

(A jegyet Martonvásárig kell megvenni,
egy irányban.)

Kali
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DDeebbrreecceenn
A program bizonytalan
érdeklõdjetek Alexnél.

0066-2200-991155-66003333
06-220-9921-00233

A buli helyszínén, a Panzióban
szobát is lehet foglalni
(1300 Ft/fõ/éjszaka).

0066-5522-441199-884422

Székesfehérváron
január 20-án

Mûsor, diszkó, büfé,
belépõ 600 Ft,

szálláslehetõség.
Információ: Istvánnál,
lányok: Krisztánál a

06-220-999-777-2287-es számon.

i n f o r m á c i ó k

Pápai
Menedék
Megalakult a pápai Menedék Ba-
ráti Társaság. Célunk olyan
programok tervezése és lebonyo-
lítása, amely a kulturált szórako-
zás és a társkeresés minden igé-
nyét kielégíti: kirándulások, sá-
torozás, szabadtéri fõzõverse-
nyek, kulturális programok,
színház, mozi, kiállítás, ismerke-
dési estek. Mondd el te is ötlete-
idet, elképzeléseidet, mert itt
mindannyiunk véleménye szá-
mít! Találjunk egymásra, hogy
Rád találhassunk.

Érdeklõdni Horváth Izsáknál a
06-89-317-770-es telefonszá-
mon hétköznap 17-tõl 19 óráig.

Szeged
Az ország minden részébõl várják
a vendégeket január 6-án, szomba-
ton a diszkóval egybekötött partin.

A diszkó este 10-kor kezdõdik, s
addig tart, amíg az utolsó vendég
marad.

Érdeklõdni a részletekrõl Igor-
nál: 0066-3300-225544-7733-5500 (du. 3-tól
este 10-ig).

Adonis
Egyéves szünet után újra meg-
nyílt Pécsett az ADONIS GAY
BÁR! A szórakozóhely minden
szombaton várja a látogatókat
este nyolctól hajnalig. Címe:
Pécs, Fábián Béla köz 7. Megkö-
zelíthetõ a vasútállomástól a 4-
es busszal a végállomásig, majd
onnan a 23-as busszal a végállo-
másig, a belvárosból az 1-es
busszal, majd a 23-as busszal.
Árkategória: 3. osztályú büfé.
Zene: a ’80-as, ’90-es évek slá-
gerei és napjaink zenéje. Szál-
láslehetõség és egyéb informá-
ció: 06-220-9910-992-442.

Minden hónap második

szombatján 9 órától

leszbikusbuli.

Cím: Budapest V.,

Semmelweis u. 21.

Sopron
A soproni meleg baráti kör új ta-
gokat keres Sopronból és vonzás-
körzetébõl. Várjuk minden homo-,
biszexuális és transznemû jelent-
kezését korhatár nélkül. Érdeklõd-
ni munkanapokon 17–20 óráig a:

06-99-33-99-36-os telefonszámon.

Honlap: www.jungs.ini.hu

E-mail: jungs@freemail.hu

Cím: 9401 Sopron, Pf.217

Piros Ász
Buli Miskolcon a

Piros Ászban
január 13-án 22–04-ig

Travesztimûsor éjféltõl.
Cím: Miskolc,

Pázmány sor 383.
Érdeklõdni Pirosnál:

06-330-2258-88311

Zalaiak!
Nekünk miért ne sikerülhetne,
mint oly sok helyütt széles e vi-
déken?

Meleg fiúk és lányok jelentke-
zését várjuk Zala megyébõl és
környékérõl, akiknek szintén
fontos egy olyan baráti társaság-
hoz tartozni, ahol nyíltan vállal-
hatod magad, õszintén beszélget-
hetünk, kulturált programokat
szervezhetünk és sokféle módon
segíthetünk egymásnak. Ugye
van hited és idõd válaszolni.

8804 Nagykanizsa 4., Pf. 26.
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VándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat kirándulócsapa-
tunkhoz. Ha a találkozóra idõben megérkezel, és
erõnléted minimum átlagos, akkor már csak némi
elemózsia, egy kényelmes, masszív cipõ szüksé-
ges, és garantáltan kellemes lesz a napod. Várunk!
Íme a kínálat:

Január  21.,  vasárnap
Találkozás: 9 óra 35-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV-végállomáson, a vágányok végénél (Pomázig
elõre megváltott menetjeggyel).
Útvonal: Pilisszentkereszt – Hutaújtelep – Vaska-
pu-völgy – Fekete-kõ (a Pilis egyik legszebb kilá-
tóhelye) – Pilis-nyereg – Klastrompuszta (Kakukk
Menedékház) – Piliscsév.
Táv/szint: 11,5 km/350 m (Rövidítési lehetõség
nincs.)
Költségek  2000.  évi  áron: (HÉV 201 + autóbusz
464 =) 665 Ft.
Érkezés: 16 óra 45-ig a Flórián térre. (A busz Ár-
pád híd autóbuszállomásig közlekedik!)

Február  10.,  SZOMBAT!
Találkozás: 7 óra 15-ig Budapest, Árpád híd autó-
buszállomáson, a 6. kocsiállásnál. (Jegyváltás a
gépkocsivezetõnél.) 
Útvonal: Piliscsév – Pincék alatti dûlõ – Kopanyica
– Legény-barlang – Leány-barlang – Vörös út – Pi-
lis-nyereg – Pilisszentlélek (Svejk kocsma) –
Husztina – Égett-hárs – Hirsch-orom – Hamvas-
kõi-rét – Miklós-deák-völgy – Pilismarót.
Táv/szint: 17,5 km/540 m (Rövid változat: 8
km/410 m.)
Költségek 2000. évi áron: 832 Ft (végig autóbusz-
szal). 
Érkezés: 17 óráig az Árpád hídhoz (rövid változat
12 óra 30-ig a Batthyány térre).

Március  11.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 25-ig Budapest, Árpád-híd au-
tóbusz-állomáson, a 8. kocsiállásnál. Jegyváltás
Pilismarótig a gépkocsivezetõnél. (Bp, Békásme-
gyer autóbusz-megállóhelyet menetrend szerint ki-
lenc óra elõtt tíz perccel érintjük.)
Útvonal: Pilismarót – Hosszú-hegy – Szakó-nye-
reg – Jász-hegy – Dobogókõ (olcsó büfé) – Két
bükkfa-nyereg.
Táv/szint: 12,5km/700m (rövid változat:
9km/630m).
Költségek  2000. évi áron: (autóbusz 604 + HÉV
201 =) 805 Ft. 
Érkezés:  16 óra 30-ig (rövid változat 15 óra 30-ig)
a Batthyány térre. 

* * *
A  V á n d o r M á s o k p o s t a c í m e :
1463 Budapest ,  P f.  926.
Mobil: 06-30-210-2329
E-mail cím: vandorm@freemail.hu

GGaazzssii

i n f o r m á c i ó k

• Elküldték a munkahelyérõl?
• Feljelentést tett? Nem tett feljelentést?
• Nem vették fel valahová?
• Nem mer elválni?
• Félti a gyermekei feletti felügyeleti vagy

láthatási jogát?
• Bántalmazta a rendõrség?
• Igazságtalanul ítéltek az ügyében?

Olyan leszbikus, meleg, biszexuális és transzszexuális nõ-
ket és férfiakat keresek, akiket szexuális orientációjuk miatt
diszkrimináltak, vagy akik ettõl tartva nem fordulnak vala-
mely hatósághoz – akár elkezdtek pereskedni emiatt, akár
nem. Ahhoz, hogy esetérõl dokumentáció készüljön és be-
kerüljön egy olyan füzetbe, amely a szexuális kisebbségek
elleni hátrányos megkülönböztetésrõl szól, nem kell meg-
adnia a nevét; viszont segíthet a hasonló helyzetben lévõk-
nek.

Jelentkezzen levélben vagy e-mailben!
Levélcím: S. B. 1396 Budapest, Pf. 481.
E-mail: beasandor@hotmail.com
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HHaa jogbiztonságban szeretnél élni a pároddal,
HHaa turkálnak titkaid közt,
HHaa bántalmaz a hatóság,
HHaa  behív a katonaság,

HHaa nem hagynak társat keresni,
HHaa kivetnek nemiséged miatt:

333399-88116600,,   0066-3300-999966-55666666
HHaabbeeaass   CCoorrppuuss  MMuunnkkaaccssooppoorr tt
eeggyy  tteesstteess- lleellkkeess   sszzaabbaaddssáággéérr tt

AA  HHaabbeeaass  CCoorrppuuss  MMuunnkkaaccssooppoorrtt  aa  tteesstttteell  ééss  aa  mmaaggáánnéélleetttteell  kkaappccssoollaattooss  öönnrreennddeell-
kkeezzééss,,  aa  sszzeemmééllyyeess  mmééllttóóssáágg  vvééddeellmméérree  aallaakkuulltt

kköözzhhaasszznnúú  sszzeerrvveezzeett..  FFoorrdduulljjoonn  hhoozzzzáánnkk,,  hhaa  úúggyy  éérrzzii,,
ccssoorrbbuullttaakk  ee  jjooggaaii..  TTaannááccssaaddáássssaall,,  sszzüükksséégg  sszzeerriinntt  jjooggii  kkééppvviisseelleetttteell

ttáámmooggaattjjuukk  sszzaabbaaddssáággaa  éérrvvéénnyyeessííttéésséébbeenn..

1360  Budapest  Pf.  1.,  <habeas@c3.hu>  <http://www.netstudio.hu/hc>

Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as vagy a 06-80/505-
605-ös számon, vagy Gazsihoz a
06-30/210-2329-es telefonszá-
mon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

A Tilos Rádió egy kormányzati
döntés következtében a régi hul-
lámhosszon megszûnt, és most már
csak interneten, a www.tilos.hu cí-
men érhetõ el. Ennek következté-
ben a melegeknek szóló mûsora, a
Szappanopera helyett is már csak
itt található meg, viszont – tudtuk
meg Pálfi Balázs szerkesztõ-mû-
sorvezetõtõl –, a korábbinál gyak-
rabban, minden csütörtökön hall-
hatjuk a programot 22 és 23 óra kö-
zött  az említett internetcímen.

Szappanopera helyett

Kesergay
A Magyar Zsidó Leszbikus és Gay Csoport
nyitva áll mindenki elõtt, aki nem rasszista,
zsidó származású, származásától függetlenül
filoszemita, az egymásról és a csoportról szer-
zett információkat, értesüléseket nem adja to-
vább csoporton kívülieknek, és havonta leg-
alább kétszer részt vesz a csoport összejövete-
lén. A csoport elérhetõ: Kesergay, 1554 Buda-
pest, Pf. 50

i n f o r m á c i ó k

Önazonos
Az Önazonos (Pálfi Balázs
melegeknek és nem melegek-
nek szóló rádiómûsora) követ-
kezõ adását január 22-én  hall-
hatjuk a Petõfi adón 22-tõl 23
óráig.

KI-MÁS?!
miden vasárnap 22-23 óra között

MMeelleegg  MMaaggaazziinn a
Fiksz Rádióban FM 98  Mhz

Interaktív magazin melegekrõl,
melegekkel és mindenkivel.

Budapesten kívül csak
interneten, weboldal:

hhttttpp::////wwwwww..ffiikksszzrraaddiioo..hhuu

e-mail:fiksz@fikszradio.hu

Írd meg véleményedet,
akár név nélkül is!

Hallgasd és telefonálj!

Egy, a jövõ évben megvalósuló projekthez keresek
interjúalanyokat olyan nõk személyében, akik leszbi-
kusok vagy biszexuálisok, és felnõttkoruk nagy ré-
szét 1989 elõtt élték meg. Arra leszek kíváncsi, ho-
gyan alakult identitásuk, hol ismerkedtek, milyen
kapcsolataik voltak, stb. Teljes anonimitás biztosítva.
Az érdeklõdõk jelentkezhetnek a szerkesztõség cí-
mén, ráírva az „Orlando” jeligét:

Mások, „Orlando”
1461 Budapest, Pf. 388.

Interjúalanyokat keresnek

Kedves
Mindannyian!

Lapzártánk
mindig

1100-én van.
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a  Magyarországi  HIV-ppozitívokat  Segítõ  Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS,  1450  Budapest,  Pf.  29.

E-mmail:  plusshiv@eqnet.hu
honlap:  www.pluss-hhiv.hu

fax:  455-88193

A I D S -
segély -

szo lgá la t :

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

AA  lleevveetttt vvéérrbbõõll  kkéérrééssrree
HHeeppaattiittiiss  BB,,  ééss  CC  sszzûûrréésstt

iiss  vvééllggeezznneekk..

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

HIV-szûrés:
szerdán 18–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével minden nap

8–16 óráig
********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399
(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:
hétfõtõl péntekig

17–20 óráig
Rendelési idõ:

kedden és szerdán
17–20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját

információs honlapja van:
www.aids in fo.hu

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent István
körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra), to-
vábbá az Apolló Video Shopban, a Teréz körút 3.,
félemelet 1. szám alatt. Az eddig felsorolt helyeken
a MÁSOK aktuális számain kívül az eddig megjelent
lapszámaink is megvásárolhatók.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.),
Szex Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Fe-
renc körút 2-4.), Szex Shop (Hegedüs Gyula u. 1.).

Az AAccttiioonn bárban (V., Magyar u. 42.),

az AAnnggyyaall bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a DDaarrlliinngg  bárban (V., Szép u. 1.),

a MMyysstteerryy bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 

a RRáácc fürdõben és

a CChhaaooss bárban (VII., Dohány u. 38.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a MÁSOK.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr

Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu

E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,

a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.

XI. évfolyam 1. sz., 2001. január

HU ISSN 1215-0134

NÕK, FIGYELEM!
LABRISZ–EST  LABRISZ–EST  mindig  amindig  a

hónap  elsõ  péntekén  19  órától!hónap  elsõ  péntekén  19  órától!

A részletekrõl (18 és 23 óra között)

érdeklõdj a Háttér telefonszámán:

33 22 99 - 33 33 88 00

A Háttér Baráti Társaság
a Melegekért egyesület
információs és lelkisegély-
szolgálata már a MATÁV
iinnggyyeenn  hhíívvhhaattóó
0066-8800-550055-660055 -ös
zö ld  számán  i s  e lé rhe tõ .

i n f o r m á c i ó k

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  339955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!
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